

Pregão Eletrônico

70008 .672022 .130526 .4941 .54414420



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00067/2022 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 10 de agosto de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 25/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 56152022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00067/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza - SRP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Cabo Mop**Descrição Complementar:** Cabo Mop Material: Alumínio , Componentes: Manopla Em Polipropileno , Aplicação: Mop Pó , Comprimento: 1,50**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 90**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 67,7300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 50,5200 e a quantidade de 90 Unidade .

Item: 2**Descrição:** Cabo Mop**Descrição Complementar:** Cabo Mop Material: Alumínio , Componentes: Manopla Em Polipropileno , Aplicação: Mop Pó , Comprimento: 1,50**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 55,6000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 48,2000 e a quantidade de 80 Unidade .

Item: 3**Descrição:** Dispenser higienizador**Descrição Complementar:** Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 800 ML, Cor: Branca , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido , Tipo Fixação: Parede**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 33,2300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: MILLENIUM LICITACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 25,1200 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 4**Descrição:** Dispenser Papel Toalha**Descrição Complementar:** Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Dimensões: 32 X 27 X 14 CM, Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 110**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 36,8400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: MILLENIUM LICITACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 24,9900 e a quantidade de 110 Unidade .

Item: 5**Descrição:** Flanela**Descrição Complementar:** Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Cor: Branca , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 3.500
Valor Estimado: R\$ 3,5400
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,0700 e a quantidade de 3.500 Unidade .

Item: 6

Descrição: Mop Pó

Descrição Complementar: Mop Pó Material: Fibras De Algodão , Gramatura: 300 G/M2, Aplicação: Limpeza , Base Do Mop: 60 CM, Características Adicionais: Alumínio, Cabo 1,50 M, Lavável E Adaptável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 58,7000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 28,9900 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 7

Descrição: Mop úmido

Descrição Complementar: Mop Úmido Material: Fio Algodão , Aplicação: Limpeza , Cor: Não Aplicável , Tipo Ponta: Dobrada , Peso: 340

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 98

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 36,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 17,9900 e a quantidade de 98 Unidade .

Item: 8

Descrição: Desodorizador sanitário

Descrição Complementar: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Sólido , Essência: Variado , Características Adicionais: Pastilha Adesiva , Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.650

Unidade de fornecimento: Caixa 3,00 UN

Valor Estimado: R\$ 8,3700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,5000 e a quantidade de 1.650 Caixa 3,00 UN .

Item: 9

Descrição: Pano Limpeza

Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.550

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 4,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 2.550 Unidade .

Item: 10

Descrição: Papel Higiênico

Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 12.600

Unidade de fornecimento: Pacote 4,00 UN

Valor Estimado: R\$ 5,7700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,3700 e a quantidade de 12.600 Pacote 4,00 UN .

Item: 11

Descrição: Toalha De Papel

Descrição Complementar: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 9.375

Unidade de fornecimento: Fardo 2400,00 FL

Valor Estimado: R\$ 33,9100

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 12

Descrição: Rodo**Descrição Complementar:** Rodo Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 160**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 26,1500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e a quantidade de 160 Unidade .**Item: 13****Descrição:** Rodo**Descrição Complementar:** Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 30 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Espessura Borracha: 2,5 MM, Altura Borracha: 2,5 CM, Características Adicionais: Cabo Colado E Reforçado, Ponteira Plástica E Borra , Material Cabo: Madeira Plastificada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 280**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 9,6100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4,6000 e a quantidade de 280 Unidade .**Item: 14****Descrição:** Limpador vidro**Descrição Complementar:** Limpador Vidro Material Base: Polipropileno , Comprimento Cabo: 6 M, Aplicação: Limpeza De Parede, Vidro E Piso , Tipo: Rodo , Características Adicionais: Extensor Ajustável , Material Cabo: Alumínio , Comprimento Base: 25,5 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 90**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 193,6300**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Item: 15****Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 10.200**Unidade de fornecimento:** Pacote 10,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,2300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 10.200 Pacote 10,00 UN .**Item: 16****Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.400**Unidade de fornecimento:** Pacote 20,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 6,5500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** NORLUX LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,7400 e a quantidade de 3.400 Pacote 20,00 UN .**Item: 17****Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Altura: 62 CM, Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Largura: 59 CM, Apresentação: Peça Única**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** Pacote 10,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,1600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** NORLUX LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,7400 e a quantidade de 5.000 Pacote 10,00 UN .**Item: 18****Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Altura: 105 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Largura: 75 CM, Normas Técnicas: Classe I, Tipo E**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 15.000**Unidade de fornecimento:** Pacote 5,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 4,7600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de

15.000 **Pacote 5,00 UN** .

Item: 19**Descrição:** Vassoura**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado , Material Cabo: Madeira Plástica**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 310**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 12,5900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,1000 e a quantidade de 310 Unidade** .

Item: 20**Descrição:** Vassoura**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.200**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 14,7300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 8,4500 e a quantidade de 1.200 Unidade** .

Item: 21**Descrição:** Vassoura**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 20,2300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 240 Unidade** .

Item: 22**Descrição:** Vassoura jardinagem**Descrição Complementar:** Vassoura Jardinagem Quantidade Lâminas: 22 UN, Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , Tipo: Fixa , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 220**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 37,8000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 24,6700 e a quantidade de 220 Unidade** .

Item: 23**Descrição:** Vassoura**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 7,5 CM, Altura Cepa: 05 CM, Tipo: Institucional , Tipo Cabo: Comprido , Material Cabo: Madeira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 33,1700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 16,5000 e a quantidade de 240 Unidade** .

Item: 24**Descrição:** Papel Higiênico**Descrição Complementar:** Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.200**Unidade de fornecimento:** Pacote 4,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,7700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -

Aceito para: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4,9700 e a quantidade de 4.200 Pacote 4,00 UN** .

Item: 25

Descrição: Toalha De Papel**Descrição Complementar:** Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.125**Valor Estimado:** R\$ 33,9100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Fardo 2400,00 FL**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Histórico****Item: 1 - Cabo Mop****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: Cabo de alumínio com suporte 60cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 60x12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento de 1,5m. Com base de engate rosqueada tipo L/R, suporte retangular para mop de 60x12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 65,0000	R\$ 5.850,0000	08/08/2022 10:08:00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO Marca: TWIST Fabricante: TWIST Modelo / Versão: CABO DE ALUMINIO + SUPORTE PARA MOP DE 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 60x12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento de 1,5m. Com base de engate rosqueada tipo L/R, suporte retangular para mop de 60x12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno. MODELO: CABO DE ALUMINIO + SUPORTE PARA MOP DE 60CM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 67,7300	R\$ 6.095,7000	29/07/2022 18:49:59
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: CERTEC Fabricante: CERTEC Modelo / Versão: CERTEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 60x12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento de 1,5m. Com base de engate rosqueada tipo L/R, suporte retangular para mop de 60x12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 67,7300	R\$ 6.095,7000	09/08/2022 15:55:17
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte, plástico para mop seco 60x12cm, ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 74,9000	R\$ 6.741,0000	09/08/2022 17:50:54
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo / Versão: nobre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 60x12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento de 1,5m. Com base de engate rosqueada tipo L/R, suporte retangular para mop de 60x12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 135,4600	R\$ 12.191,4000	09/08/2022 14:35:37
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: CABO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 60x12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento de 1,5m. Com base de engate rosqueada tipo L/R, suporte retangular para mop de 60x12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	90	R\$ 200,0000	R\$ 18.000,0000	09/08/2022 17:49:55

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 135,4600	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 74,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 67,7300	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:00:00:897

R\$ 67,7300	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 65,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 64,9900	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:03:06:243
R\$ 61,5000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:03:17:480
R\$ 61,4900	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:08:43:003
R\$ 59,6000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:10:27:077
R\$ 59,6100	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:12:20:960
R\$ 59,6100	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:14:35:027
R\$ 67,7000	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:15:24:813
R\$ 50,5200	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:19:07:323
R\$ 53,8900	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:20:39:770
R\$ 49,9800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:21:22:677

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:17:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:17:59	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 59,6000 e R\$ 59,6100.
Encerramento	10/08/2022 14:23:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:23:00	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:53:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:33:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:12:36	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 49,9800. Motivo: Marca ofertada não atende ao Edital: Comprimento inferior ao exigido.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:52:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 11:35:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	01/09/2022 13:04:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 50,5200. Motivo: Conforme informado no CHAT (25/08/2022 18:00:27) e pela informação da SECOP, decido aceitar a proposta visto que a AMOSTRA foi aprovada.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Cabo Mop

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	80	R\$ 55,6000	R\$ 4.448,0000	29/07/2022 18:49:59
Marca: TWIST Fabricante: TWIST Modelo / Versão: CABO DE ALUMINIO + SUPORTE PARA MOP DE 40CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 40X12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento mínimo de 1,5m. Com base de engate rosqueada tipo L/R, suporte retangular para mop de 40X12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno. MODELO: CABO DE ALUMINIO + SUPORTE PARA MOP DE 40CM Porte da empresa: ME/EPP							
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 63,4000	R\$ 5.072,0000	09/08/2022 17:50:54

Marca: NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte, plástico para mop seco 40x12cm, ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.**Porte da empresa:** ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 65,0000	R\$ 5.200,0000	08/08/2022 10:08:00
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** Cabo de alumínio com suporte 40cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 40x12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento mínimo de 1,5m. Com base de engate rosqueada &po L/R, suporte retangular para mop de 40x12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno.**Porte da empresa:** ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 85,4500	R\$ 6.836,0000	09/08/2022 15:55:17
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: CERTEC**Fabricante:** CERTEC**Modelo / Versão:** CERTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 40x12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento mínimo de 1,5m. Com base de engate rosqueada &po L/R, suporte retangular para mop de 40x12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 111,2000	R\$ 8.896,0000	09/08/2022 14:35:37
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: nobre**Fabricante:** nobre**Modelo / Versão:** nobre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 40x12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento mínimo de 1,5m. Com base de engate rosqueada tipo L/R, suporte retangular para mop de 40x12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 150,0000	R\$ 12.000,0000	09/08/2022 17:49:55
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** CABO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte plástico para mop seco 40x12cm. Cabo com diâmetro de 7/8" e comprimento mínimo de 1,5m. Com base de engate rosqueada &po L/R, suporte retangular para mop de 40x12cm e empunhadura, todos fabricados em polipropileno**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 111,2000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 85,4500	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 65,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 63,4000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 55,6000	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 55,5900	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:03:13:613
R\$ 53,2000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:03:25:910
R\$ 85,4400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:07:46:770
R\$ 53,2100	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:09:00:627
R\$ 55,5400	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:15:39:183
R\$ 48,2000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:24:18:133
R\$ 45,9800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:25:27:653
R\$ 47,8500	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:25:42:803

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:23:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:23:34	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 53,2000 e R\$ 55,5900.
Encerramento	10/08/2022 14:28:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:28:35	Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:53:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:33:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:12:53	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 45,9800. Motivo: Marca ofertada não atende ao Edital: Comprimento inferior ao exigido.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:52:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 11:17:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Recusa de proposta	15/08/2022 17:06:52	Recusa da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 47,8500. Motivo: Marca ofertada pelo licitante não atende ao Edital: Comprimento inferior ao exigido.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 17:16:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 09:12:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	01/09/2022 13:04:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 48,2000. Motivo: Conforme informado no CHAT (25/08/2022 18:00:27) e pela informação da SECOP, decido aceitar a proposta visto que a AMOSTRA foi aprovada.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Dispenser higienizador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em polies8reno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 33,0000	R\$ 16.500,0000	10/08/2022 10:40:49
00.535.560/0001-40	LPK LTDA Marca: GOEDERT Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: 40301 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em polies8reno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 33,2300	R\$ 16.615,0000	08/08/2022 15:04:59
44.696.917/0001-48	MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo / Versão: dispenser c/ reservatrio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800ml Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 33,2300	R\$ 16.615,0000	09/08/2022 12:01:16

29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	Sim	Sim	150	R\$ 33,2300	R\$ 4.984,5000	09/08/2022 14:18:58
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: DISPENSER PARA SABONETE/ÁLCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL, COM RESERVATÓRIO DE CAPACIDADE PARA 800ml, NA COR BRANCA, COM VISOR FRONTAL QUE PERMITE VISUALIZAR O NÍVEL DO PRODUTO. SISTEMA DE ABERTURA É POR TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO. ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. Porte da empresa: ME/EPP							
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 33,2300	R\$ 16.615,0000	09/08/2022 16:56:18
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: 40301 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800 ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27 cm x 11-12,5 cm x 11-12,5 cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação. Porte da empresa: ME/EPP							
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 33,2300	R\$ 16.615,0000	09/08/2022 17:52:39
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação. Porte da empresa: ME/EPP							
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 34,0000	R\$ 17.000,0000	09/08/2022 16:04:51
Marca: Belosch Fabricante: Belosch Modelo / Versão: Belosch Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP							
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 35,0000	R\$ 17.500,0000	08/08/2022 10:08:00
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: Dispenser para sabonete líquido e álcool gel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete líquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação. Porte da empresa: ME/EPP							
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 35,0000	R\$ 17.500,0000	09/08/2022 12:50:52
Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA Modelo / Versão: COM RESERVATÓRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 800 ML, Cor: Branca , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido , Tipo Fixação: Parede Porte da empresa: ME/EPP							
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	Sim	Sim	500	R\$ 39,6900	R\$ 19.845,0000	04/08/2022 08:54:06
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Nobre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete líquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800 ml. Tampa branca com visor frontal transparente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionada com pressão ou fecho com chave. Porte da empresa: ME/EPP							
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 48,4500	R\$ 24.225,0000	09/08/2022 15:55:17
Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA Modelo / Versão: TRILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com							

chave.Botão de acionamento frontal.Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP).Acompanhado com buchas e parafusos de fixação.

Porte da empresa: ME/EPP

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 49,9000	R\$ 24.950,0000	09/08/2022 17:50:54
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: GOEDERT

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser 800ML para sabonete liquido e álcool gel com reservatório, ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

Porte da empresa: ME/EPP

32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	500	R\$ 49,9000	R\$ 24.950,0000	09/08/2022 18:09:01
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação.

Porte da empresa: ME/EPP

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 50,0000	R\$ 25.000,0000	09/08/2022 13:51:33
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: "Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e alc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação."

Porte da empresa: ME/EPP

17.028.535/0001-73	PLENITUDE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 54,0000	R\$ 27.000,0000	10/08/2022 13:26:12
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: City Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo / Versão: c/ reservatorio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 65,0000	R\$ 32.500,0000	09/08/2022 17:49:55
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: DISPENSER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em polies8reno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 66,4600	R\$ 33.230,0000	09/08/2022 14:35:37
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo / Versão: nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de ﬁxação."

Porte da empresa: ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 90,0000	R\$ 45.000,0000	09/08/2022 17:21:23
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo / Versão: dispenser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para sabonete liquido e álcool gel em polies8reno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação

Porte da empresa: ME/EPP

32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO	Sim	Sim	500	R\$ 129,0000	R\$ 64.500,0000	10/08/2022 08:56:43
--------------------	------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: nobre**Fabricante:** nobre**Modelo / Versão:** "Dispenser de sobrepor para sabonete líquido**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Dispenser de sobrepor para sabonete líquido e álcool gel em polies8reno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação."**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 129,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 90,0000	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 66,4600	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 65,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 54,0000	17.028.535/0001-73	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 50,0000	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 49,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 49,9000	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 48,4500	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 39,6900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 35,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 35,0000	19.367.167/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 34,0000	44.532.872/0001-76	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,2300	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,2300	29.704.594/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,2300	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,2300	00.535.560/0001-40	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,2300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 32,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:07:077
R\$ 33,2200	00.535.560/0001-40	10/08/2022 14:00:12:387
R\$ 32,9800	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:03:19:553
R\$ 32,9700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:03:20:367
R\$ 31,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:03:37:103
R\$ 31,8900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:03:42:507
R\$ 31,8800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:03:48:200
R\$ 31,8700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:03:52:423
R\$ 31,8800	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:04:37:620
R\$ 31,8500	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:04:49:317
R\$ 31,9000	19.367.167/0001-13	10/08/2022 14:04:50:303
R\$ 31,8400	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:04:54:470
R\$ 31,8000	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:05:05:293
R\$ 31,7900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:05:10:483
R\$ 32,0000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:05:21:173
R\$ 31,7000	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:05:44:223
R\$ 31,6900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:05:46:497
R\$ 31,5000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:06:52:020
R\$ 31,4900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:06:52:557
R\$ 31,0000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:06:59:110
R\$ 30,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:07:04:560
R\$ 30,9800	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:07:36:207
R\$ 30,9700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:07:40:637
R\$ 30,9500	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:08:01:493
R\$ 48,4400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:08:05:383
R\$ 30,9400	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:08:06:660
R\$ 30,9500	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:09:20:410
R\$ 30,9200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:09:22:760
R\$ 30,9100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:09:24:773
R\$ 30,1400	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:10:28:860
R\$ 30,1300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:10:29:230
R\$ 30,1200	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:10:34:023
R\$ 30,1100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:10:35:230
R\$ 30,1000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:10:38:207

R\$ 30,0900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:10:39:263
R\$ 29,4000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:10:48:697
R\$ 29,3900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:10:51:247
R\$ 29,3400	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:11:15:160
R\$ 29,3300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:11:17:260
R\$ 30,5800	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:11:37:257
R\$ 90,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:11:49:853
R\$ 29,2800	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:12:16:640
R\$ 29,2700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:12:19:270
R\$ 29,2500	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:12:31:327
R\$ 29,2400	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:12:33:277
R\$ 29,2800	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:12:33:867
R\$ 29,1900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:12:52:950
R\$ 29,1800	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:12:55:290
R\$ 29,1500	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:13:14:893
R\$ 29,1400	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:13:15:310
R\$ 29,0000	17.028.535/0001-73	10/08/2022 14:13:19:097
R\$ 28,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:13:21:333
R\$ 28,9700	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:13:27:893
R\$ 28,9600	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:13:31:333
R\$ 29,9000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:13:47:530
R\$ 29,0000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:14:03:563
R\$ 28,9300	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:14:17:560
R\$ 28,9200	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:14:23:350
R\$ 28,8900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:14:45:490
R\$ 28,9000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:14:49:077
R\$ 28,8800	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:14:49:347
R\$ 29,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:14:52:833
R\$ 29,4800	19.367.167/0001-13	10/08/2022 14:15:01:820
R\$ 33,1900	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:11:723
R\$ 28,8700	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:15:27:317
R\$ 28,8600	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:15:31:377
R\$ 28,8400	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:16:11:847
R\$ 28,8300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:17:400
R\$ 28,8000	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:16:43:570
R\$ 28,7900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:47:427
R\$ 28,8000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:16:59:083
R\$ 28,7700	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:18:04:790
R\$ 28,7600	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:18:05:490
R\$ 29,4500	19.367.167/0001-13	10/08/2022 14:18:27:290
R\$ 25,2600	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:18:51:380
R\$ 29,4000	19.367.167/0001-13	10/08/2022 14:19:31:633
R\$ 25,5000	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:19:33:573
R\$ 28,7500	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:20:20:277
R\$ 26,9900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:20:25:383
R\$ 27,1500	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:20:57:433
R\$ 25,1200	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:21:48:033

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:18:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:18:32	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 28,7600 e R\$ 30,5800.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:23:33	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/08/2022 14:23:33	Item teve empate real para o valor 29,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/08/2022 14:23:33	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo -	10/08/2022	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF:

Convocação anexo	15:53:41	41.467.016/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:33:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Aceite de proposta	12/08/2022 09:13:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 25,1200.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA - CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Dispenser Papel Toalha

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plás&co rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em polies&reno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quan&dade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 36,0000	R\$ 3.960,0000	10/08/2022 10:40:49
00.535.560/0001-40	LPK LTDA Marca: GOEDERT Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: 39999 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plás&co rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em polies&reno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quan&dade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 36,8400	R\$ 4.052,4000	08/08/2022 15:04:59
44.696.917/0001-48	MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo / Versão: dispenser papel toalha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 36,8400	R\$ 4.052,4000	09/08/2022 12:01:16
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: TRILHA Fabricante: TRILHA Modelo / Versão: TRILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plás&co rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em polies&reno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quan&dade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 36,8400	R\$ 4.052,4000	09/08/2022 15:55:17
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: 39999 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plás&co rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32 x 27 x 12 cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	110	R\$ 36,8400	R\$ 4.052,4000	09/08/2022 16:56:18

05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 36,8400	R\$ 4.052,4000	09/08/2022 17:52:39
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação. Porte da empresa: ME/EPP							
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 37,0000	R\$ 4.070,0000	09/08/2022 16:04:54
Marca: Belosch Fabricante: Belosch Modelo / Versão: Belosch Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS, DIMENSÕES 32 X 27 X 14 CM Porte da empresa: ME/EPP							
19.367.167/0001-13	COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 38,0000	R\$ 4.180,0000	09/08/2022 12:50:52
Marca: EXACCTA PLUS Fabricante: TRILHA Modelo / Versão: INTERFOLHADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Dimensões: 32 X 27 X 14 CM, Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos Porte da empresa: ME/EPP							
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 40,0000	R\$ 4.400,0000	08/08/2022 10:08:00
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação. Porte da empresa: ME/EPP							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 49,0000	R\$ 5.390,0000	09/08/2022 13:51:33
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: "Dispenser de sobrepor para toalhas de papel inter Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA-EPP RUA GENERAL OLIVEIRA GALVÃO, 1045- TIROL -TIROL -CEP 59.015-120-FONE 222-7100/222-7575 CNPJ 00.800.611/0001-14 INSC. EST. 20.072.985-3 email:escolaescritorio@terra.com.br & [Página]" Porte da empresa: ME/EPP							
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 49,9000	R\$ 5.489,0000	09/08/2022 17:50:54
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP							
17.028.535/0001-73	PLENITUDE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 51,0000	R\$ 5.610,0000	10/08/2022 13:26:12
Marca: City Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Interfolha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de papel toalha interfolha de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Porte da empresa: ME/EPP							
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	110	R\$ 52,9000	R\$ 5.819,0000	09/08/2022 18:12:42
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas							

dobras com 230 mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 65,0000	R\$ 7.150,0000	09/08/2022 17:49:55
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: DISPENSER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 73,6800	R\$ 8.104,8000	09/08/2022 14:35:37
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo / Versão: nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação."

Porte da empresa: ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	110	R\$ 90,0000	R\$ 9.900,0000	09/08/2022 17:21:23
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo / Versão: dispenser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação.

Porte da empresa: ME/EPP

32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO	Sim	Sim	110	R\$ 99,9900	R\$ 10.998,9000	10/08/2022 08:56:43
--------------------	------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: K-fort line

Fabricante: K-fort line

Modelo / Versão: "Dispenser de sobrepor para toalhas de papel inter"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230 mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação."

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 99,9900	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 90,0000	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 73,6800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 65,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 52,9000	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 51,0000	17.028.535/0001-73	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 49,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 49,0000	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 40,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 38,0000	19.367.167/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 37,0000	44.532.872/0001-76	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,8400	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,8400	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,8400	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,8400	00.535.560/0001-40	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,8400	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:00:897

R\$ 36,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 35,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:14:350
R\$ 36,8300	00.535.560/0001-40	10/08/2022 14:00:14:480
R\$ 33,4000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:03:49:597
R\$ 33,3900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:03:52:430
R\$ 33,3800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:03:57:663
R\$ 33,3700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:03:58:423
R\$ 33,3800	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:04:49:147
R\$ 33,3600	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:05:36:937
R\$ 33,3500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:05:42:497
R\$ 33,3600	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:07:02:120
R\$ 32,1000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:07:12:923
R\$ 32,0900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:07:14:583
R\$ 34,9800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:07:48:497
R\$ 31,2000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:08:48:310
R\$ 31,1900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:08:48:737
R\$ 28,3000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:08:59:487
R\$ 28,2900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:09:04:757
R\$ 33,3500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:29:553
R\$ 28,3000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:09:30:870
R\$ 28,3000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:10:55:130
R\$ 29,0000	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:11:55:783
R\$ 60,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:12:11:303
R\$ 29,0000	17.028.535/0001-73	10/08/2022 14:13:36:710
R\$ 29,9000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:13:54:510
R\$ 29,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:15:02:747
R\$ 28,4800	19.367.167/0001-13	10/08/2022 14:15:04:890
R\$ 33,3200	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:11:600
R\$ 33,3100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:15:31:710
R\$ 33,2900	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:32:370
R\$ 33,2800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:16:063
R\$ 33,2500	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:16:19:237
R\$ 33,2400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:02:380
R\$ 33,2100	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:17:06:043
R\$ 33,2000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:38:733
R\$ 33,1800	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:17:42:400
R\$ 33,1700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:22:803
R\$ 33,1500	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:18:23:913
R\$ 33,1400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:19:05:700
R\$ 33,1100	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:19:10:907
R\$ 28,0000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:20:02:973
R\$ 28,4200	19.367.167/0001-13	10/08/2022 14:20:07:570
R\$ 28,7500	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:20:09:053
R\$ 26,0800	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:20:27:047
R\$ 25,9000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:21:12:123
R\$ 24,9900	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:21:59:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:19:26	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:19:26	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 28,2900 e R\$ 29,0000.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:24:27	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/08/2022 14:24:27	Item teve empate real para os valores 29,0000 e 36,8400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/08/2022 14:24:27	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:56:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:33:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Aceite de proposta	12/08/2022 09:14:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 24,9900.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA - CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Flanela**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA Marca: M-NOVO Fabricante: M-NOVO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Cor: Branca , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,1900	R\$ 7.665,0000	05/08/2022 21:41:50
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: RAINHA DO VALE Fabricante: RAINHA DO VALE Modelo / Versão: RAINHA DO VALE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vé&ces arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.500	R\$ 2,2000	R\$ 7.700,0000	10/08/2022 10:40:49
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Mc Flanelas Fabricante: Mc Flanelas Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vé&ces arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5200	R\$ 12.320,0000	08/08/2022 11:04:31
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: FLM-BR.40X60 (PA 00086) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vé&ces arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5300	R\$ 12.355,0000	09/08/2022 16:20:16
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO Marca: FLANEBERG Fabricante: FLANEBERG Modelo / Versão: FLANELA BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vé&ces arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. MODELO: FLANELA BRANCA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5400	R\$ 12.390,0000	29/07/2022 18:49:59
44.696.917/0001-48	MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: Tecelagem cristal Fabricante: Tecelagem cristal Modelo / Versão: flanela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5400	R\$ 12.390,0000	09/08/2022 12:01:16
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI Marca: ROSABELA Fabricante: ROSABELA Modelo / Versão: BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA ALVEJADA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5400	R\$ 12.390,0000	09/08/2022 12:11:49

DE 38X58CM, COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL MÁXIMA DE ± 5CM NO COMPRIMENTO OU NA LARGURA. COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO. COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS.

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5400	R\$ 12.390,0000	09/08/2022 15:55:17
Marca: FLANEBERG Fabricante: FLANEBERG Modelo / Versão: FLANEBERG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,5400	R\$ 12.390,0000	09/08/2022 15:59:32
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo / Versão: MARCA PRÓPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. Porte da empresa: ME/EPP							
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 3,9900	R\$ 13.965,0000	09/08/2022 18:12:42
Marca: STA TEREZINHA Fabricante: STA TEREZINHA Modelo / Versão: STA TEREZINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. Porte da empresa: ME/EPP							
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,0000	R\$ 14.000,0000	08/08/2022 10:08:00
Marca: FLANEBERG Fabricante: FLANEBERG Modelo / Versão: Flanela alvejada 38x48 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. Porte da empresa: ME/EPP							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,4200	R\$ 15.470,0000	09/08/2022 13:51:33
Marca: MC FLANELAS Fabricante: MC FLANELAS Modelo / Versão: "Flanela alvejada para limpeza na cor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas." Porte da empresa: ME/EPP							
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 4,9900	R\$ 17.465,0000	09/08/2022 15:50:28
Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo / Versão: 40X60CM / BRANCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Cor: Branca , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas Porte da empresa: ME/EPP							
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	3.500	R\$ 6,3000	R\$ 22.050,0000	09/08/2022 17:37:13
Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: ROMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. Porte da empresa: ME/EPP							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE	Sim	Sim	3.500	R\$ 7,0000	R\$ 24.500,0000	09/08/2022

PAPELARIA E SERVICOS
LTDA

17:49:55

Marca: MPTEX**Fabricante:** MPTEX**Modelo / Versão:** FLANELA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas**Porte da empresa:** ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 7,0800	R\$ 24.780,0000	09/08/2022 14:35:37
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: tsj**Fabricante:** tsj**Modelo / Versão:** tsj**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas.**Porte da empresa:** ME/EPP

32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO	Sim	Sim	3.500	R\$ 9,9900	R\$ 34.965,0000	10/08/2022 08:56:43
--------------------	------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Ilana Pereira**Fabricante:** Ilana Pereira**Modelo / Versão:** "Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com d**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas."**Porte da empresa:** ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 15,0000	R\$ 52.500,0000	09/08/2022 17:21:23
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: sue**Fabricante:** sue**Modelo / Versão:** flanela**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flanela alvejada para limpeza na cor BRANCA com dimensões de 38x58cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Composição: tecido 100% algodão. Com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados. Não deve apresentar desfiamento nas bordas.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,9900	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,0800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,3000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,9900	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,4200	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,9900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,5400	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,5400	06.910.908/0001-19	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,5400	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,5400	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,5400	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,5300	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,5200	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,2000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,1900	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,4800	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:00:11:517
R\$ 3,4700	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:00:16:057
R\$ 2,2000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:02:22:340
R\$ 2,1800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:04:05:300
R\$ 2,1900	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:05:37:310
R\$ 2,2000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:07:25:620
R\$ 3,4600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:08:18:907
R\$ 3,4500	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:08:22:617
R\$ 3,4400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:08:38:257
R\$ 3,4300	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:08:43:327
R\$ 2,0700	06.910.908/0001-19	10/08/2022 14:08:52:013

R\$ 3,4200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:05:210
R\$ 3,4100	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:09:09:213
R\$ 3,4000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:32:173
R\$ 3,3900	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:09:35:070
R\$ 2,0800	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:09:48:657
R\$ 3,3800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:10:12:770
R\$ 3,3700	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:10:16:430
R\$ 3,3600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:10:57:610
R\$ 3,3500	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:10:57:780
R\$ 2,0500	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:11:08:600
R\$ 2,4400	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:11:16:080
R\$ 3,3400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:34:150
R\$ 2,1500	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:11:35:490
R\$ 3,3300	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:11:39:110
R\$ 3,3200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:12:13:203
R\$ 3,3100	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:12:15:323
R\$ 2,0700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:12:22:590
R\$ 8,1000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:12:40:317
R\$ 3,3000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:12:46:483
R\$ 3,2900	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:12:51:503
R\$ 3,2800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:13:29:190
R\$ 2,0600	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:13:31:527
R\$ 3,2700	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:13:32:880
R\$ 3,2500	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:13:58:843
R\$ 3,2400	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:14:04:003
R\$ 3,2300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:18:607
R\$ 3,2200	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:14:19:490
R\$ 2,0600	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:14:45:863
R\$ 3,2100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:15:00:513
R\$ 3,2000	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:15:00:830
R\$ 2,1400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:10:913
R\$ 3,1700	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:11:720
R\$ 3,1600	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:15:16:403
R\$ 2,4300	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:16:747
R\$ 3,1300	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:16:947
R\$ 3,1200	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:15:21:560
R\$ 3,1000	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:22:197
R\$ 3,0900	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:15:26:747
R\$ 3,0600	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:27:387
R\$ 3,0500	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:15:31:920
R\$ 3,0300	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:32:633
R\$ 3,0500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:15:35:513
R\$ 3,0200	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:15:37:077
R\$ 2,9900	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:37:827
R\$ 2,9800	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:15:42:220
R\$ 2,9500	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:43:017
R\$ 2,9400	40.223.106/0001-79	10/08/2022 14:15:47:450
R\$ 2,9200	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:48:220
R\$ 2,9100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:19:723
R\$ 2,8800	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:16:24:717
R\$ 2,8700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:05:273
R\$ 2,8500	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:17:06:467
R\$ 1,9900	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:37:910
R\$ 2,0300	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:17:43:487
R\$ 1,8100	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:19:34:563
R\$ 1,8100	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:19:46:433
R\$ 1,6700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:20:41:047
R\$ 1,7900	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:21:24:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data

Observações

Abertura	10/08/2022 14:00:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:17:19	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:17:19	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2,0500 e R\$ 2,1900.
Sorteio eletrônico	10/08/2022 14:22:20	Item teve empate real para o valor 1,8100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/08/2022 14:22:20	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:22:20	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:56:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:39:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:19:00	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,6700. Motivo: Empresa não encaminhou catálogo técnico solicitado, razão pela qual decido recusar a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:52:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 11:24:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Recusa de proposta	15/08/2022 17:07:37	Recusa da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 1,7900. Motivo: Empresa não encaminhou o catálogo técnico solicitado, razão pela qual recuso a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 17:17:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Recusa de proposta	16/08/2022 14:04:24	Recusa da proposta. Fornecedor: MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 1,8100. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que não atendeu o solicitado no CHAT (15/08/2022 17:20:08) dentro do prazo informado.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 14:04:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:00:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Recusa de proposta	17/08/2022 13:09:47	Recusa da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1,8100. Motivo: Decido recusar a proposta visto que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT (16/08/2022 17:09:18).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 13:09:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 14:13:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 15:30:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09.
Recusa de proposta	25/08/2022 17:23:28	Recusa da proposta. Fornecedor: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 1,9900. Motivo: Considerando que a amostra solicitada via CHAT (17/08/2022 14:39:35) não foi apresentada dentro do prazo, decido recusar a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 13:07:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Recusa de proposta	26/08/2022 16:25:40	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2,0300. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que o licitante não atendeu a convocação realizada via CHAT (26/08/2022 13:08:52) .
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 16:25:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.

Convocação
anexo

Abertura do
prazo -
Convocação
anexo

26/08/2022 Convocado para envio de anexo o fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19.

Encerramento
do prazo -
Convocação
anexo

26/08/2022 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19.

Aceite de
proposta

05/09/2022 Aceite individual da proposta. Fornecedor: J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 2,0700. Motivo: Amostra aprovada.

Habilitação de
fornecedor

13/09/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI - CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Mop Pó

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: GOEDERT Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: GOEDERT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão (refil) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plás&co, com fios retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo. CompaMvel com suporte plás&co de 60cm. Marca de referência 111845 -rubbermaid ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 36,3300	R\$ 3.633,0000	09/08/2022 15:55:17
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão (refil) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plástico, com fios retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo. CompaMvel com suporte plástico de 60cm. Marca de referência 111845 - Rubbermaid ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 36,9000	R\$ 3.690,0000	09/08/2022 17:52:39
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: Mop de algodão (refil) para retenção de pó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão (refil) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plástico, com fios retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo. Compatível com suporte plástico de 60cm. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	08/08/2022 10:08:00
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão (refil) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plástico, com fios retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo. Compatível com suporte plástico de 60cm. Marca de referência 111845 - Rubbermaid ou similar. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 46,9000	R\$ 4.690,0000	09/08/2022 18:12:42
32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO Marca: Goedert Fabricante: Goedert Modelo / Versão: "Mop de algodão (refil) para retenção de pó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mop de algodão (refil) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plás&co, com fios retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo. CompaMvel com suporte plás&co de 60cm. Marca de referência 111845 - Rubbermaid ou similar." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 49,0000	R\$ 4.900,0000	10/08/2022 08:56:43
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: NOBRE	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	10/08/2022 10:40:49

Fabricante: NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mop de algodão (refil) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plás&co, com fios retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo. CompaMvel com suporte plás&co de 60cm. Marca de referência 111845 - Rubbermaid ou similar.**Porte da empresa:** ME/EPP

23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	100	R\$ 58,7000	R\$ 5.870,0000	29/07/2022 18:49:59
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** REFIL MOP PÓ DE 60CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mop de algodão (refil) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plástico, com fios retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo. Compatível com suporte plástico de 60cm. Marca de referência 111845 - Rubbermaid ou similar. MODELO: REFIL MOP PÓ DE 60CM**Porte da empresa:** ME/EPP

06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 58,7000	R\$ 5.870,0000	09/08/2022 12:11:49
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BRALIMPIA**Fabricante:** BRALIMPIA**Modelo / Versão:** 60 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOP DE ALGODÃO (REFIL) PARA RETENÇÃO DE PÓ, DIMENSÕES 60CM X 15-16CM. PARA USO COM SUPORTE PLÁSTICO, COM FIOS RETORCIDOS E PONTAS DOBRADAS. LAVÁVEL. COSTADO EM LONA COM FECHAMENTO POR LAÇOS. COMPOSTO POR FIBRAS DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO DESFIAM NEM SOLTAM FIAPO. COMPATÍVEL COM SUPORTE PLÁST DE 60CM. MARCA DE REFERÊNCIA 111845 - RUBBERMAID OU SIMILAR.**Porte da empresa:** ME/EPP

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 58,7000	R\$ 5.870,0000	10/08/2022 08:39:19
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: nobre**Fabricante:** nobre**Modelo / Versão:** nobre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mop Pó Material: Fibras De Algodão , Gramatura: 300 G/M2, Aplicação: Limpeza , Base Do Mop: 60 CM, Características Adicionais: Alumínio, Cabo 1,50 M, Lavável E Adaptável**Porte da empresa:** ME/EPP

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 69,9000	R\$ 6.990,0000	09/08/2022 17:50:54
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refil para Mop de algodão, retenção de pó, 60cm x 15-16cm., ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.**Porte da empresa:** ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 117,4000	R\$ 11.740,0000	09/08/2022 14:35:37
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: nobre**Fabricante:** nobre**Modelo / Versão:** nobre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mop de algodão (reﬁl) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plástico, com ﬁos retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por ﬁbras de alta resistência que não desﬁam nem soltam ﬁapo. Compatível com suporte plástico de 60cm. Marca de referência 111845 - Rubbermaid ou similar.**Porte da empresa:** ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 150,0000	R\$ 15.000,0000	09/08/2022 17:49:55
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** REFIL MOP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mop de algodão (refil) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plás&co, com fios retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo. CompaMvel com suporte plás&co de 60cm. Marca de referência 111845 - Rubbermaid ousimilar.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 117,4000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 69,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 58,7000	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 58,7000	06.910.908/0001-19	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 58,7000	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 50,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 49,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 46,9000	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897

R\$ 40,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,9000	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,3300	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 34,2000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:03:56:483
R\$ 34,1900	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:04:14:310
R\$ 39,8000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:05:46:887
R\$ 34,1000	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:06:08:590
R\$ 46,8900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:08:40:173
R\$ 35,6700	06.910.908/0001-19	10/08/2022 14:09:14:060
R\$ 32,4000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:09:29:880
R\$ 32,4100	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:09:58:547
R\$ 32,3900	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:12:23:877
R\$ 32,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:13:19:157
R\$ 31,9900	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:13:53:430
R\$ 31,9800	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:14:14:883
R\$ 32,0000	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:14:24:467
R\$ 31,9700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:14:25:877
R\$ 31,9800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:15:03:250
R\$ 31,9800	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:15:21:513
R\$ 31,9800	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:15:55:103
R\$ 30,5300	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:21:24:250
R\$ 28,9900	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:21:36:310
R\$ 31,7900	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:22:34:030

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:21:10	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:21:10	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 31,9700 e R\$ 32,0000.
Encerramento	10/08/2022 14:26:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:26:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:02:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:20:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Aceite de proposta	10/08/2022 16:54:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 28,9900.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Mop úmido

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	98	R\$ 22,8600	R\$ 2.240,2800	09/08/2022 17:52:39
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mop de algodão cru (refil) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com fios retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo, com aditivo bactericida. CompaMvel com cabo de alumínio com engate plástico de referência 111643 - Rubbermaid. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate." Porte da empresa: ME/EPP							
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	98	R\$ 25,9000	R\$ 2.538,2000	09/08/2022 18:12:42
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão crú (refil) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com fios retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo, com aditivo bactericida. Compatível com cabo de alumínio com engate plástico de referência 111643 - Rubbermaid. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate.

Porte da empresa: ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	98	R\$ 30,0000	R\$ 2.940,0000	08/08/2022 10:08:00
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: GOEDERT

Modelo / Versão: Mop de algodão crú (refil) 340g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão crú (refil) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com fios retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo, com aditivo bactericida. Compatível com cabo de alumínio com engate plástico. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate.

Porte da empresa: ME/EPP

19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	98	R\$ 30,0000	R\$ 2.940,0000	10/08/2022 10:40:49
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BETANIN

Fabricante: BETANIN

Modelo / Versão: BETANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão crú (refil) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com fios retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo, com aditivo bactericida. Compatível com cabo de alumínio com engate plástico de referência 111643 - Rubbermaid. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate.

Porte da empresa: ME/EPP

23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	98	R\$ 36,3300	R\$ 3.560,3400	29/07/2022 18:49:59
--------------------	---------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: PERFECT

Fabricante: PITAIEX

Modelo / Versão: REFIL MOP ÚMIDO DE 340G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão crú (refil) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com fios retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo, com aditivo bactericida. Compatível com cabo de alumínio com engate plástico de referência 111643 - Rubbermaid. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate. MODELO: REFIL MOP ÚMIDO DE 340G

Porte da empresa: ME/EPP

06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	98	R\$ 36,3300	R\$ 3.560,3400	09/08/2022 12:11:49
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BRALIMPIA

Fabricante: BRALIMPIA

Modelo / Versão: 340 GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOP DE ALGODÃO CRÚ (REFIL) PARA RETENÇÃO DE LÍQUIDO, PESO LÍQUIDO DE 340G. TIPO CA DOTADO DE CINTA DE AMARRAÇÃO. COMPOSTO POR FIBRAS DE ALTA RESISTÊNCIA QUE NÃO DESFIAM NEM SOLTAM FIAPO, COM ADITIVO BACTERICIDA. COMPATÍVEL COM CABO DE ALUMÍNIO COM ENGATE PLÁSTICO DE REFERÊNCIA 111643 - RUBBERMAID. SERÁ SOLICITADA AMOSTRA DO MATERIAL OFERTADO PARA AVERIGUAR A COMPATIBILIDADE COM O ENGATE.

Porte da empresa: ME/EPP

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	98	R\$ 36,3300	R\$ 3.560,3400	10/08/2022 08:40:34
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo / Versão: nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão crú (refil) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com fios retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo, com aditivo bactericida. Compatível com cabo de alumínio com engate plástico de referência 111643 - Rubbermaid. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate.

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	98	R\$ 58,7000	R\$ 5.752,6000	09/08/2022 15:55:17
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: CERTEC

Fabricante: CERTEC

Modelo / Versão: CERTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão crú (refil) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com fios retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo, com aditivo bactericida. Compatível com cabo de alumínio com engate plástico de referência 111643 - Rubbermaid. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate.

Porte da empresa: ME/EPP

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	98	R\$ 59,9000	R\$ 5.870,2000	09/08/2022 17:50:54
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: GOEDERT

Modelo / Versão: NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil para Mop de algodão crú, para retenção de líquido, peso líquido de

340g. ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	Sim	Sim	98	R\$ 72,6600	R\$ 7.120,6800	09/08/2022 14:35:37
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: nobre**Fabricante:** nobre**Modelo / Versão:** nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mop de algodão cru (reﬁl) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com ﬁos retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por ﬁbras de alta resistência que não desﬁam nem soltam ﬁapo, com aditivo bactericida. Compatível com cabo de alumínio com engate plástico de referência 111643 - Rubbermaid. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate."

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	98	R\$ 75,0000	R\$ 7.350,0000	09/08/2022 17:49:55
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** MOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão cru (refil) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com fios retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo, com aditivo bactericida. CompaMvel com cabo de alumínio com engate plástico de referência 111643 - Rubbermaid. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 75,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 72,6600	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 59,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 58,7000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,3300	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,3300	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 36,3300	06.910.908/0001-19	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 30,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 30,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 25,9000	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 22,8600	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 21,1000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:04:02:703
R\$ 21,0900	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:04:21:350
R\$ 24,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:05:57:447
R\$ 21,0800	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:06:38:050
R\$ 36,3300	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:06:41:413
R\$ 22,9800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:08:13:113
R\$ 26,3600	06.910.908/0001-19	10/08/2022 14:09:26:117
R\$ 21,0000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:09:37:510
R\$ 22,8900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:41:407
R\$ 21,0100	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:10:19:297
R\$ 20,9900	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:13:14:547
R\$ 22,8800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:13:20:763
R\$ 20,9800	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:14:26:827
R\$ 22,8700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:30:237
R\$ 20,9700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:14:48:823
R\$ 23,9900	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:14:49:460
R\$ 22,8600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:54:307
R\$ 20,9800	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:15:29:147
R\$ 19,3000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:15:50:550
R\$ 18,9100	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:16:31:000
R\$ 18,9000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:18:17:850
R\$ 17,9900	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:18:58:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:15:47	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a	10/08/2022	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 20,9700 e R\$ 22,8600.

etapa fechada 14:15:47

Encerramento 10/08/2022 14:20:48 Item encerrado para lances.

Encerramento 10/08/2022 14:20:48 Item com etapa fechada encerrada.

Aceite de proposta 18/08/2022 14:12:39 Aceite individual da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 17,9900. Motivo: Amostra aprovada pelo setor técnico.

Habilitação de fornecedor 13/09/2022 17:03:15 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - Desodorizador sanitário****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 6,9900	R\$ 11.533,5000	10/08/2022 18:12:42

Marca: DESOFLOR**Fabricante:** DESOFLOR**Modelo / Versão:** DESOFLOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pastilha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante Notificado, com notificação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA/MS". O produto deverá: - constar como saneante com registro ou notificação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de Aceitação de Notificação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de Notificação disponível no sítio da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação; - possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725; - apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Porte da empresa: ME/EPP

19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 8,0000	R\$ 13.200,0000	10/08/2022 10:40:49
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: NOVO FRESCOR**Fabricante:** NOVO FRESCOR**Modelo / Versão:** NOVO FRESCOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pas8lha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pas8lha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante No&ficado, com no&ficação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase "Produto no&ficado na ANVISA/MS". O produto deverá: - constar como saneante com registro ou no&ficação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de Aceitação de No&ficação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de No&ficação disponível no sí&o da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação; - possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725; - apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Porte da empresa: ME/EPP

06.974.694/0001-44	INALDO MARQUES DA SILVA	Sim	Sim	1.650	R\$ 8,3500	R\$ 13.777,5000	10/08/2022 10:33:33
--------------------	-------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Pato ou Similiar.**Fabricante:** Pato ou Similiar.**Modelo / Versão:** Pato ou Similiar.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Sólido , Essência: Variado , Características Adicionais: Pastilha Adesiva , Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E

Porte da empresa: ME/EPP

23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	Sim	Sim	1.650	R\$ 8,3700	R\$ 13.810,5000	29/07/2022 18:49:59
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: SANY**Fabricante:** SANY**Modelo / Versão:** PASTILHA SANITARIA ADESIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pastilha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante Notificado, com notificação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA/MS". O produto deverá: - constar como saneante com registro ou notificação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de

Aceitação de Notificação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de Notificação disponível no sítio da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação; - possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725; - apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor. MODELO: PASTILHA SANITARIA ADESIVA

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 8,3700	R\$ 13.810,5000	09/08/2022 15:55:17
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: SANY

Fabricante: SANY

Modelo / Versão: SANY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pas8lha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pas8lha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante No&ficado, com no&ficação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase "Produto no&ficado na ANVISA/MS". O produto deverá:- constar como saneante com registro ou no&ficação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de Aceitação de No&ficação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de No&ficação disponível no sítio da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação;- possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725;- apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC).Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Porte da empresa: ME/EPP

05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 8,3700	R\$ 13.810,5000	09/08/2022 17:52:39
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: DESOFLOR

Fabricante: DESOFLOR

Modelo / Versão: DESOFLOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pastilha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante Notificado, com notificação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA/MS". O produto deverá: - constar como saneante com registro ou notificação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de Aceitação de Notificação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de Notificação disponível no sítio da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação; - possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725; - apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Porte da empresa: ME/EPP

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 8,3700	R\$ 13.810,5000	10/08/2022 08:42:37
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: desoflor

Fabricante: desoflor

Modelo / Versão: "Pastilha sanitária adesiva, para uso no

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pastilha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pastilha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante Notificado, com notificação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA/MS". O produto deverá: - constar como saneante com registro ou notificação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de Aceitação de Notificação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de Notificação disponível no sítio da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação; - possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725; - apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor."

Porte da empresa: ME/EPP

43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	Sim	Sim	1.650	R\$ 9,8100	R\$ 16.186,5000	04/08/2022 08:54:06
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Frescor

Fabricante: Nova Frescor

Modelo / Versão: Caixa 3 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha sanitária adesiva, para uso em vaso sanitário, embalagem contendo 3 unidades, peso 10 g por unidade, rendimento mínimo para 120 descargas.

Porte da empresa: ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 10,0000	R\$ 16.500,0000	08/08/2022 10:08:00
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: MARILUX**Fabricante:** MARILUX**Modelo / Versão:** Pastilha sanitária adesiva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pastilha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante Notificado, com notificação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA/MS". O produto deverá: - constar como saneante com registro ou notificação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de Aceitação de Notificação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de Notificação disponível no sítio da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação; - possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725; - apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 10,0000	R\$ 16.500,0000	09/08/2022 17:49:55
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: PRATIK**Fabricante:** SANY**Modelo / Versão:** PASTILHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pas8ilha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pas8ilha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas.

Porte da empresa: ME/EPP

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	1.650	R\$ 12,3300	R\$ 20.344,5000	09/08/2022 17:37:13
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: PATO**Fabricante:** PATO**Modelo / Versão:** PATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pastilha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante Notificado, com notificação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA/MS". O produto deverá: - constar como saneante com registro ou notificação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de Aceitação de Notificação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de Notificação disponível no sítio da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação; - possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725; - apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Porte da empresa: ME/EPP

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 15,9000	R\$ 26.235,0000	09/08/2022 17:50:54
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: HIGIPLUS**Fabricante:** HIGIPLUS**Modelo / Versão:** HIGIPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha sanitária adesiva, para vaso sanitário, com 03 unidades de 5g 50g, O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 16,7400	R\$ 27.621,0000	09/08/2022 14:35:37
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: pratik**Fabricante:** pratik**Modelo / Versão:** pratik

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pastilha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pastilha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante Notificado, com notificação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase "Produto notificado na ANVISA/MS". O produto deverá: - constar como saneante com registro ou notificação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de Aceitação de Notificação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de Notificação disponível no sítio da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação; possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725; - apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor."

Porte da empresa: ME/EPP

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1.650	R\$ 25,0000	R\$ 41.250,0000	09/08/2022 17:21:23
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: sany**Fabricante:** sany

Modelo / Versão: desodorizador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pas8lha sanitária adesiva, para uso no vaso sanitário, embalagem contendo 03 unidades, c/ peso mínimo de 5g cada pas8lha ou c/ 50g o pacote, e rendimento mínimo para 120 descargas. Com ação germicida, bactericida e perfumante. Embalagem primária lacrada para conservação das propriedades do produto. O produto deverá constar como Saneante No&ficado, com no&ficação válida (dentro do prazo) e deverá estampar no rótulo a frase Produto no&ficado na ANVISA/MS. O produto deverá: - constar como saneante com registro ou no&ficação junto à ANVISA. A comprovação da regularização deve ser feita por meio de cópia da publicação do registro do produto no Diário Oficial da União (DOU), ou a apresentação do Comunicado de Aceitação de No&ficação, enviado à empresa pela ANVISA ou consulta à internet da divulgação de Aceitação de No&ficação disponível no sítio da ANVISA na internet, com prazo válido no momento de análise da proposta e durante a fase de contratação; - possuir FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos) na forma da ABNT - NBR 14725; - apresentar ficha técnica constando no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo produto, composição química e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Número de lote, data da fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 16,7400	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 15,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 12,3300	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,8100	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,3700	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,3700	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,3700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,3700	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,3500	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,9900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,1000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:04:09:273
R\$ 6,0900	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:04:31:090
R\$ 6,0800	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:04:39:520
R\$ 6,0700	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:04:52:473
R\$ 6,0800	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:06:09:593
R\$ 6,0600	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:07:01:590
R\$ 6,0500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:07:38:223
R\$ 6,0400	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:08:10:667
R\$ 6,5800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:08:23:627
R\$ 6,0300	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:09:44:303
R\$ 6,5700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:48:350
R\$ 6,0200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:10:21:347
R\$ 6,5600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:10:24:007
R\$ 6,0500	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:10:32:923
R\$ 6,0300	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:10:55:657
R\$ 6,0100	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:11:33:503
R\$ 6,5500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:37:970
R\$ 6,0000	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:12:07:597
R\$ 6,5400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:12:11:267
R\$ 6,0100	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:12:25:153
R\$ 5,9900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:12:25:630
R\$ 7,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:12:25:830
R\$ 6,5300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:12:29:367
R\$ 5,9600	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:12:40:760
R\$ 6,5000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:12:44:780
R\$ 5,9700	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:12:49:827
R\$ 5,9500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:13:33:603
R\$ 6,4900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:13:39:363
R\$ 5,9300	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:14:10:390
R\$ 6,4600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:16:817
R\$ 5,9200	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:14:28:887
R\$ 6,4500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:33:293
R\$ 5,8900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:14:36:363
R\$ 6,4200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:39:940

R\$ 5,8800	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:14:41:893
R\$ 6,4100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:43:893
R\$ 5,8600	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:14:47:153
R\$ 5,9000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:14:49:437
R\$ 6,3900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:50:870
R\$ 5,8400	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:14:58:550
R\$ 6,3700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:15:04:130
R\$ 5,8500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:15:04:233
R\$ 5,8700	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:15:09:040
R\$ 5,8300	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:15:09:933
R\$ 6,3500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:15:13:550
R\$ 6,4100	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:15:610
R\$ 8,3600	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:20:750
R\$ 5,8100	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:15:34:180
R\$ 6,3900	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:15:36:377
R\$ 6,3300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:15:37:857
R\$ 5,8200	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:15:40:783
R\$ 5,8200	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:15:49:447
R\$ 5,8200	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:16:09:940
R\$ 5,8000	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:16:18:847
R\$ 6,3200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:21:700
R\$ 6,3800	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:16:23:263
R\$ 5,7800	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:16:32:367
R\$ 6,3500	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:16:33:663
R\$ 6,3000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:34:760
R\$ 5,8000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:16:57:310
R\$ 5,7700	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:17:06:767
R\$ 6,2900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:09:310
R\$ 6,3400	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:17:10:117
R\$ 5,7500	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:17:25:290
R\$ 6,3200	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:17:25:703
R\$ 6,2700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:28:557
R\$ 5,7400	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:17:28:890
R\$ 6,2600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:30:620
R\$ 6,3100	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:17:30:883
R\$ 5,7500	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:17:39:247
R\$ 5,7200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:17:55:633
R\$ 6,2300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:56:887
R\$ 6,2900	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:17:56:927
R\$ 5,7300	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:18:10:433
R\$ 5,7300	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:18:12:543
R\$ 5,7500	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:18:16:837
R\$ 5,7000	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:18:17:450
R\$ 6,2700	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:18:17:700
R\$ 6,2100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:19:253
R\$ 4,8700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:38:473
R\$ 5,2900	23.533.848/0001-81	10/08/2022 14:18:44:953
R\$ 5,5500	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:19:18:033
R\$ 4,6000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:19:28:783
R\$ 4,6200	12.811.487/0001-71	10/08/2022 14:19:37:680
R\$ 4,5000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:20:21:650
R\$ 4,6100	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:22:11:883
R\$ 5,5200	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:23:09:200
R\$ 6,0000	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:23:23:200
R\$ 4,1000	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:23:27:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:18:37	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:18:37	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 5,7000 e R\$ 6,2700.
Encerramento	10/08/2022 14:23:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:23:38	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:56:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:39:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:55:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Recusa de proposta	12/08/2022 12:26:34	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 4,1000. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (12/08/2022 09:57:06) , decido recusar a proposta.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:26:34	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:27:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 14:10:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 17:04:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 13:52:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:01:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Recusa de proposta	16/08/2022 16:03:30	Recusa da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 4,5000. Motivo: Considerando que a Empresa não encaminhou registro ou notificação do material junto à ANVISA, razão pela qual a proposta não pode ser aceita
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:03:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:03:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 17:01:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 17:33:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Recusa de proposta	17/08/2022 13:13:23	Recusa da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 4,6000. Motivo: Decido recusar a proposta visto que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT (16/08/2022 16:04:43) .
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 13:13:23	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Aceite de proposta	17/08/2022 14:03:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 4,5000. Motivo: Considerando o informado pela Empresa no CHAT (16/08/2022 16:22:25) bem como o cumprimento da diligência realizada em (16/08/2022 16:54:02), após a devida análise pelo setor técnico, decido aceitar a proposta.

Habilitação de 13/09/2022 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - fornecedor 17:03:15 CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Pano Limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA Marca: MC-FLANELAS Fabricante: mc Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.550	R\$ 3,5500	R\$ 9.052,5000	05/08/2022 21:41:50
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: MC Fabricante: MC Modelo / Versão: MC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.550	R\$ 4,0000	R\$ 10.200,0000	10/08/2022 10:40:49
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Dantex Fabricante: Dantex Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.550	R\$ 4,4000	R\$ 11.220,0000	08/08/2022 11:04:31
44.696.917/0001-48	MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Marca: Tecelagem Sta.. ter Fabricante: Tecelagem Sta.. terezinha Modelo / Versão: pano de limpeza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.550	R\$ 4,4000	R\$ 11.220,0000	09/08/2022 12:01:16
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo / Versão: MARCA PRÓPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.550	R\$ 4,4000	R\$ 11.220,0000	09/08/2022 15:59:32
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: DLH INDUSTRIAL Fabricante: DLH INDUSTRIAL Modelo / Versão: 50X68CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 68 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.550	R\$ 4,9900	R\$ 12.724,5000	09/08/2022 15:50:28
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI Marca: SRS Fabricante: SRS	Sim	Sim	2.550	R\$ 5,2500	R\$ 13.387,5000	09/08/2022 18:12:42

Modelo / Versão: SRS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5 cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g.

Porte da empresa: ME/EPP

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	2.550	R\$ 5,4000	R\$ 13.770,0000	10/08/2022 08:44:06
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: santos reis

Fabricante: SANTOS REIS

Modelo / Versão: "Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Des

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5 cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g."

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	2.550	R\$ 6,0000	R\$ 15.300,0000	09/08/2022 15:55:17
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: SANTOS REIS

Fabricante: SANTOS REIS

Modelo / Versão: SANTOS REIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5 cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g.

Porte da empresa: ME/EPP

04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	Sim	Sim	2.550	R\$ 6,0000	R\$ 15.300,0000	09/08/2022 17:24:09
--------------------	-------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: TSJ

Fabricante: TEC. SÃO JOSE

Modelo / Versão: PANO DE CHÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5 cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g.

Porte da empresa: ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	2.550	R\$ 7,0000	R\$ 17.850,0000	08/08/2022 10:08:00
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo / Versão: Pano de chão 50x65

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5 cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	2.550	R\$ 8,8000	R\$ 22.440,0000	09/08/2022 14:35:37
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: tsj

Fabricante: tsj

Modelo / Versão: tsj

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5 cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.550	R\$ 10,0000	R\$ 25.500,0000	09/08/2022 17:49:55
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: MPTEX

Fabricante: MPTEX

Modelo / Versão: PANO LIMPEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5 cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g.

Porte da empresa: ME/EPP

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL	Sim	Sim	2.550	R\$ 10,2000	R\$ 26.010,0000	09/08/2022
--------------------	-------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------

COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI

Marca: SACARIA

Fabricante: SACARIA

Modelo / Versão: SACARIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,2000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,8000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,0000	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,4000	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,2500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,9900	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,4000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,4000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,4000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,5500	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,8200	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:00:15:523
R\$ 3,5600	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:02:48:030
R\$ 3,5400	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:04:47:610
R\$ 3,6000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:06:24:517
R\$ 3,6000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:07:43:020
R\$ 3,5300	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:08:02:503
R\$ 3,8500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:08:28:070
R\$ 4,0500	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:08:54:200
R\$ 3,5000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:11:22:730
R\$ 3,8200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:24:780
R\$ 3,4900	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:11:48:867
R\$ 3,8000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:56:017
R\$ 3,5500	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:12:07:667
R\$ 3,5000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:12:33:407
R\$ 4,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:13:17:263
R\$ 3,6600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:19:017
R\$ 5,2400	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:24:790
R\$ 3,4800	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:16:02:453
R\$ 3,7900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:05:263
R\$ 3,6500	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:05:820
R\$ 2,5000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:22:470
R\$ 3,1500	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:50:843
R\$ 3,4000	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:17:21:667
R\$ 3,4700	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:17:23:983
R\$ 2,7300	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:17:43:110
R\$ 3,2000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:18:33:653
R\$ 2,8700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:20:28:043
R\$ 3,4500	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:20:35:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:16:20	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:16:20	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 3,4800 e R\$ 3,8200.
Encerramento	10/08/2022 14:21:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:21:21	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:56:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:45:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:28:31	Recusa da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Empresa encaminhou imagem do material que não traz nenhuma informação para fins de análise técnica, sequer são apresentadas as dimensões do material o que inviabiliza a análise adequada do produto ofertado e entendo que não atendeu a diligência solicitada, razão pela qual recuso a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:52:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Recusa de proposta	12/08/2022 12:24:57	Recusa da proposta. Fornecedor: MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2,7300. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (12/08/2022 09:54:59) , decido recusar a proposta.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:24:57	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:27:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 14:04:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Recusa de proposta	16/08/2022 14:36:56	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,8700. Motivo: Considerando que o catálogo e a imagem do produto aparenta possuir desfiamento nas bordas que é vedado pelo Edital e considerando que o licitante não demonstrou interesse em encaminhar a amostra solicitada pelo CHAT (16/08/2022 14:18:23), decido recusar a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:00:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:19:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09.
Recusa de proposta	25/08/2022 17:23:39	Recusa da proposta. Fornecedor: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 3,1500. Motivo: Considerando que a amostra solicitada via CHAT (17/08/2022 14:39:35) não foi apresentada dentro do prazo, decido recusar a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 13:07:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Recusa de proposta	26/08/2022 16:25:49	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 3,2000. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que o licitante não atendeu a convocação realizada via CHAT (26/08/2022 13:08:52) .
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 16:25:50	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Recusa de proposta	26/08/2022 17:10:27	Recusa da proposta. Fornecedor: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 41.836.567/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 3,4000. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT, decido recusar a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 17:13:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 17:24:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Recusa de	05/09/2022	Recusa da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE

proposta	14:13:05	PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 3,4500. Motivo: Amostra encaminhada pela Forlimp Comércio não atende ao Edital por apresentar desfiamento nas bordas.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2022 14:13:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Recusa de proposta	05/09/2022 14:34:39	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 3,4700. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT (05/09/2022 14:14:01) , decido recusar a proposta.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2022 14:34:39	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	05/09/2022 14:35:08	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	05/09/2022 14:40:08	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 5,2500, R\$ 5,4000 e R\$ 6,0000.
Encerramento	05/09/2022 14:45:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	05/09/2022 14:45:09	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2022 14:48:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Abertura do prazo - Convocação anexo	05/09/2022 16:51:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	05/09/2022 16:59:00	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Aceite de proposta	13/09/2022 17:02:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 4,0000. Motivo: Amostra aprovada.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69
Encerramento do prazo - Convocação anexo	13/09/2022 17:39:07	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Papel Higiênico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.974.694/0001-44	INALDO MARQUES DA SILVA	Sim	Sim	12.600	R\$ 5,5000	R\$ 69.300,0000	10/08/2022 10:33:33
Marca: Fofex ou similar. Fabricante: Fofex ou similar. Modelo / Versão: Fofex ou similar. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla Porte da empresa: ME/EPP							
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12.600	R\$ 5,7600	R\$ 72.576,0000	08/08/2022 11:04:31
Marca: Caprice Fabricante: Caprice Modelo / Versão: Pacote com 4 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &ssue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilidade com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2. Porte da empresa: ME/EPP							

05.001.234/0001-77	IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12.600	R\$ 5,7700	R\$ 72.702,0000	09/08/2022 10:15:50
Marca: seridó Fabricante: seridó Modelo / Versão: fardo com 16 pacote com 4 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &issue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2 Porte da empresa: ME/EPP							
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	12.600	R\$ 5,7700	R\$ 72.702,0000	09/08/2022 17:52:39
Marca: ECOCLEAN Fabricante: ECOCLEAN Modelo / Versão: ECOCLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2. Porte da empresa: ME/EPP							
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	12.600	R\$ 6,0900	R\$ 76.734,0000	09/08/2022 18:12:42
Marca: QUALITÉ Fabricante: QUALITÉ Modelo / Versão: QUALITÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2. Porte da empresa: ME/EPP							
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	12.600	R\$ 7,0000	R\$ 88.200,0000	08/08/2022 10:08:00
Marca: VELUD Fabricante: OL PAPÉIS Modelo / Versão: Papel higiênico de folha dupla 30 x 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2. Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	12.600	R\$ 7,2500	R\$ 91.350,0000	09/08/2022 15:59:32
Marca: OL Fabricante: OL Modelo / Versão: OL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2. Porte da empresa: ME/EPP							
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE	Sim	Sim	12.600	R\$ 7,2900	R\$ 91.854,0000	10/08/2022 10:40:49

PERFUMARIA E
LIMPEZA EIRELI

Marca: MILLI

Fabricante: MILLI

Modelo / Versão: MILLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &issue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	12.600	R\$ 7,3200	R\$ 92.232,0000	09/08/2022 15:55:17
--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: VELUD

Fabricante: VELUD

Modelo / Versão: VELUD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &issue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	Sim	Sim	12.600	R\$ 8,3200	R\$ 104.832,0000	04/08/2022 08:54:06
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: Velud vip

Fabricante: Velud vip

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico folha dupla, acondicionado em pacotes contendo 4 rolos de 30 m x 10 cm, composição: 100% fibras celulósicas virgens, papel picotado e gofrado, cor branca.

Porte da empresa: ME/EPP

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	12.600	R\$ 8,6000	R\$ 108.360,0000	09/08/2022 17:37:13
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: VELUD

Fabricante: VELUD

Modelo / Versão: VELUD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	12.600	R\$ 9,9000	R\$ 124.740,0000	09/08/2022 15:50:28
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: CLARA

Fabricante: CLARAMAX

Modelo / Versão: 30M / FOLHAS DUPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla

Porte da empresa: ME/EPP

00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Sim	Não	12.600	R\$ 10,0000	R\$ 126.000,0000	29/07/2022 09:42:03
--------------------	---------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: DELICATE

Fabricante: ABASPEL

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla

Porte da empresa: ME/EPP

40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	12.600	R\$ 10,0000	R\$ 126.000,0000	09/08/2022 16:04:41
--------------------	-------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: INDAIAL IPEL

Fabricante: INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA

Modelo / Versão: Pacote c/ 4 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote

contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	12.600	R\$ 11,5400	R\$ 145.404,0000	09/08/2022 14:35:37
--------------------	------------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: velud

Fabricante: velud

Modelo / Versão: velud

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% ﬁbras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classiﬁcação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12.600	R\$ 12,0000	R\$ 151.200,0000	09/08/2022 17:49:55
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: VELUD

Fabricante: VELUD

Modelo / Versão: PAPEL HIGIENICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade,acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm.Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens

Porte da empresa: ME/EPP

40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	12.600	R\$ 15,0000	R\$ 189.000,0000	02/08/2022 14:27:09
--------------------	-----------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------------------

Marca: Delicate

Fabricante: Abbaspel

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &ssue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quan&dade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Caracterís&cas de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compaMveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	Sim	Sim	12.600	R\$ 100,0000	R\$ 1.260.000,0000	10/08/2022 08:26:43
--------------------	------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	40.457.662/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 15,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 12,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 11,5400	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,0000	40.764.896/0001-08	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,0000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,9000	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,6000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,3200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,3200	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,2900	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,2500	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,0900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,7700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,7700	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,7600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,5000	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:00:00:897

R\$ 6,9500	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:00:15:543
R\$ 8,3100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:21:373
R\$ 7,2400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:22:013
R\$ 5,4800	40.764.896/0001-08	10/08/2022 14:02:48:793
R\$ 5,4700	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:05:01:933
R\$ 5,4600	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:05:13:790
R\$ 5,4000	40.764.896/0001-08	10/08/2022 14:07:43:320
R\$ 5,3900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:08:23:450
R\$ 5,3500	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:09:01:273
R\$ 5,7500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:11:090
R\$ 5,2000	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:09:16:707
R\$ 5,4500	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:10:14:403
R\$ 5,6500	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:13:39:823
R\$ 5,4600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:20:933
R\$ 5,7400	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:26:963
R\$ 5,7300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:15:41:767
R\$ 5,7200	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:42:617
R\$ 5,7100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:24:630
R\$ 4,3700	40.764.896/0001-08	10/08/2022 14:18:59:190
R\$ 5,3400	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:19:27:917
R\$ 4,9500	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:21:18:337
R\$ 5,4000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:22:24:880
R\$ 4,9900	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:22:41:527
R\$ 5,3000	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:22:56:990

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:18:51	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:18:51	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 5,2000 e R\$ 5,7200.
Encerramento	10/08/2022 14:23:52	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:23:52	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:57:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:34:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08.
Aceite de proposta	12/08/2022 09:42:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 4,3700.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Toalha De Papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA Marca: ECOPEL Fabricante: ECOPEL Modelo / Versão: FARD0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.375	R\$ 28,9000	R\$ 270.937,5000	05/08/2022 21:55:56
06.974.694/0001-44	INALDO MARQUES DA SILVA Marca: ENXUTTA OU SIMILAR. Fabricante: ENXUTTA OU SIMILAR. Modelo / Versão: ENXUTTA OU SIMILAR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	9.375	R\$ 33,0000	R\$ 309.375,0000	10/08/2022 10:35:16

28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	9.375	R\$ 33,9000	R\$ 317.812,5000	08/08/2022 11:12:27
Marca: Snowpaper Fabricante: Snowpaper Modelo / Versão: Pacote com 2400 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan&dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u&lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi&r que com as mãos molhadas se re&re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais caracteris&cas conforme a NBR 15464-7. Porte da empresa: ME/EPP							
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	9.375	R\$ 33,9000	R\$ 317.812,5000	10/08/2022 10:45:18
Marca: LORD Fabricante: LORD Modelo / Versão: LORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan&dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u&lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi&r que com as mãos molhadas se re&re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais caracteris&cas conforme a NBR 15464-7. Porte da empresa: ME/EPP							
05.001.234/0001-77	IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 33,9100	R\$ 317.906,2500	09/08/2022 10:18:04
Marca: seridó Fabricante: seridó Modelo / Versão: pacote com 2400 folhas 20x20.5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan&dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u&lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi&r que com as mãos molhadas se re&re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais caracteris&cas conforme a NBR 15464-7 Porte da empresa: ME/EPP							
44.696.917/0001-48	MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 33,9100	R\$ 317.906,2500	09/08/2022 12:06:31
Marca: ecopel Fabricante: ecopel Modelo / Versão: Papel toalha, de folha simples interfolhada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	9.375	R\$ 33,9100	R\$ 317.906,2500	09/08/2022 16:05:50
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo / Versão: MARCA PRÓPRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições							

normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 33,9100	R\$ 317.906,2500	09/08/2022 17:21:17
--------------------	-------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: QUALITY Paper

Fabricante: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI,

Modelo / Versão: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS ESPECIFICAÇÕES: TIPO FOLHA: DUAS DOBRAS MATERIAL PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM COR: BRANCO DIMENSÕES:20X21CM CÓDIGO INTERNO: CP.20.2400 gramatura 30 a 40g/m² ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS FABRICANTE DA MATÉRIA PRIMA: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI,

Porte da empresa: ME/EPP

01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGLHEL LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 33,9100	R\$ 317.906,2500	10/08/2022 10:21:11
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: SULPEL

Fabricante: SULPEL

Modelo / Versão: SULPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7."

Porte da empresa: ME/EPP

33.063.270/0001-09	DREAMS COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 34,0000	R\$ 318.750,0000	02/08/2022 16:22:32
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: DREAMS

Fabricante: DREAMS PAPEIS

Modelo / Versão: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com d

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	9.375	R\$ 40,0000	R\$ 375.000,0000	08/08/2022 10:21:07
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: LIZ PREMIUM

Fabricante: PERFIL PAPÉIS

Modelo / Versão: Papel toalha 21 X 23 2400 FOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso,

Porte da empresa: ME/EPP

32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	9.375	R\$ 53,4900	R\$ 501.468,7500	09/08/2022 18:22:28
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: RESERVA

Fabricante: RESERVA

Modelo / Versão: RESERVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 55,0000	R\$ 515.625,0000	09/08/2022 15:50:28
Marca: MAXPEL Fabricante: MAXPEL Modelo / Versão: 20X21CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras, Folhas simples, medindo 20x21cm, 100% celulose. Porte da empresa: ME/EPP							
00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Sim	Não	9.375	R\$ 60,0000	R\$ 562.500,0000	29/07/2022 09:43:29
Marca: NC PAPEIS Fabricante: NC PAPEIS Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras Porte da empresa: ME/EPP							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 60,0000	R\$ 562.500,0000	09/08/2022 17:54:13
Marca: LORD Fabricante: LORD Modelo / Versão: PAPEL TOALHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duasdobras, para uso ins8tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas.A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&tucional, medindo 21cm x 23cm Porte da empresa: ME/EPP							
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 67,8200	R\$ 635.812,5000	09/08/2022 14:39:52
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo / Versão: nobre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% ﬁbras celulósicas, sendo 50% de ﬁbra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7." Porte da empresa: ME/EPP							
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	9.375	R\$ 75,0000	R\$ 703.125,0000	09/08/2022 16:04:41
Marca: PAPER X Fabricante: INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA Modelo / Versão: Pacote c/ 2.400 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins8tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7. Porte da empresa: ME/EPP							
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 77,1700	R\$ 723.468,7500	09/08/2022 18:09:09
Marca: ECOCLEAN Fabricante: ECOCLEAN Modelo / Versão: ECOCLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins8tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7. Porte da empresa: ME/EPP							
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	9.375	R\$ 80,0000	R\$ 750.000,0000	02/08/2022 14:35:53
Marca: Nc Papeis Fabricante: Nc Papeis							

Modelo / Versão: Fardo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se re&re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	9.375	R\$ 88,9500	R\$ 833.906,2500	09/08/2022 16:01:29
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: RESERVA**Fabricante:** RESERVA**Modelo / Versão:** RESERVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se re&re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO	Sim	Sim	9.375	R\$ 120,0000	R\$ 1.125.000,0000	10/08/2022 08:59:54
--------------------	------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	---------------------

Marca: Reserva papeis**Fabricante:** Reserva papeis**Modelo / Versão:** "Papel toalha, de folha simples interfolhada,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se re&re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7."

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 88,9500	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 80,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 77,1700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 75,0000	40.764.896/0001-08	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 67,8200	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 60,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 60,0000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 55,0000	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 53,4900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 40,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 34,0000	33.063.270/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	30.680.100/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	01.942.594/0001-12	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,0000	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 28,9000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 53,4800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:21:700
R\$ 53,4700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:22:327
R\$ 53,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:27:050

R\$ 53,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:27:637
R\$ 53,4400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:32:373
R\$ 53,4300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:32:993
R\$ 53,4200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:37:673
R\$ 53,4100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:38:397
R\$ 53,4000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:42:980
R\$ 53,3900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:43:683
R\$ 53,3800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:48:300
R\$ 53,3700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:48:987
R\$ 53,3600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:53:673
R\$ 53,3500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:54:403
R\$ 53,3400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:59:017
R\$ 53,3300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:59:753
R\$ 53,3200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:04:493
R\$ 53,3100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:05:053
R\$ 53,3000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:09:800
R\$ 53,2900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:10:363
R\$ 53,2800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:15:123
R\$ 53,2700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:15:687
R\$ 53,2600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:20:460
R\$ 53,2500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:21:023
R\$ 53,2400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:25:780
R\$ 53,2300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:26:340
R\$ 53,2200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:31:427
R\$ 53,2100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:31:713
R\$ 53,2000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:36:740
R\$ 53,1900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:37:170
R\$ 53,1800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:42:090
R\$ 53,1700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:42:637
R\$ 53,1600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:47:430
R\$ 53,1500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:47:947
R\$ 53,1400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:52:737
R\$ 53,1300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:53:313
R\$ 53,1200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:01:58:047
R\$ 53,1100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:01:58:633
R\$ 53,1000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:03:383
R\$ 53,0900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:04:020
R\$ 53,0800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:08:707
R\$ 53,0700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:09:300
R\$ 53,0600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:14:013
R\$ 53,0500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:14:630
R\$ 53,0400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:19:367
R\$ 53,0300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:19:940
R\$ 53,0200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:24:680
R\$ 53,0100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:25:277
R\$ 53,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:30:087
R\$ 52,9900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:30:620
R\$ 52,9800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:35:433
R\$ 52,9700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:35:940
R\$ 52,9600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:40:757
R\$ 52,9500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:41:260
R\$ 52,9400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:46:090
R\$ 52,9300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:46:570
R\$ 52,9200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:51:433
R\$ 52,9100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:51:950
R\$ 52,9000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:02:56:920
R\$ 52,8900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:02:57:263
R\$ 52,8800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:02:283
R\$ 52,8700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:02:540
R\$ 52,8600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:07:597
R\$ 52,8500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:07:903
R\$ 52,8400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:12:890

R\$ 52,8300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:13:230
R\$ 39,8900	40.764.896/0001-08	10/08/2022 14:03:15:763
R\$ 52,8200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:18:230
R\$ 52,8100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:18:570
R\$ 52,8000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:23:563
R\$ 52,7900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:23:933
R\$ 52,7800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:28:893
R\$ 52,7700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:29:243
R\$ 52,7600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:34:217
R\$ 52,7500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:34:557
R\$ 28,9200	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:03:37:880
R\$ 52,7400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:39:537
R\$ 52,7300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:39:863
R\$ 52,7200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:44:847
R\$ 52,7100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:45:173
R\$ 52,7000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:50:197
R\$ 52,6900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:50:527
R\$ 52,6800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:03:55:527
R\$ 52,6700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:03:55:840
R\$ 52,6600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:00:870
R\$ 52,6500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:01:163
R\$ 52,6400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:06:177
R\$ 52,6300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:06:483
R\$ 52,6200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:11:517
R\$ 52,6100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:11:783
R\$ 52,6000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:16:870
R\$ 52,5900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:17:120
R\$ 52,5800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:22:193
R\$ 52,5700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:22:433
R\$ 52,5600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:27:530
R\$ 52,5500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:27:770
R\$ 52,5400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:32:843
R\$ 52,5300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:33:090
R\$ 52,5200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:38:187
R\$ 52,5100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:38:563
R\$ 52,5000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:43:477
R\$ 52,4900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:43:837
R\$ 52,4800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:48:813
R\$ 52,4700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:49:170
R\$ 52,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:54:117
R\$ 52,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:54:487
R\$ 52,4400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:04:59:490
R\$ 52,4300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:04:59:843
R\$ 52,4200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:04:807
R\$ 52,4100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:05:187
R\$ 52,4000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:10:137
R\$ 52,3900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:10:547
R\$ 52,3800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:15:480
R\$ 52,3700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:15:873
R\$ 38,6500	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:05:20:193
R\$ 52,3600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:20:917
R\$ 52,3500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:21:230
R\$ 52,3400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:26:280
R\$ 52,3300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:26:533
R\$ 52,3200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:31:577
R\$ 52,3100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:31:853
R\$ 52,3000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:36:887
R\$ 52,2900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:37:167
R\$ 52,2800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:42:210
R\$ 52,2700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:42:570
R\$ 52,2600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:47:583
R\$ 52,2500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:47:987

R\$ 52,2400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:52:933
R\$ 52,2300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:53:287
R\$ 52,2200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:05:58:257
R\$ 52,2100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:05:58:583
R\$ 52,2000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:06:04:000
R\$ 52,1900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:06:09:213
R\$ 52,1800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:06:14:707
R\$ 52,1700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:06:19:840
R\$ 52,1600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:06:20:123
R\$ 52,1500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:06:25:253
R\$ 52,1400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:06:30:963
R\$ 52,1300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:06:35:920
R\$ 52,1200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:06:36:320
R\$ 52,1100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:06:41:227
R\$ 52,1000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:06:41:660
R\$ 52,0900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:06:46:533
R\$ 52,0800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:06:47:000
R\$ 52,0700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:06:51:973
R\$ 52,0600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:06:52:317
R\$ 52,0500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:06:57:307
R\$ 52,0400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:06:57:637
R\$ 52,0300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:07:02:640
R\$ 52,0200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:07:02:980
R\$ 52,0100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:07:07:953
R\$ 52,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:07:08:357
R\$ 51,9900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:07:13:313
R\$ 51,9800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:07:13:670
R\$ 51,9700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:07:18:647
R\$ 51,9600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:07:19:030
R\$ 51,9500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:07:24:107
R\$ 51,9400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:07:24:367
R\$ 38,6300	40.764.896/0001-08	10/08/2022 14:07:26:383
R\$ 51,9300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:07:29:583
R\$ 51,9200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:07:35:030
R\$ 51,9100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:07:40:237
R\$ 51,9000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:07:45:763
R\$ 74,9900	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:07:49:247
R\$ 51,8900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:07:50:923
R\$ 51,8800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:07:56:447
R\$ 51,8700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:08:01:570
R\$ 51,8600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:08:07:083
R\$ 51,8500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:08:12:260
R\$ 31,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:08:16:747
R\$ 51,8400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:08:17:713
R\$ 33,8000	40.764.896/0001-08	10/08/2022 14:08:18:107
R\$ 51,8300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:08:22:920
R\$ 51,8200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:08:28:347
R\$ 51,8100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:08:33:667
R\$ 51,8000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:08:39:017
R\$ 51,7900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:08:44:290
R\$ 51,7800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:08:49:660
R\$ 51,7700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:08:54:917
R\$ 51,7600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:09:00:300
R\$ 51,7500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:09:05:610
R\$ 51,7400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:09:10:933
R\$ 38,6400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:14:017
R\$ 51,7300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:09:16:273
R\$ 51,7200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:09:21:620
R\$ 51,7100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:09:26:910
R\$ 28,9100	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:09:27:103
R\$ 51,7000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:09:32:253
R\$ 51,6900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:09:37:537

R\$ 51,6800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:09:42:920
R\$ 51,6700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:09:48:197
R\$ 51,6600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:09:53:570
R\$ 51,6500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:09:58:837
R\$ 51,6400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:04:313
R\$ 51,6300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:09:787
R\$ 51,6200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:11:767
R\$ 51,6100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:15:247
R\$ 51,6000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:17:087
R\$ 51,5900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:20:593
R\$ 51,5800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:22:400
R\$ 51,5700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:25:960
R\$ 51,5600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:27:787
R\$ 51,5500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:31:273
R\$ 51,5400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:33:090
R\$ 51,5300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:36:600
R\$ 51,5200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:38:400
R\$ 51,5100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:42:063
R\$ 51,5000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:43:707
R\$ 51,4900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:47:410
R\$ 51,4800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:49:030
R\$ 51,4700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:52:747
R\$ 51,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:54:400
R\$ 30,5000	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:10:56:833
R\$ 51,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:10:58:077
R\$ 51,4400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:10:59:780
R\$ 51,4300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:03:387
R\$ 51,4200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:05:147
R\$ 51,4100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:08:713
R\$ 51,4000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:10:457
R\$ 51,3900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:14:043
R\$ 51,3800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:15:787
R\$ 51,3700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:19:363
R\$ 51,3600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:21:153
R\$ 51,3500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:24:690
R\$ 51,3400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:26:477
R\$ 51,3300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:29:987
R\$ 51,3200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:31:807
R\$ 51,3100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:35:330
R\$ 51,3000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:37:127
R\$ 51,2900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:40:677
R\$ 51,2800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:42:493
R\$ 51,2700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:45:987
R\$ 51,2600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:47:810
R\$ 51,2500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:51:360
R\$ 51,2400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:53:140
R\$ 51,2300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:11:56:670
R\$ 51,2200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:11:58:507
R\$ 51,2100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:01:980
R\$ 51,2000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:03:833
R\$ 51,1900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:07:347
R\$ 51,1800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:09:273
R\$ 51,1700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:12:710
R\$ 51,1600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:14:613
R\$ 51,1500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:18:100
R\$ 51,1400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:19:930
R\$ 51,1300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:23:427
R\$ 51,1200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:25:293
R\$ 51,1100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:28:763
R\$ 51,1000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:30:633
R\$ 51,0900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:34:080
R\$ 51,0800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:35:993

R\$ 51,0700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:39:470
R\$ 51,0600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:41:310
R\$ 51,0500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:44:860
R\$ 51,0400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:46:683
R\$ 51,0300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:50:167
R\$ 51,0200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:52:067
R\$ 51,0100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:12:55:497
R\$ 51,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:12:57:407
R\$ 50,9900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:00:817
R\$ 50,9800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:02:953
R\$ 50,9700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:06:150
R\$ 50,9600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:08:287
R\$ 50,9500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:11:533
R\$ 50,9400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:13:773
R\$ 50,9300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:16:847
R\$ 50,9200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:19:090
R\$ 50,9100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:22:150
R\$ 50,9000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:24:393
R\$ 50,8900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:27:483
R\$ 50,8800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:29:713
R\$ 50,8700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:32:790
R\$ 50,8600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:35:170
R\$ 50,8500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:38:310
R\$ 50,8400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:40:577
R\$ 50,8300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:43:607
R\$ 50,8200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:45:887
R\$ 99,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:13:48:760
R\$ 50,8100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:48:937
R\$ 50,8000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:51:293
R\$ 50,7900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:54:240
R\$ 50,7800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:13:56:623
R\$ 50,7700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:13:59:547
R\$ 28,9100	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:14:00:667
R\$ 50,7600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:02:037
R\$ 50,7500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:04:867
R\$ 50,7400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:07:250
R\$ 50,7300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:10:190
R\$ 50,7200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:12:563
R\$ 50,7100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:15:547
R\$ 50,7000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:17:880
R\$ 50,6900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:20:877
R\$ 50,6800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:23:203
R\$ 50,6700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:26:253
R\$ 50,6600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:28:513
R\$ 50,6500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:31:653
R\$ 50,6400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:33:860
R\$ 50,6300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:36:927
R\$ 50,6200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:39:250
R\$ 50,6100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:42:280
R\$ 50,6000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:44:557
R\$ 50,5900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:47:647
R\$ 50,5800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:49:970
R\$ 50,5700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:52:977
R\$ 50,5600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:14:55:177
R\$ 50,5500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:14:58:303
R\$ 50,5400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:00:493
R\$ 50,5300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:03:670
R\$ 50,5200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:05:870
R\$ 50,5100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:09:007
R\$ 50,5000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:11:223
R\$ 50,4900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:14:353
R\$ 50,4800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:16:533

R\$ 30,3400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:17:227
R\$ 50,4700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:19:707
R\$ 28,9100	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:15:21:403
R\$ 50,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:21:860
R\$ 50,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:25:100
R\$ 50,4400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:27:167
R\$ 50,4300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:30:423
R\$ 50,4200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:32:533
R\$ 50,4100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:35:750
R\$ 50,4000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:37:907
R\$ 50,3900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:41:203
R\$ 50,3800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:43:267
R\$ 50,3700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:46:510
R\$ 50,3600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:48:597
R\$ 50,3500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:51:837
R\$ 50,3400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:53:920
R\$ 50,3300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:15:57:143
R\$ 50,3200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:15:59:253
R\$ 50,3100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:02:447
R\$ 50,3000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:04:567
R\$ 50,2900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:07:797
R\$ 50,2800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:09:867
R\$ 50,2700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:13:110
R\$ 50,2600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:15:177
R\$ 50,2500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:18:460
R\$ 50,2400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:20:490
R\$ 50,2300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:23:767
R\$ 50,2200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:25:820
R\$ 50,2100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:29:070
R\$ 50,2000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:31:140
R\$ 50,1900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:34:387
R\$ 50,1800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:36:457
R\$ 50,1700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:39:690
R\$ 50,1600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:41:760
R\$ 50,1500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:45:033
R\$ 50,1400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:47:073
R\$ 50,1300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:50:390
R\$ 50,1200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:52:393
R\$ 50,1100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:16:55:690
R\$ 50,1000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:16:57:710
R\$ 50,0900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:01:000
R\$ 50,0800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:03:033
R\$ 50,0700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:06:297
R\$ 50,0600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:08:330
R\$ 50,0500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:11:610
R\$ 50,0400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:13:663
R\$ 50,0300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:16:913
R\$ 50,0200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:19:000
R\$ 50,0100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:22:237
R\$ 50,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:24:423
R\$ 49,9900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:27:557
R\$ 49,9800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:29:753
R\$ 49,9700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:32:877
R\$ 49,9600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:35:083
R\$ 49,9500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:38:210
R\$ 49,9400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:40:400
R\$ 49,9300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:43:553
R\$ 49,9200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:45:730
R\$ 49,9100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:48:857
R\$ 49,9000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:51:067
R\$ 49,8900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:54:167
R\$ 49,8800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:17:56:433

R\$ 49,8700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:17:59:483
R\$ 49,8600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:18:01:760
R\$ 49,8500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:18:04:807
R\$ 49,8400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:18:07:070
R\$ 49,8300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:18:10:113
R\$ 49,8200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:18:12:377
R\$ 49,8100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:18:15:417
R\$ 49,8000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:18:17:690
R\$ 49,7900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:18:20:783
R\$ 49,7800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:18:23:020
R\$ 24,9900	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:20:03:057
R\$ 25,0300	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:20:15:227
R\$ 28,2000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:20:28:727
R\$ 30,5000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:22:43:547
R\$ 25,9000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:22:54:373

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:18:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:18:24	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 28,9000 e R\$ 31,0000.
Sorteio eletrônico	10/08/2022 14:23:25	Item teve empate real para os valores 30,5000 e 33,9100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/08/2022 14:23:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:23:25	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:57:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:22:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Cancelado no julgamento	18/08/2022 14:10:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando o cancelamento do mesmo material com idêntica especificação no PE 46/2022 por ausência de justificativa técnica para exigência da NBR 15464, faço o cancelamento do item 11 pelo mesmo motivo, visto que a exigência extrapola o interesse público e limita a concorrência.
Registro de intenção de recurso	19/08/2022 11:02:28	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: JTH COMERCIO LTDA CNPJ/CPF: 30680100000177. Motivo: Declaramos intenção contra o cancelamento do item supracitado, uma vez que o documento em questão (NBR 15464) é plausível a ser exigido em Edital, pois este comprova a qualidade do produto ofertado. Porta
Aceite de intenção de recurso	13/09/2022 17:35:58	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: JTH COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30680100000177. Motivo: Estando os pressupostos legais de tempestividade e motivação atendidos, não há que se cogitar a negativa do direito de peticionar o recurso, razão pela qual aceito a presente intenção, abrindo o devido prazo para a apresentação das razões do recurso e as respectivas contrarrazões.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
30.680.100/0001-77	19/08/2022 11:02	13/09/2022 17:35	Aceito
Motivo Intenção: Declaramos intenção contra o cancelamento do item supracitado, uma vez que o documento em questão (NBR 15464) é plausível a ser exigido em Edital, pois este comprova a qualidade do produto ofertado. Portando o cancelamento fere os princípios licitatórios, quanto a vinculação ao instrumento convocatório, como comprovaremos na fase recursal.			
Motivo Aceite ou Recusa: Estando os pressupostos legais de tempestividade e motivação atendidos, não há que se cogitar a negativa do direito de peticionar o recurso, razão pela qual aceito a presente intenção, abrindo o devido prazo para a apresentação das razões do recurso e as respectivas contrarrazões.			

Item: 12 - Rodo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE	Sim	Sim	160	R\$ 10,0000	R\$ 1.600,0000	10/08/2022 10:45:18

PERFUMARIA E LIMPEZA
EIRELI

Marca: BLEKALT

Fabricante: BLEKALT

Modelo / Versão: BLEKALT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 55 cm, sem cabo. Para uso doméstico. Base em plástico rígido.

Porte da empresa: ME/EPP

05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 18,0000	R\$ 2.880,0000	09/08/2022 18:03:42
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: POTIGUAR

Fabricante: POTIGUAR

Modelo / Versão: POTIGUAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 55 cm, sem cabo. Para uso doméstico. Base em plástico rígido.

Porte da empresa: ME/EPP

17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 22,0000	R\$ 3.520,0000	05/08/2022 21:55:56
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: V-POTIGUAR

Fabricante: V-POTIGUAR

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira

Porte da empresa: ME/EPP

28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	160	R\$ 26,1400	R\$ 4.182,4000	08/08/2022 11:12:27
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: Icoplan

Fabricante: Icoplan

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 55 cm, sem cabo. Para uso doméstico. Base em plástico rígido.

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 26,1500	R\$ 4.184,0000	09/08/2022 16:01:29
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: IMPERIAL

Fabricante: IMPERIAL

Modelo / Versão: IMPERIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 55 cm, sem cabo. Para uso doméstico. Base em plástico rígido.

Porte da empresa: ME/EPP

37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	160	R\$ 26,1500	R\$ 4.184,0000	09/08/2022 16:05:50
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: ALVORADA

Fabricante: ALVORADA

Modelo / Versão: ALVORADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 55 cm, sem cabo. Para uso doméstico. Base em plástico rígido.

Porte da empresa: ME/EPP

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 26,1500	R\$ 4.184,0000	09/08/2022 16:56:18
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: PEROVINHA

Fabricante: PEROVINHA

Modelo / Versão: PEROVINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 55 cm, sem cabo. Para uso doméstico. Base em plástico rígido.

Porte da empresa: ME/EPP

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 26,1500	R\$ 4.184,0000	10/08/2022 08:51:53
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: POTIGUAR

Fabricante: POTIGUAR

Modelo / Versão: "Rodo com duas lâminas em borracha natural

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 55 cm, sem cabo. Para uso doméstico. Base em plástico rígido."

Porte da empresa: ME/EPP

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 45,9000	R\$ 7.344,0000	09/08/2022 18:17:46
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: ECOBELLA

Fabricante: ECOMILOS

Modelo / Versão: ECOBELLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha EVA, largura 55cm. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 52,3000	R\$ 8.368,0000	09/08/2022 14:39:52
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: v.p

Fabricante: v.p

Modelo / Versão: v.p**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 55 cm, sem cabo. Para uso doméstico. Base em plástico rígido."**Porte da empresa:** ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 60,0000	R\$ 9.600,0000	09/08/2022 17:54:13
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: DUPLAS**Fabricante:** DUPLAS**Modelo / Versão:** RODO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 55 cm, sem cabo. Para uso doméstico. Base em plástico rígido**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 52,3000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 45,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 26,1500	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 26,1500	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 26,1500	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 26,1500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 26,1400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 22,0000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 18,0000	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 17,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:23:540
R\$ 8,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:04:19:630
R\$ 8,9100	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:05:35:207
R\$ 9,9900	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:08:15:383
R\$ 8,9500	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:08:30:857
R\$ 10,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:42:760
R\$ 8,5000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:09:52:420
R\$ 8,5700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:12:57:677
R\$ 8,4900	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:14:52:977
R\$ 8,5000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:15:00:463
R\$ 17,9800	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:23:037
R\$ 17,9700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:15:26:527
R\$ 17,9600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:28:353
R\$ 17,9500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:15:31:690
R\$ 17,9400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:33:547
R\$ 17,9300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:15:36:867
R\$ 17,9200	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:38:737
R\$ 17,9100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:15:42:047
R\$ 17,9000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:43:943
R\$ 17,8900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:15:47:237
R\$ 17,8800	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:49:143
R\$ 17,8700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:15:52:403
R\$ 17,8600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:54:360
R\$ 17,8500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:15:57:570
R\$ 17,8400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:59:640
R\$ 17,8300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:02:740
R\$ 17,8200	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:04:840
R\$ 17,8100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:07:940
R\$ 17,8000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:10:070
R\$ 17,7900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:13:113
R\$ 17,7800	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:15:253
R\$ 17,7700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:18:277
R\$ 17,7600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:20:477
R\$ 17,7500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:23:443
R\$ 17,7400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:25:673
R\$ 17,7300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:28:613
R\$ 17,7200	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:30:887
R\$ 17,7100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:33:860
R\$ 17,7000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:36:077

R\$ 17,6900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:39:077
R\$ 17,6800	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:41:300
R\$ 17,6700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:44:250
R\$ 17,6600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:46:560
R\$ 17,6500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:49:440
R\$ 17,6400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:51:780
R\$ 17,6300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:54:610
R\$ 17,6200	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:56:973
R\$ 17,6100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:16:59:777
R\$ 17,6000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:02:167
R\$ 17,5900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:17:04:953
R\$ 17,5800	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:07:370
R\$ 17,5700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:17:10:150
R\$ 17,5600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:12:617
R\$ 17,5500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:17:15:323
R\$ 17,5400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:17:813
R\$ 17,5300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:17:20:490
R\$ 17,5200	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:23:017
R\$ 17,5100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:17:25:657
R\$ 17,5000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:28:573
R\$ 17,4900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:17:30:833
R\$ 17,4800	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:33:767
R\$ 17,4700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:17:36:000
R\$ 17,4600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:38:960
R\$ 17,4500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:17:41:170
R\$ 17,4400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:44:153
R\$ 7,7700	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:20:15:737
R\$ 6,5000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:20:30:423
R\$ 6,9700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:22:25:280
R\$ 8,3300	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:22:32:713

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:17:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:17:45	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 8,4900 e R\$ 8,9100.
Encerramento	10/08/2022 14:22:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:22:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:57:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:53:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	12/08/2022 09:32:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 6,5000.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Rodo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 6,2500	R\$ 1.750,0000	09/08/2022 18:22:28

Marca: POTIGUAR

Fabricante: POTIGUAR

Modelo / Versão: POTIGUAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm,

com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m.

Porte da empresa: ME/EPP

19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 7,0000	R\$ 1.960,0000	10/08/2022 10:45:18
Marca: BOM D'AGUA Fabricante: BOM D'AGUA Modelo / Versão: BOM D'AGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 8,2700	R\$ 2.315,6000	09/08/2022 18:03:42
Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: POTIGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 8,9000	R\$ 2.492,0000	05/08/2022 21:55:56
Marca: V-POTIGUAR Fabricante: V-POTIGUAR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 30 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Espessura Borracha: 2,5 MM, Altura Borracha: 2,5 CM, Características Adicionais: Cabo Colado E Reforçado, Ponteira Plástica E Borra , Material Cabo: Madeira Plastificada Porte da empresa: ME/EPP							
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 9,6000	R\$ 2.688,0000	08/08/2022 11:12:27
Marca: Icoplan Fabricante: Icoplan Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 9,6100	R\$ 2.690,8000	09/08/2022 16:01:29
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: IMPERIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 9,6100	R\$ 2.690,8000	09/08/2022 16:05:50
Marca: ALVORADA Fabricante: ALVORADA Modelo / Versão: ALVORADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 9,6100	R\$ 2.690,8000	09/08/2022 16:56:18
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo / Versão: PEROVINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 9,6100	R\$ 2.690,8000	10/08/2022 08:51:53
Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: "Rodo com duas lâminas em borracha natural Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira,							

plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m."

Porte da empresa: ME/EPP

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 11,2000	R\$ 3.136,0000	09/08/2022 17:41:27
Marca: VASSOURAS PE Fabricante: VASSOURAS PE Modelo / Versão: VASSOURAS PE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	Sim	Sim	280	R\$ 12,7900	R\$ 3.581,2000	04/08/2022 08:57:18
Marca: Potiguar Fabricante: Potiguar Modelo / Versão: Potiguar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificado, para uso doméstico, comprimento mínimo do 1,20 m. " Porte da empresa: ME/EPP							
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	280	R\$ 15,0000	R\$ 4.200,0000	08/08/2022 10:21:07
Marca: LIMPAMANIA Fabricante: LIMPAMANIA Modelo / Versão: Rodo com duas lâminas 30CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 15,9000	R\$ 4.452,0000	09/08/2022 18:17:46
Marca: ECOBELLA Fabricante: ECOMEIOS Modelo / Versão: ECOBELLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha EVA, largura 30cm. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP							
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 19,2200	R\$ 5.381,6000	09/08/2022 14:39:52
Marca: v.p Fabricante: v.p Modelo / Versão: v.p Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	280	R\$ 20,0000	R\$ 5.600,0000	09/08/2022 17:54:13
Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: RODO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificada. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 19,2200	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 15,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 15,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 12,7900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 11,2000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,6100	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,6100	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,6100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,6100	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,6000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,9000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,2700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897

R\$ 6,2500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,8900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:23:697
R\$ 6,1000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:04:32:077
R\$ 6,0900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:05:28:243
R\$ 6,1000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:05:43:860
R\$ 6,0800	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:07:24:470
R\$ 6,0700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:08:27:670
R\$ 6,1000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:08:37:873
R\$ 6,0500	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:09:41:110
R\$ 6,9900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:51:927
R\$ 6,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:10:04:870
R\$ 5,9800	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:11:31:873
R\$ 6,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:13:12:120
R\$ 6,1100	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:14:13:810
R\$ 5,9900	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:15:11:480
R\$ 6,2700	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:22:927
R\$ 5,9700	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:23:550
R\$ 6,2600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:28:123
R\$ 5,9600	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:15:55:773
R\$ 6,2500	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:59:397
R\$ 5,9500	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:16:01:337
R\$ 6,2400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:16:04:603
R\$ 5,9600	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:16:05:093
R\$ 5,9600	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:16:13:327
R\$ 5,9400	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:17:43:327
R\$ 6,2300	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:43:583
R\$ 5,9300	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:17:45:503
R\$ 6,2200	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:17:48:783
R\$ 4,6000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:20:29:713
R\$ 4,7000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:20:44:297
R\$ 5,7200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:20:48:610
R\$ 4,8000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:21:04:427
R\$ 4,8000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:22:44:967
R\$ 5,7500	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:23:03:363
R\$ 5,4700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:23:57:970

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:20:03	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:20:03	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 5,9300 e R\$ 6,2200.
Sorteio eletrônico	10/08/2022 14:25:04	Item teve empate real para os valores 4,8000 e 9,6100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/08/2022 14:25:04	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:25:04	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:57:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:12:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Aceite de proposta	12/08/2022 09:33:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 4,6000.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Limpador vidro

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 190,0000	R\$ 17.100,0000	10/08/2022 10:45:18
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: NOBRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10m. Dimensões do produto: (A) 3,10m, (L) 25,5cm (SuperScie Emborrachada), (L) 27cm (SuperScie Microfibras), (P) 8cm. Itens inclusos: - 01 Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10m para Vidros e Janelas, que esticado tem a altura de 3,10m. Cabo pode ser reduzido a 1,25m podendo ter melhor ajuste de altura conforme você desejar melhorando a praticidade de sua limpeza em lugares altos e lugares baixos; - Régua Flanela para utilizar com água e detergente na sujeira da vidraça. - Régua de Borracha para puxar a água e secar a vidraça. Porte da empresa: ME/EPP							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 193,6300	R\$ 17.426,7000	10/08/2022 08:51:53
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: "Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Exte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10m. Dimensões do produto: (A) 3,10m, (L) 25,5cm (Superfície Emborrachada), (L) 27cm (Superfície Microfibras), (P) 8cm. Itens inclusos: - 01 Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10m para Vidros e Janelas, que esticado tem a altura de 3,10m. Cabo pode ser reduzido a 1,25m podendo ter melhor ajuste de altura conforme você desejar melhorando a praticidade de sua limpeza em lugares altos e lugares baixos; - Régua Flanela para utilizar com água e detergente na sujeira da vidraça. - Régua de Borracha para puxar a água e secar a vidraça." Porte da empresa: ME/EPP							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 360,0000	R\$ 32.400,0000	09/08/2022 17:54:13
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: LIMPADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10m. Dimensões do produto: (A) 3,10m, (L) 25,5cm (Superfície Emborrachada), (L) 27cm (Superfície Microfibras), (P) 8cm. Itens inclusos: - 01 Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10m para Vidros e Janelas, que esticado tem a altura de 3,10m. Cabo pode ser reduzido a 1,25m podendo ter melhor ajuste de altura conforme você desejar melhorando a praticidade de sua limpeza em lugares altos e lugares baixos; - Régua Flanela para utilizar com água e detergente na sujeira da vidraça. - Régua de Borracha para puxar a água e secar a vidraça. Porte da empresa: ME/EPP							
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	90	R\$ 387,2600	R\$ 34.853,4000	09/08/2022 14:39:52
Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo / Versão: nobre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10m. Dimensões do produto: (A) 3,10m, (L) 25,5cm (Superfície Emborrachada), (L) 27cm (Superfície Microfibras), (P) 8cm. Itens inclusos: 01 Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10m para Vidros e Janelas, que esticado tem a altura de 3,10m. Cabo pode ser reduzido a 1,25m podendo ter melhor ajuste de altura conforme você desejar melhorando a praticidade de sua limpeza em lugares altos e lugares baixos; Régua Flanela para utilizar com água e detergente na sujeira da vidraça. Régua de Borracha para puxar a água e secar a vidraça." Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 387,2600	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 360,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 193,6300	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 190,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 189,9000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:05:56:053
R\$ 206,9900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:09:44:927
R\$ 149,9000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:19:17:367
R\$ 150,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:20:40:153
R\$ 115,3200	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:23:15:510

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:19:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:19:16	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 189,9000 e R\$ 206,9900.

Encerramento	10/08/2022 14:24:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:24:17	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:57:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:34:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:34:47	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 115,3200. Motivo: Marca ofertada não atende ao Edital: Cabo extensor com comprimento inferior ao exigido e Dimensões do rodo inferiores às exigidas.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:52:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Recusa de proposta	12/08/2022 12:25:22	Recusa da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 149,9000. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (12/08/2022 09:54:59) , decido recusar a proposta.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:25:22	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:27:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 14:30:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Recusa de proposta	15/08/2022 17:08:59	Recusa da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Catálogo apresentado pelo licitante está incompleto: Não apresenta o comprimento do cabo extensor, razão pela qual recuso a proposta pois não atendeu ao solicitado via CHAT.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 17:17:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 10:11:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14.
Recusa de proposta	16/08/2022 15:57:40	Recusa da proposta. Fornecedor: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 193,6300. Motivo: Proposta apresentada pelo licitante não atende ao Edital: Comprimento do cabo extensor inferior ao exigido;
Cancelado no julgamento	16/08/2022 15:58:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Saco Plástico Lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo / Versão: PCTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.200	R\$ 2,6900	R\$ 27.438,0000	05/08/2022 21:55:56
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo / Versão: DONAPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe 1, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e	Sim	Sim	10.200	R\$ 3,5900	R\$ 36.618,0000	09/08/2022 18:22:28

abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 5,0400	R\$ 51.408,0000	09/08/2022 18:03:42
--------------------	----------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: QUALINE

Fabricante: QUALINE

Modelo / Versão: QUALINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

05.001.234/0001-77	IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 5,2300	R\$ 53.346,0000	09/08/2022 10:18:04
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: donapack

Fabricante: donapack

Modelo / Versão: pacote com 1000 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

44.696.917/0001-48	MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 5,2300	R\$ 53.346,0000	09/08/2022 12:06:31
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: sordi

Fabricante: sordi

Modelo / Versão: saco plastico lixo 50 lt

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco plastico para lixo tipo almofada c/10 unidades - 50 litros.

Porte da empresa: ME/EPP

45.893.521/0001-53	ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400	Sim	Sim	10.200	R\$ 5,2300	R\$ 53.346,0000	09/08/2022 15:51:27
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Donapack

Fabricante: Donapack

Modelo / Versão: saco plástico de lixo 50 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191

Porte da empresa: ME/EPP

37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 5,2300	R\$ 53.346,0000	09/08/2022 16:05:50
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo / Versão: MARCA PRÓPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 5,2300	R\$ 53.346,0000	10/08/2022 08:51:53
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: TA LIMPO

Fabricante: TA LIMPO

Modelo / Versão: "Saco plástico reforçado para lixo, classe I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e

abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g."

Porte da empresa: ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	10.200	R\$ 6,0000	R\$ 61.200,0000	08/08/2022 10:21:07
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: LAR LIMPO

Fabricante: LAR LIMPO

Modelo / Versão: SACO 50 LT PCT C 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 7,0000	R\$ 71.400,0000	09/08/2022 17:26:19
--------------------	-------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: LARLIMPO

Fabricante: INPLARN

Modelo / Versão: SACO P/ LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 7,1000	R\$ 72.420,0000	09/08/2022 16:01:29
--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Modelo / Versão: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, 8po C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 7,9000	R\$ 80.580,0000	09/08/2022 18:17:46
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: LIXO LIX

Fabricante: HIPERROL

Modelo / Versão: 50LTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico de 50lts reforçado para lixo, com 10 unidades, O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 10,4600	R\$ 106.692,0000	09/08/2022 14:39:52
--------------------	---------------------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: rava

Fabricante: rava

Modelo / Versão: rava

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g."

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 20,0000	R\$ 204.000,0000	09/08/2022 17:54:13
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: DOKAPACK

Fabricante: DOKAPACK

Modelo / Versão: SACO P/LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, 8po C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar:

Porte da empresa: ME/EPP

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL	Sim	Sim	10.200	R\$ 21,6000	R\$ 220.320,0000	09/08/2022
--------------------	-------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------

COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
ALIMENTICIOS
EIRELI

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Modelo / Versão: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	10.200	R\$ 100,0000	R\$ 1.020.000,0000	09/08/2022 10:18:19
--------------------	--	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: ECOPACK

Fabricante: ECOPACK

Modelo / Versão: ECOPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	43.973.781/0001-03	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 21,6000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,4600	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,1000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,0000	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,2300	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,2300	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,2300	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,2300	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,2300	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,0400	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,5900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,6900	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,7000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:04:38:313
R\$ 2,6800	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:06:14:783
R\$ 4,6500	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:06:16:810
R\$ 2,6700	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:06:51:853
R\$ 2,6600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:06:52:093
R\$ 2,6500	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:07:14:500
R\$ 2,6400	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:07:14:730
R\$ 2,6300	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:07:27:627
R\$ 2,6200	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:07:27:873
R\$ 2,6000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:07:36:333
R\$ 2,5900	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:07:36:837
R\$ 2,5700	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:08:33:357
R\$ 2,5600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:08:33:603
R\$ 5,0000	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:08:50:740
R\$ 2,5400	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:09:00:117
R\$ 2,5300	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:09:00:370
R\$ 2,6000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:09:07:370
R\$ 4,9900	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:09:17:033

R\$ 2,5000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:09:56:220
R\$ 2,4900	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:09:56:467
R\$ 2,8000	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:09:57:850
R\$ 2,4700	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:10:21:123
R\$ 2,4600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:10:21:350
R\$ 2,7100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:10:21:910
R\$ 3,5800	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:10:22:767
R\$ 2,6800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:10:25:333
R\$ 2,4400	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:11:22:020
R\$ 2,4300	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:11:22:270
R\$ 2,6500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:25:500
R\$ 2,4000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:12:06:617
R\$ 2,3900	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:12:06:850
R\$ 2,6100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:12:12:223
R\$ 2,4000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:12:39:380
R\$ 2,7400	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:12:53:957
R\$ 2,4000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:13:22:700
R\$ 2,3700	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:13:36:197
R\$ 2,3600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:13:36:470
R\$ 2,5700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:13:40:467
R\$ 2,3400	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:13:46:640
R\$ 2,3300	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:13:46:890
R\$ 2,5400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:13:57:117
R\$ 2,5000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:14:28:413
R\$ 2,3400	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:14:41:810
R\$ 5,2200	43.973.781/0001-03	10/08/2022 14:15:20:953
R\$ 2,3400	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:15:21:987
R\$ 3,5800	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:26:760
R\$ 3,4500	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:16:14:617
R\$ 1,7500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:10:667
R\$ 2,0300	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:18:19:317
R\$ 1,5500	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:20:09:953
R\$ 2,3100	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:20:34:733
R\$ 2,1800	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:20:57:173

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:17:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:17:09	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2,3300 e R\$ 2,5400.
Encerramento	10/08/2022 14:22:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:22:10	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:58:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 17:47:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:37:36	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 1,5500. Motivo: Empresa não encaminhou catálogo técnico solicitado , razão pela qual decido recusar sua proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:52:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Recusa de proposta	12/08/2022 12:25:37	Recusa da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,7500. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (12/08/2022 09:54:59) , decido recusar a proposta.
Encerramento	12/08/2022	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E

do prazo - Convocação anexo	12:25:37	SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:27:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:52:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Recusa de proposta	15/08/2022 17:09:28	Recusa da proposta. Fornecedor: MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2,0300. Motivo: Marca ofertada pelo licitante não atende ao Edital: Dimensões inferiores às exigidas.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 17:17:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Recusa de proposta	16/08/2022 14:05:27	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,1800. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que não atendeu o solicitado no CHAT (15/08/2022 17:20:08) dentro do prazo informado.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 14:05:27	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:00:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Recusa de proposta	17/08/2022 13:10:03	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 2,3100. Motivo: Decido recusar a proposta visto que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT (16/08/2022 17:09:18).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 13:10:03	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 14:14:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 15:10:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Aceite de proposta	24/08/2022 16:29:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Amostra aprovada.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Saco Plástico Lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.400	R\$ 2,6900	R\$ 9.146,0000	09/08/2022 18:22:28
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo / Versão: DONAPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno(resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g. Porte da empresa: ME/EPP							
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 3,4500	R\$ 11.730,0000	05/08/2022 21:55:56
Marca: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo / Versão: PCTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr							

9191 Porte da empresa: ME/EPP							
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	3.400	R\$ 4,5000	R\$ 15.300,0000	08/08/2022 10:21:07
Marca: DONA LIMPEZA Fabricante: RAVA Modelo / Versão: SACO 15 L PCT C 20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g. Porte da empresa: ME/EPP							
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 5,9000	R\$ 20.060,0000	09/08/2022 18:17:46
Marca: LIXO LIX Fabricante: HIPERROL Modelo / Versão: 15LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico de 15lts reforçado para lixo, com 20 unidades, O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP							
05.001.234/0001-77	IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 6,5500	R\$ 22.270,0000	09/08/2022 10:18:04
Marca: donapack Fabricante: donapack Modelo / Versão: pacote com 1000 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plás8co reforçado para lixo, classe I, 8po A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plás8ca 8po almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polie&lno (resinas termoplás&cas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda conMnua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permi&ndo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quan&dade, capacidade de carga nominal, volume, matériaprima, classe e &po do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g. Porte da empresa: ME/EPP							
44.696.917/0001-48	MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 6,5500	R\$ 22.270,0000	09/08/2022 12:06:31
Marca: sordi Fabricante: sordi Modelo / Versão: saco plastico lixo 15 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco plastico para lixo tipo almofada c/20 unidades - 15 litros. Porte da empresa: ME/EPP							
45.893.521/0001-53	ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400	Sim	Sim	3.400	R\$ 6,5500	R\$ 22.270,0000	09/08/2022 15:51:27
Marca: Donapack Fabricante: Donapack Modelo / Versão: saco plástico de lixo 15 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191 Porte da empresa: ME/EPP							
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 6,5500	R\$ 22.270,0000	09/08/2022 16:01:29
Marca: RAVA Fabricante: RAVA Modelo / Versão: RAVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plás8co reforçado para lixo, classe I, 8po A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plás8ca 8po almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polie&lno (resinas termoplás&cas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda conMnua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permi&ndo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quan&dade, capacidade de carga nominal, volume, matériaprima, classe e &po do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g. Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	3.400	R\$ 6,5500	R\$ 22.270,0000	09/08/2022 16:05:50
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo / Versão: MARCA PRÓPRIA							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria- prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 6,5500	R\$ 22.270,0000	10/08/2022 08:51:53
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: TA LIMPO

Fabricante: TA LIMPO

Modelo / Versão: "Saco plástico reforçado para lixo, classe I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria- prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g."

Porte da empresa: ME/EPP

04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 9,0000	R\$ 30.600,0000	09/08/2022 17:26:19
--------------------	-------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: LARLIMPO

Fabricante: INPLARN

Modelo / Versão: SACO P/ LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matériaprima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

26.817.600/0001-30	LUCIANA SOARES DE MELO ARAUJO 05327625419	Sim	Sim	3.400	R\$ 10,0000	R\$ 34.000,0000	09/08/2022 16:19:08
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: TUBARÃO

Fabricante: TUBARÃO

Modelo / Versão: 15 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, com capacidade para 15 litros

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 13,1000	R\$ 44.540,0000	09/08/2022 14:39:52
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: rava

Fabricante: rava

Modelo / Versão: rava

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria- prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 20,0000	R\$ 68.000,0000	09/08/2022 17:54:13
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DOKAPACK

Fabricante: DOKAPACK

Modelo / Versão: SACO P/LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plás8co reforçado para lixo, classe I, 8po A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagemplás8ca 8po almofada com 20 unidades.Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191

Porte da empresa: ME/EPP

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	3.400	R\$ 22,3000	R\$ 75.820,0000	09/08/2022 17:41:27
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Modelo / Versão: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita

vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria- prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	3.400	R\$ 100,0000	R\$ 340.000,0000	09/08/2022 10:18:19
--------------------	--	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: ECOPACK

Fabricante: ECOPACK

Modelo / Versão: ECOPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	43.973.781/0001-03	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 22,3000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 13,1000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,0000	26.817.600/0001-30	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,0000	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,5500	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,5500	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,5500	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,5500	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,5500	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,5500	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,5000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 3,4500	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,6900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,7000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:04:43:700
R\$ 2,6800	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:05:26:857
R\$ 3,9800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:06:31:813
R\$ 2,8100	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:06:48:240
R\$ 2,6700	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:08:29:373
R\$ 2,8000	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:08:29:603
R\$ 2,7000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:09:13:937
R\$ 2,5000	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:10:21:733
R\$ 2,6200	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:10:22:003
R\$ 2,4900	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:10:35:247
R\$ 2,6100	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:10:35:490
R\$ 2,7100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:10:54:207
R\$ 3,9700	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:10:56:980
R\$ 2,0000	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:11:28:333
R\$ 2,1000	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:11:28:573
R\$ 2,1800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:32:360
R\$ 1,9900	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:12:19:347
R\$ 2,0800	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:12:19:577
R\$ 1,9800	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:12:51:617
R\$ 2,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:13:33:180
R\$ 1,9900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:13:53:120
R\$ 1,9700	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:14:05:770
R\$ 1,9600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:14:06:023
R\$ 2,8300	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:14:41:643
R\$ 6,5400	43.973.781/0001-03	10/08/2022 14:15:22:033
R\$ 3,9600	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:28:780
R\$ 1,9700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:15:30:373
R\$ 2,7400	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:15:56:917

R\$ 3,3100	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:16:22:330
R\$ 1,8500	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:16:23:683
R\$ 1,8400	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:16:23:920
R\$ 2,3000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:16:59:390
R\$ 1,4500	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:20:29:140
R\$ 1,8300	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:20:51:643
R\$ 1,5700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:21:14:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:17:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:17:29	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,8400 e R\$ 2,0000.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:22:30	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/08/2022 14:22:30	Item teve empate real para o valor 6,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/08/2022 14:22:30	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:58:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 17:47:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:37:48	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 1,4500. Motivo: Empresa não encaminhou catálogo técnico solicitado , razão pela qual decido recusar sua proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:52:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 11:57:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Recusa de proposta	16/08/2022 14:37:54	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,5700. Motivo: Considerando que o licitante não demonstrou interesse em encaminhar a amostra solicitada pelo CHAT (16/08/2022 14:18:23), decido recusar a proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:00:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Recusa de proposta	17/08/2022 13:10:18	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 1,8300. Motivo: Decido recusar a proposta visto que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT (16/08/2022 17:09:18).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 13:10:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 14:14:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Recusa de proposta	17/08/2022 17:35:09	Recusa da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,9900. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que o licitante não atendeu a convocação realizada via CHAT (17/08/2022 14:30:05).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 17:35:09	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/08/2022 15:24:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77.
Recusa de proposta	18/08/2022 17:53:58	Recusa da proposta. Fornecedor: IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em

vista que o licitante não atendeu a diligência realizada via CHAT (18/08/2022 15:25:29).

Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/08/2022 17:53:58	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	24/08/2022 16:32:55	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	24/08/2022 16:37:55	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 2,8300, R\$ 3,3100 e R\$ 3,9600.
Reinício etapa fechada	24/08/2022 16:42:56	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 5,9000, R\$ 6,5400 e R\$ 6,5500.
Reinício etapa fechada	24/08/2022 16:47:57	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 10,0000.
Encerramento etapa fechada	24/08/2022 16:52:58	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	24/08/2022 16:52:58	Item teve empate real para o valor 6,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/08/2022 16:52:58	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/08/2022 16:56:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/08/2022 10:49:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Recusa de proposta	26/08/2022 15:00:46	Recusa da proposta. Fornecedor: MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2,3000. Motivo: As amostras dos itens 16 e 17 encaminhadas pela empresa Macaibaplast diferem das apresentadas junto com sua proposta em relação às dimensões do material. As dimensões da amostra estão inferiores ao exigido no Edital. Dessa forma, a amostra não atende ao Edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 15:01:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 32.281.300/0001-82.
Recusa de proposta	26/08/2022 17:08:24	Recusa da proposta. Fornecedor: LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 32.281.300/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 2,6700. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a convocação via CHAT (26/08/2022 15:02:16) , decido recusar a proposta.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 17:08:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 32.281.300/0001-82.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 17:08:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/08/2022 09:49:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00.
Aceite de proposta	29/08/2022 14:30:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,7400.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORLUX LTDA - CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Saco Plástico Lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA Marcas: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo / Versão: PCTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Altura: 62 CM, Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Largura: 59 CM, Apresentação: Peça Única Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,6200	R\$ 13.100,0000	05/08/2022 21:55:56
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	5.000	R\$ 2,9900	R\$ 14.950,0000	09/08/2022 18:22:28

Marca: DONAPACK**Fabricante:** DONAPACK**Modelo / Versão:** DONAPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, classe 1, tipo B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g.

Porte da empresa: ME/EPP

05.377.891/0001-13 COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA Sim Sim 5.000 R\$ 4,6800 R\$ 23.400,0000 09/08/2022 18:03:42

Marca: QUALINE**Fabricante:** QUALINE**Modelo / Versão:** QUALINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, classe I, Tipo B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g.

Porte da empresa: ME/EPP

05.001.234/0001-77 IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 5.000 R\$ 5,1600 R\$ 25.800,0000 09/08/2022 10:18:04

Marca: donapack**Fabricante:** donapack**Modelo / Versão:** pacote com 1000 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, classe I, 8po B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas 8po almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e 8po do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g.

Porte da empresa: ME/EPP

44.696.917/0001-48 MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Sim Sim 5.000 R\$ 5,1600 R\$ 25.800,0000 09/08/2022 12:06:31

Marca: sordi**Fabricante:** sordi**Modelo / Versão:** saco plastico lixo 30 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** saco plastico para lixo tipo almofada c/10 unidades - 30 litros.**Porte da empresa:** ME/EPP

45.893.521/0001-53 ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400 Sim Sim 5.000 R\$ 5,1600 R\$ 25.800,0000 09/08/2022 15:51:27

Marca: Donapack**Fabricante:** Donapack**Modelo / Versão:** saco plástico de lixo 30 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco Plástico Lixo Altura: 62 CM, Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Largura: 59 CM, Apresentação: Peça Única

Porte da empresa: ME/EPP

37.627.260/0001-00 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI Sim Sim 5.000 R\$ 5,1600 R\$ 25.800,0000 09/08/2022 16:05:50

Marca: MARCA PRÓPRIA**Fabricante:** MARCA PRÓPRIA**Modelo / Versão:** MARCA PRÓPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, classe I, tipo B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g.

Porte da empresa: ME/EPP

00.800.611/0001-14 ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA Sim Sim 5.000 R\$ 5,1600 R\$ 25.800,0000 10/08/2022 08:51:53

Marca: TA LIMPO**Fabricante:** TA LIMPO**Modelo / Versão:** "Saco plástico para lixo, classe I, tipo B, com ca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Saco plástico para lixo, classe I, tipo B, com capacidade para 30 litros,

cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g."

Porte da empresa: ME/EPP

26.817.600/0001-30	LUCIANA SOARES DE MELO ARAUJO 05327625419	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,0000	R\$ 35.000,0000	09/08/2022 16:19:08
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: Tubarão

Fabricante: Tubarão

Modelo / Versão: 30 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens Plastica com 10 unidades

Porte da empresa: ME/EPP

04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,0000	R\$ 35.000,0000	09/08/2022 17:26:19
--------------------	-------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: LARLIMPO

Fabricante: INPLARN

Modelo / Versão: SACO P/ LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, classe I, tipo B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a Quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g.

Porte da empresa: ME/EPP

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 7,9000	R\$ 39.500,0000	09/08/2022 18:17:46
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: LIXO LIX

Fabricante: HIPERROL

Modelo / Versão: 30LTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico de 30lts reforçado para lixo, com 20 unidades, O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 10,3200	R\$ 51.600,0000	09/08/2022 14:39:52
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: rava

Fabricante: rava

Modelo / Versão: rava

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, classe I, tipo B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.000	R\$ 20,0000	R\$ 100.000,0000	09/08/2022 17:54:13
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: DOKAPACK

Fabricante: DOKAPACK

Modelo / Versão: SACO P/LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plás8co para lixo, classe I, 8po B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plás8cas 8po almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191.

Porte da empresa: ME/EPP

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	1.000	R\$ 25,6000	R\$ 25.600,0000	09/08/2022 17:41:27
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: RAVA

Fabricante: RAVA

Modelo / Versão: RAVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, classe I, tipo B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g.

Porte da empresa: ME/EPP

43.973.781/0001-03 PLANETA COMERCIO Sim Sim 5.000 R\$ 100,0000 R\$ 500.000,0000 09/08/2022 10:18:19
E DISTRIBUICAO DE
EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS LTDA

Marca: ECOPACK

Fabricante: ECOPACK

Modelo / Versão: ECOPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, classe I, tipo B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e &po do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	43.973.781/0001-03	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 25,6000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,3200	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,0000	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,0000	26.817.600/0001-30	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,1600	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,1600	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,1600	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,1600	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,1600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,6800	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,9900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,6200	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,7000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:05:01:157
R\$ 3,6800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:06:45:607
R\$ 2,6100	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:08:59:483
R\$ 2,6000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:09:17:073
R\$ 2,5900	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:09:17:313
R\$ 2,6000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:09:23:200
R\$ 4,6700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:09:50:327
R\$ 2,3000	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:10:35:607
R\$ 2,2900	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:10:35:863
R\$ 2,2800	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:11:09:257
R\$ 2,2700	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:11:09:500
R\$ 2,4700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:20:800
R\$ 2,9800	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:11:32:247
R\$ 2,0000	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:11:38:877
R\$ 1,9900	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:11:39:110
R\$ 2,1700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:42:997
R\$ 1,9800	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:12:51:817
R\$ 1,9700	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:12:52:167
R\$ 2,1600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:12:55:643
R\$ 2,1500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:12:59:823
R\$ 2,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:13:40:303
R\$ 1,9500	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:14:17:893
R\$ 1,9400	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:14:18:123
R\$ 2,1100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:22:723
R\$ 5,1500	43.973.781/0001-03	10/08/2022 14:15:24:480
R\$ 2,9700	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:30:757
R\$ 1,9500	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:15:40:710
R\$ 2,4300	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:16:33:210
R\$ 2,7400	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:16:36:347
R\$ 1,8500	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:16:40:333
R\$ 1,8400	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:16:40:567
R\$ 1,9400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:08:753
R\$ 1,8300	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:18:21:067

R\$ 1,8200	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:18:21:297
R\$ 1,9000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:19:01:943
R\$ 1,8000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:19:05:337
R\$ 1,2700	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:21:59:647
R\$ 1,6700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:23:34:400

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:18:59	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:18:59	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,8200 e R\$ 2,0000.
Encerramento	10/08/2022 14:24:00	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:24:00	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:58:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 17:48:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:38:00	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 1,2700. Motivo: Empresa não encaminhou catálogo técnico solicitado, razão pela qual decido recusar sua proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:53:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 11:56:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Recusa de proposta	15/08/2022 17:10:07	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,6700. Motivo: Marca ofertada pelo licitante não atende ao Edital: Dimensões inferiores às exigidas.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 17:17:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Recusa de proposta	16/08/2022 14:05:40	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 1,8000. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que não atendeu o solicitado no CHAT (15/08/2022 17:20:08) dentro do prazo informado.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 14:05:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:00:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Recusa de proposta	17/08/2022 13:10:29	Recusa da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 1,9000. Motivo: Decido recusar a proposta visto que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT (16/08/2022 17:09:18).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 13:10:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 14:14:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 15:36:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77.
Recusa de proposta	18/08/2022 14:32:10	Recusa da proposta. Fornecedor: IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Catálogo apresentado pelo licitante não apresenta saco de lixo com 30 litros. Mesmo o de 40 litros apresenta dimensões inferiores às exigidas. Portanto, a proposta não atende ao Edital.

Etapa fechada - Retorno do julgamento	18/08/2022 14:41:08	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	18/08/2022 14:46:08	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 2,9700, R\$ 2,9900 e R\$ 4,6700.
Reinício etapa fechada	18/08/2022 14:51:09	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 5,1500, R\$ 5,1600 e R\$ 7,0000.
Reinício etapa fechada	18/08/2022 14:56:10	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 7,9000.
Encerramento	18/08/2022 15:01:11	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	18/08/2022 15:01:11	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/08/2022 15:24:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Recusa de proposta	18/08/2022 17:54:11	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2,4300. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que o licitante não atendeu a diligência realizada via CHAT (18/08/2022 15:25:29).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/08/2022 17:54:11	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/08/2022 16:56:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	25/08/2022 10:49:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Recusa de proposta	26/08/2022 15:00:56	Recusa da proposta. Fornecedor: MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2,7000. Motivo: As amostras dos itens 16 e 17 encaminhadas pela empresa Macaibaplast diferem das apresentadas junto com sua proposta em relação às dimensões do material. As dimensões da amostra estão inferiores ao exigido no Edital. Dessa forma, a amostra não atende ao Edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 15:01:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 15:17:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00.
Aceite de proposta	26/08/2022 16:56:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,7400.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORLUX LTDA - CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Saco Plástico Lixo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI Marcas: DONAPACK Fabricante: DONAPACK Modelo / Versão: DONAPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe 1, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade decarga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15.000	R\$ 2,1900	R\$ 32.850,0000	09/08/2022 18:22:28
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA Marcas: DONAPACK Fabricante: DONAPACK	Sim	Sim	15.000	R\$ 2,5500	R\$ 38.250,0000	05/08/2022 21:55:56

Modelo / Versão: PCTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Altura: 105 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Largura: 75 CM, Normas Técnicas: Classe I, Tipo E**Porte da empresa:** ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,5000	R\$ 67.500,0000	08/08/2022 10:21:07
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: LAR LIMPO**Fabricante:** LAR LIMPO**Modelo / Versão:** SACO 100L PCT C 5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g.**Porte da empresa:** ME/EPP

05.001.234/0001-77	IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7600	R\$ 71.400,0000	09/08/2022 10:18:04
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: donapack**Fabricante:** donapack**Modelo / Versão:** pacote com 1000 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico reforçado para lixo, classe I, 8po E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica 8po almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g**Porte da empresa:** ME/EPP

44.696.917/0001-48	MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7600	R\$ 71.400,0000	09/08/2022 12:06:31
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: sordi**Fabricante:** sordi**Modelo / Versão:** saco plastico lixo 100 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** saco plastico para lixo tipo almofada c/5 unidades - 100 litros.**Porte da empresa:** ME/EPP

45.893.521/0001-53	ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7600	R\$ 71.400,0000	09/08/2022 15:51:27
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Donapack**Fabricante:** Donapack**Modelo / Versão:** saco plástico de lixo 100 litros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco Plástico Lixo Altura: 105 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Largura: 75 CM, Normas Técnicas: Classe I, Tipo E**Porte da empresa:** ME/EPP

37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7600	R\$ 71.400,0000	09/08/2022 16:05:50
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MARCA PRÓPRIA**Fabricante:** MARCA PRÓPRIA**Modelo / Versão:** MARCA PRÓPRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g.**Porte da empresa:** ME/EPP

05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7600	R\$ 71.400,0000	09/08/2022 18:03:42
--------------------	----------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	---------------------

Marca: QUALINE**Fabricante:** QUALINE**Modelo / Versão:** QUALINE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g.**Porte da empresa:** ME/EPP

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 4,7600	R\$ 71.400,0000	10/08/2022 08:51:53
Marca: TA LIMPO Fabricante: TA LIMPO Modelo / Versão: "Saco plástico reforçado para lixo, classe I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g." Porte da empresa: ME/EPP							
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 6,0500	R\$ 90.750,0000	09/08/2022 16:01:29
Marca: RAVA Fabricante: RAVA Modelo / Versão: RAVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plás8co reforçado para lixo, classe I, 8po E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plás8ca 8po almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polie&lano (resinas termoplás&cas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda conMnua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permi&ndo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quan&dade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e &po do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g. Porte da empresa: ME/EPP							
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 6,5000	R\$ 97.500,0000	09/08/2022 17:26:19
Marca: LARLIMPO Fabricante: INPLARN Modelo / Versão: SACO P/ LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em Conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g Porte da empresa: ME/EPP							
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 6,9000	R\$ 103.500,0000	09/08/2022 18:17:46
Marca: LIXO LIX Fabricante: HIPERROL Modelo / Versão: 100 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico de 100lts reforçado para lixo, com 05 unidades, O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP							
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 9,5200	R\$ 142.800,0000	09/08/2022 14:39:52
Marca: rava Fabricante: rava Modelo / Versão: rava Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g." Porte da empresa: ME/EPP							
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	15.000	R\$ 15,6000	R\$ 234.000,0000	09/08/2022 17:41:27
Marca: RAVA Fabricante: RAVA Modelo / Versão: RAVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões:							

75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 20,0000	R\$ 300.000,0000	09/08/2022 17:54:13
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	------------------	---------------------

Marca: DOKAPACK**Fabricante:** DOKAPACK**Modelo / Versão:** SACO P/LIXO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plás8co reforçado para lixo, classe I, 8po E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plás8ca 8po almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191**Porte da empresa:** ME/EPP

43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	15.000	R\$ 100,0000	R\$ 1.500.000,0000	09/08/2022 10:18:19
--------------------	---	-----	-----	--------	--------------	--------------------	---------------------

Marca: ECOPACK**Fabricante:** ECOPACK**Modelo / Versão:** ECOPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda continua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	43.973.781/0001-03	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 15,6000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,5200	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,5000	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,0500	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,7600	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,7600	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,7600	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,7600	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,7600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,7600	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 4,5000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,5500	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,1900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 2,7000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:05:06:083
R\$ 2,1800	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:06:28:343
R\$ 3,7800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:06:58:720
R\$ 2,1700	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:08:21:290
R\$ 2,2700	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:08:43:940
R\$ 2,1600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:08:47:840
R\$ 2,1500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:09:15:823
R\$ 2,1400	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:09:16:047
R\$ 2,1300	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:09:22:650
R\$ 2,1200	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:09:22:907
R\$ 2,1100	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:09:27:590
R\$ 2,1000	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:09:27:893
R\$ 2,1500	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:09:37:947
R\$ 2,0900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:09:39:467
R\$ 2,0800	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:09:39:703
R\$ 4,4900	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:10:22:333
R\$ 2,0700	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:10:24:340
R\$ 2,0600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:10:24:583
R\$ 2,0500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:10:27:537
R\$ 2,0400	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:10:27:777
R\$ 2,0000	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:10:44:483
R\$ 1,9900	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:10:44:723
R\$ 2,1700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:43:987

R\$ 3,7700	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:12:01:547
R\$ 2,3900	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:13:05:937
R\$ 1,9700	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:13:17:137
R\$ 1,9600	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:13:17:403
R\$ 2,1400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:13:23:770
R\$ 2,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:13:48:873
R\$ 1,9000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:14:29:487
R\$ 1,8900	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:14:29:887
R\$ 2,0600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:36:010
R\$ 2,5000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:14:51:557
R\$ 3,7600	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:38:757
R\$ 4,4800	43.973.781/0001-03	10/08/2022 14:15:42:307
R\$ 1,9000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:15:48:857
R\$ 3,2100	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:16:45:157
R\$ 2,7400	04.004.741/0001-00	10/08/2022 14:17:06:573
R\$ 3,0500	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:17:10:567
R\$ 2,1000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:18:37:447
R\$ 1,8800	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:19:19:313
R\$ 1,8700	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:19:19:567
R\$ 2,0400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:19:20:927
R\$ 2,0300	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:20:37:073
R\$ 1,8600	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:22:02:967
R\$ 1,8500	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:22:03:200
R\$ 2,0200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:22:05:780
R\$ 0,9900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:24:29:087
R\$ 1,5500	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:25:33:023
R\$ 1,7200	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:26:09:627
R\$ 1,4700	45.893.521/0001-53	10/08/2022 14:27:28:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:24:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:24:28	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,8500 e R\$ 2,0300.
Encerramento	10/08/2022 14:29:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:29:29	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:58:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:45:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:39:00	Recusa da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 0,9900. Motivo: Marca ofertada não atende ao Edital: Dimensões inferiores às exigidas, embalagem não apresenta a classe e o tipo do material.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:53:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Recusa de proposta	12/08/2022 12:25:49	Recusa da proposta. Fornecedor: ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, pelo melhor lance de R\$ 1,4700. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (12/08/2022 09:54:59) , decido recusar a proposta.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:25:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:27:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Recusa de	12/08/2022	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, pelo

proposta	14:42:15	melhor lance de R\$ 1,5500. Motivo: Decido recusar a proposta da Empresa tendo em vista que não atendeu a convocação realizada no CHAT (12/08/2022 12:29:03) .
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 14:42:15	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 17:17:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Recusa de proposta	16/08/2022 14:06:01	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1,7200. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que não atendeu o solicitado no CHAT (15/08/2022 17:20:08) dentro do prazo informado.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 14:06:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Abertura do prazo - Convocação anexo	16/08/2022 16:01:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77.
Aceite de proposta	17/08/2022 13:10:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Decido recusar a proposta visto que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT (16/08/2022 17:09:18).
Recusa de proposta	17/08/2022 13:12:24	Recusa da proposta. Fornecedor: IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Decido recusar a proposta visto que a Empresa não atendeu a convocação realizada via CHAT (16/08/2022 17:09:18).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 13:12:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 14:14:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 14:40:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Recusa de proposta	18/08/2022 14:33:04	Recusa da proposta. Fornecedor: MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 2,0300. Motivo: Marca ofertada pelo licitante não atende ao Edital:Dimensões inferiores às exigidas.
Etapas fechada - Retorno do julgamento	18/08/2022 15:02:22	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	18/08/2022 15:07:22	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 3,0500, R\$ 3,2100 e R\$ 3,7600.
Reinício etapa fechada	18/08/2022 15:12:23	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 4,4800, R\$ 4,4900 e R\$ 4,7600.
Reinício etapa fechada	18/08/2022 15:17:24	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R\$ 6,0500.
Encerramento	18/08/2022 15:22:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	18/08/2022 15:22:25	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/08/2022 15:24:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 32.281.300/0001-82.
Recusa de proposta	18/08/2022 17:54:29	Recusa da proposta. Fornecedor: LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 32.281.300/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 2,0500. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista que o licitante não atendeu a diligência realizada via CHAT (18/08/2022 15:25:29).
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/08/2022 17:54:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 32.281.300/0001-82.
Aceite de proposta	24/08/2022 16:30:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 2,5000.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	310	R\$ 7,9900	R\$ 2.476,9000	09/08/2022 18:22:29
Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: POTIGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 11cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 9,9000	R\$ 3.069,0000	05/08/2022 21:55:56
Marca: V-POTIGUAR Fabricante: V-POTIGUAR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado , Material Cabo: Madeira Plastificada Porte da empresa: ME/EPP							
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 10,8000	R\$ 3.348,0000	09/08/2022 18:03:42
Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: POTIGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 11cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	310	R\$ 12,0000	R\$ 3.720,0000	10/08/2022 10:45:18
Marca: CIALAR Fabricante: CIALAR Modelo / Versão: CIALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 11cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	310	R\$ 12,5800	R\$ 3.899,8000	08/08/2022 11:12:27
Marca: Icoplan Fabricante: Icoplan Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 11cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 12,5900	R\$ 3.902,9000	09/08/2022 16:01:29
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: IMPERIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 11cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	310	R\$ 12,5900	R\$ 3.902,9000	09/08/2022 16:05:50
Marca: ALVORADA Fabricante: ALVORADA Modelo / Versão: ALVORADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 11cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO	Sim	Sim	310	R\$ 14,9900	R\$ 4.646,9000	10/08/2022 08:59:54
Marca: Potiguar Fabricante: Potiguar Modelo / Versão: "Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 11cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo de							

madeira plástica com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m."

Porte da empresa: ME/EPP

43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	Sim	Sim	310	R\$ 16,0000	R\$ 4.960,0000	04/08/2022 08:57:18
Marca: Potiguar Fabricante: Potiguar Modelo / Versão: Potiguar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura doméstica com cerdas de piaçava com largura de 30 cm, altura das cerdas 11 cm, com cabo de madeira sem ponteira, comprimento do cabo 1,20 m. Porte da empresa: ME/EPP							
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 16,9000	R\$ 5.239,0000	09/08/2022 18:17:46
Marca: ECOBELLA Fabricante: ECOMEIOS Modelo / Versão: ECOBELLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura com cerdas de piaçava natural de 30cm. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA. Porte da empresa: ME/EPP							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 20,0000	R\$ 6.200,0000	09/08/2022 17:54:13
Marca: M4 VASSOURAS Fabricante: M4 Modelo / Versão: VASSOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 11cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plástica com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 25,1800	R\$ 7.805,8000	09/08/2022 14:39:52
Marca: v.p Fabricante: v.p Modelo / Versão: v.p Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura doméstica com cerdas de piaçava natural com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 11cm. Cepa em madeira revestida com chapa e cabo de madeira plástica com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,1800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 16,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 16,0000	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 14,9900	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 12,5900	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 12,5900	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 12,5800	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 12,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,8000	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,9000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,9900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,9700	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:05:45:547
R\$ 7,9600	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:07:09:150
R\$ 7,9500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:08:53:293
R\$ 10,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:09:36:727
R\$ 7,9700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:09:47:657
R\$ 7,9300	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:09:57:943
R\$ 7,1600	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:10:05:563
R\$ 7,9200	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:10:46:610
R\$ 7,9800	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:10:47:680
R\$ 7,1400	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:10:49:960
R\$ 7,1300	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:11:40:577
R\$ 7,7700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:11:57:050
R\$ 7,7000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:13:33:047
R\$ 12,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:14:20:247
R\$ 9,8900	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:26:930
R\$ 7,4500	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:16:56:373
R\$ 6,5000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:19:24:667
R\$ 6,9300	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:20:04:357

R\$ 7,1000

36.598.479/0001-57

10/08/2022 14:21:00:217

R\$ 7,4300

41.467.016/0001-96

10/08/2022 14:23:31:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:19:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:19:22	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 7,1300 e R\$ 7,7700.
Encerramento	10/08/2022 14:24:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:24:23	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:58:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:45:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:40:23	Recusa da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 6,5000. Motivo: Empresa apresentou imagem do material sem o cabo de madeira plastificado. A imagem não apresenta as dimensões do material. Dessa forma, não há como aprovar sem essas informações e outras exigidas no Edital, visto que a Empresa não atendeu o solicitado via CHAT e não enviou catálogo.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:53:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Recusa de proposta	12/08/2022 12:26:01	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 6,9300. Motivo: Considerando que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT (12/08/2022 09:54:59), decido recusar a proposta.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:26:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 12:27:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 13:57:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57.
Aceite de proposta	25/08/2022 17:08:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 7,1000. Motivo: Amostra aprovada.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 20 - Vassoura**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,4400	R\$ 12.528,0000	09/08/2022 18:03:42
Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: POTIGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m Porte da empresa: ME/EPP							
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 10,9900	R\$ 13.188,0000	09/08/2022 18:22:29
Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: POTIGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso							

doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m

Porte da empresa: ME/EPP

19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 11,0000	R\$ 13.200,0000	10/08/2022 10:45:18
Marca: LIMPAMANIA Fabricante: LIMPAMANIA Modelo / Versão: LIMPAMANIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m Porte da empresa: ME/EPP							
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 13,2000	R\$ 15.840,0000	09/08/2022 17:41:27
Marca: VASSOURAS PE Fabricante: VASSOURAS PE Modelo / Versão: VASSOURAS PE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m Porte da empresa: ME/EPP							
32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO	Sim	Sim	1.200	R\$ 13,9900	R\$ 16.788,0000	10/08/2022 08:59:54
Marca: Potiguar Fabricante: Potiguar Modelo / Versão: "Vassoura de pelo com cerdas sintéticas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m" Porte da empresa: ME/EPP							
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 14,0000	R\$ 16.800,0000	05/08/2022 21:55:56
Marca: V-POTIGUAR Fabricante: V-POTIGUAR Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira Porte da empresa: ME/EPP							
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 14,7200	R\$ 17.664,0000	08/08/2022 11:12:27
Marca: Icoplan Fabricante: Icoplan Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m Porte da empresa: ME/EPP							
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 14,7300	R\$ 17.676,0000	09/08/2022 16:01:29
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: IMPERIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 14,7300	R\$ 17.676,0000	09/08/2022 16:05:50
Marca: ALVORADA Fabricante: ALVORADA Modelo / Versão: ALVORADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m Porte da empresa: ME/EPP							
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 14,7300	R\$ 17.676,0000	09/08/2022 16:56:18
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo / Versão: PEROVINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30 cm. Para uso							

doméstico. Altura mínima das cerdas 6 cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m

Porte da empresa: ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	1.200	R\$ 16,0000	R\$ 19.200,0000	08/08/2022 10:21:07
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: FLORENÇA

Fabricante: LIMPAMANIA

Modelo / Versão: Vassoura de pelo 30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m

Porte da empresa: ME/EPP

43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	Sim	Sim	1.200	R\$ 17,5900	R\$ 21.108,0000	04/08/2022 08:57:18
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Potiguar

Fabricante: Potiguar

Modelo / Versão: Potiguar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30 cm, para uso doméstico, altura mínima das cerdas 6 cm, cerdas em polipropileno. Com cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento do cabo 1,20 metros.

Porte da empresa: ME/EPP

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 17,9000	R\$ 21.480,0000	09/08/2022 18:17:46
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: ECOBELLA

Fabricante: ECOMEIOS

Modelo / Versão: ECOBELLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de cerdas sintéticas de 30cm. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 25,0000	R\$ 30.000,0000	09/08/2022 17:54:13
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo / Versão: VASSOURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	1.200	R\$ 29,4600	R\$ 35.352,0000	09/08/2022 14:39:52
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: v.p

Fabricante: v.p

Modelo / Versão: v.p

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m"

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29,4600	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 25,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 17,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 17,5900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 16,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 14,7300	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 14,7300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 14,7300	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 14,7200	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 14,0000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 13,9900	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 13,2000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 11,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,9900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 10,4400	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 13,9800	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:29:677
R\$ 10,4200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:06:11:557
R\$ 10,4300	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:07:18:797
R\$ 10,4100	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:07:38:053
R\$ 9,6000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:08:07:810

R\$ 9,5900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:09:12:077
R\$ 10,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:09:55:543
R\$ 12,9000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:10:10:147
R\$ 9,5200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:10:11:390
R\$ 8,9000	36.598.479/0001-57	10/08/2022 14:10:17:027
R\$ 8,9100	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:11:00:180
R\$ 8,8600	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:11:03:203
R\$ 8,8500	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:11:09:073
R\$ 8,8200	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:11:15:340
R\$ 8,7800	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:11:59:277
R\$ 9,5700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:12:04:913
R\$ 8,7700	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:13:21:563
R\$ 9,5600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:13:25:813
R\$ 8,7400	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:13:59:033
R\$ 8,8000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:14:04:037
R\$ 9,5300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:05:083
R\$ 8,7300	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:14:06:953
R\$ 9,5200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:14:307
R\$ 8,7200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:14:27:767
R\$ 12,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:14:30:440
R\$ 9,5000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:14:34:810
R\$ 8,7300	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:15:01:927
R\$ 12,8900	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:15:31:697
R\$ 8,7100	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:15:47:553
R\$ 9,4900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:15:49:653
R\$ 8,7000	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:16:03:343
R\$ 9,4800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:06:873
R\$ 8,6900	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:16:09:343
R\$ 9,4700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:12:893
R\$ 8,7000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:16:19:793
R\$ 8,6700	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:16:23:987
R\$ 8,6600	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:16:25:337
R\$ 9,4400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:16:28:863
R\$ 8,6700	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:17:04:933
R\$ 8,6500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:17:14:287
R\$ 9,4300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:17:283
R\$ 8,6400	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:17:17:457
R\$ 9,4200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:21:827
R\$ 8,6600	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:17:22:313
R\$ 8,6200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:17:35:393
R\$ 8,6300	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:17:35:937
R\$ 9,4000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:37:570
R\$ 8,6100	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:17:39:463
R\$ 9,3800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:42:043
R\$ 8,6000	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:17:43:597
R\$ 9,3700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:46:183
R\$ 8,8000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:17:49:267
R\$ 8,5900	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:17:49:507
R\$ 9,3600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:17:52:000
R\$ 8,5800	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:18:00:480
R\$ 9,3500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:03:173
R\$ 8,5700	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:18:05:510
R\$ 9,3400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:07:040
R\$ 8,5500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:18:10:560
R\$ 9,3200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:12:133
R\$ 8,5400	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:18:15:510
R\$ 9,3100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:17:047
R\$ 8,5100	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:18:24:140
R\$ 8,5000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:18:25:517
R\$ 9,2800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:25:660
R\$ 9,2600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:18:26:717
R\$ 8,4900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:18:58:497

R\$ 9,2500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:19:00:127
R\$ 8,4800	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:19:01:570
R\$ 9,2400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:19:02:800
R\$ 8,4700	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:20:05:373
R\$ 8,4600	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:20:05:623
R\$ 9,2300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:20:07:940
R\$ 8,4500	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:20:09:457
R\$ 8,4400	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:20:09:647
R\$ 9,2200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:20:09:783
R\$ 9,2100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:20:11:590
R\$ 9,2000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:20:13:513
R\$ 8,4500	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:20:17:967
R\$ 7,4300	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:20:56:737
R\$ 8,1000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:20:58:683
R\$ 7,4200	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:21:02:410
R\$ 8,0900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:21:05:933
R\$ 6,5000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:22:17:590
R\$ 7,3500	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:23:42:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:00:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:22:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:22:13	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 7,4200 e R\$ 8,0900.
Sorteio eletrônico	10/08/2022 14:27:14	Item teve empate real para os valores 8,4500 e 8,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/08/2022 14:27:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:27:14	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:58:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:46:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:43:26	Recusa da proposta. Fornecedor: HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, pelo melhor lance de R\$ 6,5000. Motivo: Empresa apresentou imagem do material sem o cabo de madeira plastificado. A imagem não apresenta as dimensões do material. Dessa forma, não há como aprovar sem essas informações e outras exigidas no Edital e decido recusar a proposta visto que não atendeu a diligência realizada quanto ao catálogo.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:53:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 10:35:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Recusa de proposta	16/08/2022 14:58:26	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 7,3500. Motivo: Para fins de confirmação das dimensões do material ofertado, visto que não foram apresentadas no catálogo oficial do fabricante, o licitante foi instado via CHAT (16/08/2022 14:38:54) a apresentar amostra do produto ofertado mas não demonstrou interesse em fazê-lo, razão pela qual recuso a proposta.
Recusa de proposta	25/08/2022 17:24:06	Recusa da proposta. Fornecedor: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.617.964/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 7,4200. Motivo: Considerando que a amostra solicitada via CHAT (16/08/2022 15:24:16) não foi apresentada dentro do prazo, decido recusar a proposta.
Etapla fechada - Retorno do julgamento	25/08/2022 17:25:52	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	25/08/2022 17:30:52	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 8,8000 e R\$ 8,8500.
Reinício etapa fechada	25/08/2022 17:35:53	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 8,9000, R\$ 12,0000 e R\$ 12,8900.

Reinício etapa fechada	25/08/2022 17:40:54	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 12,9000, R\$ 13,9800 e R\$ 14,0000.
Encerramento etapa fechada	25/08/2022 17:45:55	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	25/08/2022 17:45:55	Item teve empate real para os valores 8,4500 e 8,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	25/08/2022 17:45:55	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 13:07:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 13:42:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.
Aceite de proposta	01/09/2022 13:06:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 8,4500. Motivo: Amostra aprovada.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: DUPLAS Fabricante: DUPLAS Modelo / Versão: DUPLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 20,2000	R\$ 4.848,0000	10/08/2022 10:52:54
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: IMPERIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 20,2300	R\$ 4.855,2000	09/08/2022 16:05:12
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI Marca: ALVORADA Fabricante: ALVORADA Modelo / Versão: ALVORADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 20,2300	R\$ 4.855,2000	09/08/2022 16:08:27
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: POTIGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 20,2300	R\$ 4.855,2000	09/08/2022 18:06:21
32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO Marca: Potiguar Fabricante: Potiguar	Sim	Sim	240	R\$ 29,9900	R\$ 7.197,6000	10/08/2022 09:02:18

Modelo / Versão: "Vassoura de pelo com cerdas sintéticas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó."**Porte da empresa:** ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 40,4600	R\$ 9.710,4000	09/08/2022 14:42:36
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: v.p**Fabricante:** v.p**Modelo / Versão:** v.p**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó."**Porte da empresa:** ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 45,0000	R\$ 10.800,0000	09/08/2022 17:55:28
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: M4 VASSOURAS**Fabricante:** M4 VASSOURAS**Modelo / Versão:** VASSOURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó.**Porte da empresa:** ME/EPP

32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 65,5000	R\$ 15.720,0000	09/08/2022 18:26:30
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: POTIGUAR**Fabricante:** POTIGUAR**Modelo / Versão:** POTIGUAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 65,5000	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 45,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 40,4600	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 29,9900	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,2300	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,2300	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,2300	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,2000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,1900	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:24:04:913
R\$ 29,9800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:24:56:330
R\$ 20,2000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:27:12:043
R\$ 20,2000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:29:58:457
R\$ 16,8000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:39:34:020
R\$ 18,9000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:39:46:450
R\$ 18,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:41:00:323
R\$ 13,9700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:43:49:650

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:20:49	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:39:14	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:39:14	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 20,1900 e R\$ 20,2300.
Encerramento	10/08/2022 14:44:15	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:44:15	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:58:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.

Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:39:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:44:05	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 13,9700. Motivo: Empresa não encaminhou catálogo técnico solicitado via CHAT, razão pela qual recuso sua proposta.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:53:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 10:35:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.
Recusa de proposta	16/08/2022 14:58:39	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 16,8000. Motivo: Para fins de confirmação das dimensões do material ofertado, visto que não foram apresentadas no catálogo oficial do fabricante, o licitante foi instado via CHAT (16/08/2022 14:38:54) a apresentar amostra do produto ofertado mas não demonstrou interesse em fazê-lo, razão pela qual recuso a proposta
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 13:08:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/08/2022 14:41:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Aceite de proposta	05/09/2022 14:11:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 18,0000. Motivo: Amostra aprovada.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - Vassoura jardinagem

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: LIMPAMANIA Fabricante: LIMPAMANIA Modelo / Versão: LIMPAMANIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Plás8ca para Jardim de 22 Dentes e Cabo de Madeira de 120cm. Vassoura plás&ca 22 dentes, cabo de madeira de 120cm, fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado. O cabo desta ferramenta, além de possuir ó&ma resistência, é fabricado com madeira de origem renovável. U&lizada para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plás&ca, é mais adequada para varrer folhas de superWcies com grama. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	220	R\$ 15,0000	R\$ 3.300,0000	10/08/2022 10:52:54
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: IMPERIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Plás8ca para Jardim de 22 Dentes e Cabo de Madeira de 120cm. Vassoura plás&ca 22 dentes, cabo de madeira de 120cm, fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado. O cabo desta ferramenta, além de possuir ó&ma resistência, é fabricado com madeira de origem renovável. U&lizada para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plás&ca, é mais adequada para varrer folhas de superWcies com grama. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	220	R\$ 37,8000	R\$ 8.316,0000	09/08/2022 16:05:12
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: CRISTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Plástica para Jardim de 22 Dentes e Cabo de Madeira de 120cm. Vassoura plástica 22 dentes, cabo de madeira de 120cm, fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado. O cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é fabricado com madeira de origem renovável. Utilizada para recolher grama e folhas de um modo	Sim	Sim	220	R\$ 37,8000	R\$ 8.316,0000	09/08/2022 16:08:27

geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama.

Porte da empresa: ME/EPP

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 37,8000	R\$ 8.316,0000	09/08/2022 16:56:18
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo / Versão: PEROVINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Plástica para Jardim de 22 Dentes e Cabo de Madeira de 120 cm. Vassoura plástica 22 dentes, cabo de madeira de 120cm, fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado. O cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é fabricado com madeira de origem renovável. Utilizada para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama Porte da empresa: ME/EPP							
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	Sim	Sim	220	R\$ 45,2500	R\$ 9.955,0000	04/08/2022 09:00:57
Marca: Limpamania Fabricante: Limpamania Modelo / Versão: Limpamania Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura plástica 22 dentes específico para uso de jardim, indicado para recolher gramas e folhas de modo geral, descrição complementar: fabricado em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado, com cabo de madeira comprimento de no mínimo 120 cm. Porte da empresa: ME/EPP							
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	220	R\$ 49,9000	R\$ 10.978,0000	09/08/2022 18:26:30
Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: POTIGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Plástica para Jardim de 22 Dentes e Cabo de Madeira de 120cm. Vassoura plástica 22 dentes, cabo de madeira de 120cm, fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado. O cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é fabricado com madeira de origem renovável. Utilizada para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama. Porte da empresa: ME/EPP							
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 75,6000	R\$ 16.632,0000	09/08/2022 14:42:36
Marca: max Fabricante: max Modelo / Versão: max Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Vassoura Plástica para Jardim de 22 Dentes e Cabo de Madeira de 120cm. Vassoura plástica 22 dentes, cabo de madeira de 120cm, fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado. O cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é fabricado com madeira de origem renovável. Utilizada para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama." Porte da empresa: ME/EPP							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 85,0000	R\$ 18.700,0000	09/08/2022 17:55:28
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: VASSOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Plástica para Jardim de 22 Dentes e Cabo de Madeira de 120cm. Vassoura plástica 22 dentes, cabo de madeira de 120cm, fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado. O cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é fabricado com madeira de origem renovável. Utilizada para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 85,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 75,6000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 49,9000	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 45,2500	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 37,8000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 37,8000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 37,8000	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 15,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 37,7900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:21:28:513
R\$ 14,9900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:24:34:380
R\$ 37,7800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:24:59:920
R\$ 37,7700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:25:01:307
R\$ 37,7600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:25:21:750
R\$ 37,7500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:25:22:017
R\$ 37,7400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:25:44:523

R\$ 37,7300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:25:48:203
R\$ 37,7000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:26:00:310
R\$ 37,6900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:26:03:727
R\$ 37,6800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:26:20:620
R\$ 37,6700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:26:24:520
R\$ 37,6600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:26:39:667
R\$ 37,6500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:26:40:057
R\$ 37,6400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:27:05:973
R\$ 37,6300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:27:11:040
R\$ 15,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:27:21:943
R\$ 37,6200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:27:22:250
R\$ 37,6100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:27:26:677
R\$ 37,6000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:27:38:590
R\$ 37,5900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:27:42:200
R\$ 37,5800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:28:03:950
R\$ 37,5700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:28:08:063
R\$ 37,5600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:28:20:483
R\$ 37,5500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:28:23:603
R\$ 37,5400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:28:36:690
R\$ 37,5300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:28:39:183
R\$ 37,5200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:28:59:227
R\$ 37,5100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:28:59:900
R\$ 37,5000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:29:15:760
R\$ 37,4900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:29:20:617
R\$ 37,4800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:29:29:183
R\$ 37,4700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:29:30:973
R\$ 37,4600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:29:42:750
R\$ 37,4500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:29:46:483
R\$ 37,4400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:30:07:243
R\$ 37,4300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:30:12:353
R\$ 35,6500	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:30:18:070
R\$ 35,6400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:30:20:087
R\$ 35,6300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:30:22:673
R\$ 37,4000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:30:32:767
R\$ 35,6200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:30:34:503
R\$ 35,6100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:30:38:213
R\$ 35,6000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:30:52:577
R\$ 35,5900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:30:53:700
R\$ 35,5800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:31:05:260
R\$ 35,5700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:31:09:203
R\$ 35,5600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:31:18:820
R\$ 35,5500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:31:19:537
R\$ 35,5400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:31:32:490
R\$ 35,5300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:31:35:053
R\$ 35,5200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:31:56:900
R\$ 35,5100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:32:00:940
R\$ 35,5000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:32:06:123
R\$ 35,4900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:32:10:590
R\$ 35,4800	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:32:11:287
R\$ 35,4700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:32:24:067
R\$ 35,4600	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:32:26:773
R\$ 35,4500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:32:36:727
R\$ 35,4400	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:32:37:117
R\$ 35,4300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:32:54:890
R\$ 35,4200	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:32:57:823
R\$ 35,4100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:33:08:547
R\$ 35,4000	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:33:13:397
R\$ 35,3900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:33:22:083
R\$ 35,3800	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:33:23:723
R\$ 35,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:33:29:293
R\$ 34,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:33:34:047
R\$ 34,9800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:33:35:687

R\$ 34,9700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:33:39:217
R\$ 34,9600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:33:59:247
R\$ 34,9500	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:33:59:897
R\$ 34,9400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:34:12:817
R\$ 34,9300	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:34:15:437
R\$ 34,9200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:34:26:463
R\$ 34,9100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:34:30:943
R\$ 34,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:34:30:970
R\$ 33,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:34:36:123
R\$ 33,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:35:42:747
R\$ 32,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:35:43:533
R\$ 32,9800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:36:16:987
R\$ 32,9700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:36:19:743
R\$ 32,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:36:29:310
R\$ 31,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:36:30:083
R\$ 31,9500	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:36:47:397
R\$ 31,9400	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:36:50:807
R\$ 29,9800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:37:03:917
R\$ 29,9700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:37:06:367
R\$ 31,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:37:12:657
R\$ 26,6500	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:37:44:777
R\$ 26,6400	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:37:47:830
R\$ 29,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:37:50:367
R\$ 26,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:38:26:833
R\$ 25,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:38:29:300
R\$ 25,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:39:12:790
R\$ 24,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:39:16:097
R\$ 24,7200	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:40:09:583
R\$ 24,7100	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:40:14:313
R\$ 24,7000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:40:53:947
R\$ 24,6900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:40:55:760
R\$ 24,6800	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:42:35:123
R\$ 24,6700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:42:39:673
R\$ 10,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:45:08:580
R\$ 14,9700	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:45:29:140
R\$ 10,4700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:45:45:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:21:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:44:40	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 14,9900 e R\$ 15,0000.
Encerramento	10/08/2022 14:49:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:49:41	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:59:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:14:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:44:50	Recusa da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Pela imagem apresentada, o material ofertado não possui 22 dentes. Portanto, não atende ao Edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:53:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Encerramento	12/08/2022	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE

do prazo - Convocação anexo	11:57:09	PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Recusa de proposta	15/08/2022 17:10:58	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 10,4700. Motivo: As informações técnicas apresentadas pela empresa indicam que o material vem sem o cabo. Dessa forma, a proposta não atende ao Edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 17:18:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/08/2022 20:39:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41.
Recusa de proposta	17/08/2022 14:12:20	Recusa da proposta. Fornecedor: FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 14,9700. Motivo: Informações técnicas apresentadas pelo licitante não indicam o cabo do material. Além disso, pela imagem, a vassoura possui menos de 22 dentes. Dessa forma, a proposta não atende ao Edital.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	17/08/2022 14:15:12	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	17/08/2022 14:20:12	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 34,9200 e R\$ 49,9000.
Encerramento	17/08/2022 14:25:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	17/08/2022 14:25:13	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 14:29:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/08/2022 14:58:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07.
Aceite de proposta	18/08/2022 15:24:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 24,6700. Motivo: Após a confirmação registrada via CHAT (18/08/2022 14:36:14) , decido aceitar a proposta.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Vassoura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI Marca: JOHN VASSOURAS Fabricante: JOHN VASSOURAS Modelo / Versão: Vassourão Gari 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 20,0000	R\$ 4.800,0000	08/08/2022 10:29:08
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: CIALAR Fabricante: CIALAR Modelo / Versão: CIALAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	240	R\$ 25,0000	R\$ 6.000,0000	10/08/2022 10:52:54
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Icoplan Fabricante: Icoplan Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em	Sim	Sim	240	R\$ 33,1500	R\$ 7.956,0000	08/08/2022 11:13:47

	madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 33,1700	R\$ 7.960,8000	09/08/2022 16:05:12	
	Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo / Versão: IMPERIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 33,1700	R\$ 7.960,8000	09/08/2022 16:08:27	
	Marca: ALVORADA Fabricante: ALVORADA Modelo / Versão: ALVORADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 33,1700	R\$ 7.960,8000	09/08/2022 16:56:18	
	Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo / Versão: PEROVINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 33,1700	R\$ 7.960,8000	10/08/2022 08:53:27	
	Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO	Sim	Sim	240	R\$ 35,0000	R\$ 8.400,0000	10/08/2022 09:02:18	
	Marca: Potiguar Fabricante: Potiguar Modelo / Versão: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	Sim	Sim	240	R\$ 38,2600	R\$ 9.182,4000	04/08/2022 09:00:57	
	Marca: Potiguar Fabricante: Potiguar Modelo / Versão: Potiguar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão gari, em piaçava natural, medindo 60 cm, com cabo de madeira, comprimento mínimo de 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 65,0000	R\$ 15.600,0000	09/08/2022 17:55:28	
	Marca: M4 VASSOURAS Fabricante: M4 VASSOURAS Modelo / Versão: VASSOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m Porte da empresa: ME/EPP							
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 66,3400	R\$ 15.921,6000	09/08/2022 14:42:36	
	Marca: v.p Fabricante: v.p Modelo / Versão: v.p Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Porte da empresa: ME/EPP							
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 79,9900	R\$ 19.197,6000	09/08/2022 18:26:30	
	Marca: POTIGUAR Fabricante: POTIGUAR Modelo / Versão: POTIGUAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piacava natural, medindo de 60 cm, com cabo em							

madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 79,9900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 66,3400	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 65,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 38,2600	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 35,0000	32.483.801/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,1700	00.800.611/0001-14	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,1700	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,1700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,1700	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,1500	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 25,0000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 20,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 21,8000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:22:14:093
R\$ 33,1400	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:22:18:720
R\$ 20,0100	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:25:52:020
R\$ 32,0000	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:26:52:343
R\$ 31,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:26:54:207
R\$ 21,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:27:30:480
R\$ 20,9900	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:30:27:770
R\$ 20,1000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:31:11:013
R\$ 31,9000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:31:32:337
R\$ 31,8900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:31:34:430
R\$ 31,5000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:32:46:193
R\$ 31,4900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:32:46:890
R\$ 31,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:34:07:027
R\$ 30,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:34:09:977
R\$ 30,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:34:53:293
R\$ 29,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:34:56:600
R\$ 29,8900	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:35:40:960
R\$ 29,8800	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:35:43:230
R\$ 29,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:36:10:720
R\$ 28,9900	26.950.671/0001-07	10/08/2022 14:36:14:353
R\$ 28,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:36:51:050
R\$ 27,9900	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:37:18:580
R\$ 27,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:37:33:420
R\$ 26,9900	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:37:34:283
R\$ 26,0000	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:38:09:980
R\$ 25,9900	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:38:10:847
R\$ 18,9900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:38:31:190
R\$ 11,1900	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:39:20:263
R\$ 16,5000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:39:48:853
R\$ 18,5000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:41:18:827
R\$ 16,4400	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:43:07:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:22:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:38:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:38:30	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 20,0000 e R\$ 21,8000.
Encerramento	10/08/2022 14:43:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:43:31	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo -	10/08/2022 15:59:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.

Convocação
anexo

Encerramento
do prazo -
Convocação
anexo

10/08/2022 16:34:33 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96.

Recusa de
proposta

12/08/2022
09:48:09

Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 11,1900. Motivo: Empresa apresentou imagem do material sem as dimensões do cabo de madeira. Dessa forma, não há como aprovar sem essas informações e decido recusar a proposta tendo em vista que a Empresa não atendeu a diligência realizada via CHAT pois não apresentou o catálogo solicitado.

Abertura do
prazo -
Convocação
anexo

12/08/2022
09:53:56

Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.

Encerramento
do prazo -
Convocação
anexo

12/08/2022
11:56:05

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.

Recusa de
proposta

15/08/2022
17:11:26

Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 16,4400. Motivo: Empresa licitante apresentou catálogo sem a imagem do material ofertado, em desacordo com o solicitado via CHAT.

Abertura do
prazo -
Convocação
anexo

15/08/2022
17:18:09

Convocado para envio de anexo o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.

Encerramento
do prazo -
Convocação
anexo

16/08/2022
07:35:24

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69.

Aceite de
proposta

24/08/2022
16:31:49

Aceite individual da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 16,5000. Motivo: Amostra aprovada.

Habilitação de
fornecedor

13/09/2022
17:03:15

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - Papel Higiênico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.974.694/0001-44	INALDO MARQUES DA SILVA	Sim	Sim	4.200	R\$ 5,5000	R\$ 23.100,0000	10/08/2022 10:36:58
Marca: FOFEX OU SIMILAR. Fabricante: FOFEX OU SIMILAR. Modelo / Versão: FOFEX OU SIMILAR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla Porte da empresa: ME/EPP							
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 5,7600	R\$ 24.192,0000	08/08/2022 11:13:47
Marca: Caprice Fabricante: Caprice Modelo / Versão: Pacote com 4 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &ssue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2." Porte da empresa: ME/EPP							
05.001.234/0001-77	IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.200	R\$ 6,0000	R\$ 25.200,0000	09/08/2022 10:18:55
Marca: seridó Fabricante: seridó Modelo / Versão: fardo com 16 pacote com 4 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &ssue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição,							

quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 6,0900	R\$ 25.578,0000	09/08/2022 18:26:30
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: QUALITÉ

Fabricante: QUALITÉ

Modelo / Versão: QUALITÉ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m2. Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 7,0000	R\$ 29.400,0000	08/08/2022 10:29:08
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: VELUD

Fabricante: OL PAPÉIS

Modelo / Versão: Papel higiênico de folha dupla 30 X 10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m2. Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 7,2900	R\$ 30.618,0000	10/08/2022 10:52:54
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: MILLI

Fabricante: MILLI

Modelo / Versão: MILLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m2. Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	4.200	R\$ 7,3200	R\$ 30.744,0000	09/08/2022 16:05:12
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: VELUD

Fabricante: VELUD

Modelo / Versão: VELUD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m2. Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	Sim	Sim	4.200	R\$ 8,3200	R\$ 34.944,0000	04/08/2022 09:00:57
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: Potiguar

Fabricante: Potiguar

Modelo / Versão: Potiguar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico folha dupla, acondicionado em pacotes contendo 4 rolos de 30 m x 10 cm, composição: 100% fibras celulósicas virgens, papel picotado e gofrado, cor branca.

Porte da empresa: ME/EPP

05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	Sim	Sim	4.200	R\$ 8,3700	R\$ 35.154,0000	09/08/2022 18:06:21
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	---------------------

Marca: ECOCLEAN

Fabricante: ECOCLEAN

Modelo / Versão: ECOCLEAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 9,6000	R\$ 40.320,0000	09/08/2022 17:42:07
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: VELUD

Fabricante: VELUD

Modelo / Versão: VELUD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	4.200	R\$ 9,9000	R\$ 41.580,0000	09/08/2022 15:50:28
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

Marca: CLARA

Fabricante: CLARAMAX

Modelo / Versão: 30M / FOLHAS DUPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	4.200	R\$ 11,5400	R\$ 48.468,0000	09/08/2022 14:42:36
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: velud

Fabricante: velud

Modelo / Versão: velud

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% ﬁbras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classiﬁcação da NBR 15464-2."

Porte da empresa: ME/EPP

37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 14,4900	R\$ 60.858,0000	09/08/2022 16:08:27
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: OL

Fabricante: OL

Modelo / Versão: OL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	4.200	R\$ 15,0000	R\$ 63.000,0000	02/08/2022 14:43:59
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Delicate

Fabricante: Abbaspel

Modelo / Versão: Pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &ssue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quan&dade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Caracterís&cas de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compaMveis com papel higiênico de folha

dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.200	R\$ 15,0000	R\$ 63.000,0000	09/08/2022 17:55:28
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: VELUD

Fabricante: VELUD

Modelo / Versão: PAPEL HIGIENICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &ssue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição,

Porte da empresa: ME/EPP

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	Sim	Sim	4.200	R\$ 100,0000	R\$ 420.000,0000	10/08/2022 08:26:47
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: MAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISEXTRA-FINO, SEM PERFUME

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	40.457.662/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 15,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 15,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 14,4900	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 11,5400	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,9000	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 9,6000	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,3700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 8,3200	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,3200	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,2900	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 7,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,0900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,0000	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,7600	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 5,5000	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 6,9500	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:22:23:607
R\$ 8,3100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:22:27:823
R\$ 5,7500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:25:02:607
R\$ 5,4800	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:27:08:973
R\$ 5,5300	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:27:44:243
R\$ 7,3100	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:28:03:813
R\$ 6,9000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:29:11:710
R\$ 5,7400	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:29:34:977
R\$ 5,4900	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:30:40:340
R\$ 5,6500	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:35:54:630
R\$ 5,7400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:37:28:573
R\$ 5,7300	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:37:37:533
R\$ 5,7100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:39:20:977
R\$ 5,3000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:39:50:680
R\$ 4,9700	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:39:54:827
R\$ 5,7200	09.617.964/0001-58	10/08/2022 14:40:21:857
R\$ 5,4700	43.455.634/0001-41	10/08/2022 14:43:45:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:22:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:39:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:39:20	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 5,4800 e R\$ 6,0000.

Encerramento	10/08/2022 14:44:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:44:21	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:59:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:19:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09.
Aceite de proposta	12/08/2022 09:48:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 4,9700.
Habilitação de fornecedor	13/09/2022 17:03:15	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - Toalha De Papel

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA Marca: ECOPEL Fabricante: ECOPEL Modelo / Versão: PCTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.125	R\$ 28,9000	R\$ 90.312,5000	05/08/2022 21:57:55
06.974.694/0001-44	INALDO MARQUES DA SILVA Marca: ENXUTTA OU SIMILAR. Fabricante: ENXUTTA OU SIMILAR. Modelo / Versão: ENXUTTA OU SIMILAR. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.125	R\$ 33,0000	R\$ 103.125,0000	10/08/2022 10:36:58
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Snowpaper Fabricante: Snowpaper Modelo / Versão: Pacote com 2400 folhas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&#tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&#tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &#ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan&#dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u&#lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi&r que com as mãos molhadas se re&#re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais caracterís&cas conforme a NBR 15464-7. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.125	R\$ 33,9000	R\$ 105.937,5000	08/08/2022 11:13:47
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI Marca: LORD Fabricante: LORD Modelo / Versão: LORD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&#tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins&#tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &#ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan&#dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u&#lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi&r que com as mãos molhadas se re&#re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos esem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais caracterís&cas conforme a NBR 15464-7. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.125	R\$ 33,9000	R\$ 105.937,5000	10/08/2022 10:52:54
05.001.234/0001-77	IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: seridó Fabricante: seridó Modelo / Versão: 20x20.5 cm	Sim	Sim	3.125	R\$ 33,9100	R\$ 105.968,7500	09/08/2022 10:18:55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

44.696.917/0001-48	MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sim	Sim	3.125	R\$ 33,9100	R\$ 105.968,7500	09/08/2022 12:07:33
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: ecopel

Fabricante: ecopel

Modelo / Versão: papel toalha interfolhado

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas.

Porte da empresa: ME/EPP

37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	3.125	R\$ 33,9100	R\$ 105.968,7500	09/08/2022 16:08:27
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo / Versão: MARCA PRÓPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.125	R\$ 33,9100	R\$ 105.968,7500	09/08/2022 17:25:11
--------------------	-------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: QUALITY Paper

Fabricante: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI,

Modelo / Versão: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS ESPECIFICAÇÕES: TIPO FOLHA: DUAS DOBRAS MATERIAL PRIMA: 100% CELULOSE VIRGEM COR: BRANCO DIMENSÕES:20X21CM CÓDIGO INTERNO: CP.20.2400 gramatura 30 a 40g/m² ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2.400 FOLHAS FABRICANTE DA MATÉRIA PRIMA: VINHEDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI,

Porte da empresa: ME/EPP

01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	Sim	Sim	3.125	R\$ 33,9100	R\$ 105.968,7500	10/08/2022 10:22:11
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: SULPEL

Fabricante: SULPEL

Modelo / Versão: SULPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7."

Porte da empresa: ME/EPP

33.063.270/0001-09	DREAMS COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Sim	Sim	3.125	R\$ 34,0000	R\$ 106.250,0000	02/08/2022 16:23:52
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: DREAMS

Fabricante: DREAMS PAPEIS

Modelo / Versão: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com d

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades,

deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7

Porte da empresa: ME/EPP

28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	Sim	Sim	3.125	R\$ 40,0000	R\$ 125.000,0000	08/08/2022 10:29:08
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: LIZ PREMIUM

Fabricante: PERFIL PAPÉIS

Modelo / Versão: Papel toalha 21 X 23 2400 FOLHAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.125	R\$ 53,4900	R\$ 167.156,2500	09/08/2022 18:26:30
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: RESERVA

Fabricante: RESERVA

Modelo / Versão: RESERVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente.

Porte da empresa: ME/EPP

41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.125	R\$ 55,0000	R\$ 171.875,0000	09/08/2022 15:50:28
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: MAXPEL

Fabricante: MAXPEL

Modelo / Versão: 20X21CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras, Folhas simples, medindo 20x21cm, sendo 100% celulose.

Porte da empresa: ME/EPP

00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	Sim	Não	3.125	R\$ 60,0000	R\$ 187.500,0000	29/07/2022 09:44:31
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: NC PAPEIS

Fabricante: NC PAPEIS

Modelo / Versão: CAIXA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: oalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras

Porte da empresa: ME/EPP

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.125	R\$ 65,0000	R\$ 203.125,0000	09/08/2022 17:55:28
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: LORD

Fabricante: LORD

Modelo / Versão: PAPEL TOALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duasdobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas.

Porte da empresa: ME/EPP

41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	Sim	Sim	3.125	R\$ 67,8200	R\$ 211.937,5000	09/08/2022 14:42:36
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo / Versão: nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de ±5% nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% ﬁbras celulósicas, sendo 50% de ﬁbra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7."

Porte da empresa: ME/EPP

05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA &	Sim	Sim	3.125	R\$ 77,1700	R\$ 241.156,2500	09/08/2022
--------------------	-------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------

FERNANDES LTDA

18:07:57

Marca: ECOCLEAN**Fabricante:** ECOCLEAN**Modelo / Versão:** ECOCLEAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso institucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de $\pm 5\%$ nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel tissue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quantidade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permitir que com as mãos molhadas se retire as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais características conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	Sim	Sim	3.125	R\$ 80,0000	R\$ 250.000,0000	02/08/2022 14:43:59
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: Nc Papeis**Fabricante:** Nc Papeis**Modelo / Versão:** Caixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins8tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins8tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de $\pm 5\%$ nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan&dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u&lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi&r que com as mãos molhadas se re&re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais caracterís&cas conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP

10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	Sim	Sim	3.125	R\$ 88,9500	R\$ 277.968,7500	09/08/2022 16:05:12
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	---------------------

Marca: RESERVA**Fabricante:** RESERVA**Modelo / Versão:** RESERVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, de folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins8tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. A toalha de papel deverá ser em folha simples interfolhada, com duas dobras, para uso ins8tucional, medindo 21cm x 23cm (CxL), com tolerância de $\pm 5\%$ nas medidas, acondicionada em embalagem com 2.400 folhas. Conteúdo de cada pacote subdividido em 6(seis) maços com 400 unidades cada. Composição: 100% fibras celulósicas, sendo 50% de fibra reciclada, no máximo. Papel &ssue gramatura 30 a 40g/m², cor branca, com alvura ISO superior a 70, acabamento gofrado. A embalagem deverá estampar a descrição do produto, quan&dade, nome e CNPJ do fabricante. Deve apresentar textura macia, espessura uniforme, ausência de odores fortes, alto poder de absorção, baixo índice de pintas, sem pigmentação aparente oriunda da u&lização de aparas de material impresso, e correta intercalação das folhas. Sob condições normais de uso, em um dispenser apropriado abastecido com 01(um) maço de 400 unidades, deverá permi&r que com as mãos molhadas se re&re as toalhas de papel uma a uma, sem que haja rasgos e sem que outras folhas sejam dispensadas involuntariamente. Demais caracterís&cas conforme a NBR 15464-7.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 88,9500	10.655.938/0001-01	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 80,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 77,1700	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 67,8200	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 65,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 60,0000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 55,0000	41.836.567/0001-80	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 53,4900	32.281.300/0001-82	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 40,0000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 34,0000	33.063.270/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	30.680.100/0001-77	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	01.942.594/0001-12	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9100	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9000	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,9000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 33,0000	06.974.694/0001-44	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 28,9000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:00:00:897
R\$ 53,4800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:22:37:800
R\$ 53,4700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:22:38:013
R\$ 53,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:22:42:950

R\$ 53,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:22:43:167
R\$ 53,4400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:22:48:117
R\$ 53,4300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:22:48:470
R\$ 53,4200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:22:53:267
R\$ 53,4100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:22:53:483
R\$ 29,0000	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:22:55:533
R\$ 53,4000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:22:58:420
R\$ 53,3900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:22:58:620
R\$ 53,3800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:03:573
R\$ 53,3700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:03:877
R\$ 30,0000	05.001.234/0001-77	10/08/2022 14:23:07:610
R\$ 53,3600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:08:787
R\$ 53,3500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:09:077
R\$ 53,3400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:13:893
R\$ 53,3300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:14:247
R\$ 53,3200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:19:053
R\$ 53,3100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:19:413
R\$ 53,3000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:24:243
R\$ 53,2900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:24:873
R\$ 53,2800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:29:397
R\$ 53,2700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:29:763
R\$ 53,2600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:34:557
R\$ 53,2500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:34:940
R\$ 53,2400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:39:710
R\$ 53,2300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:40:087
R\$ 53,2200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:44:870
R\$ 53,2100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:45:377
R\$ 53,2000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:50:057
R\$ 53,1900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:50:533
R\$ 53,1800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:23:55:203
R\$ 53,1700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:23:55:817
R\$ 53,1600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:00:353
R\$ 53,1500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:00:970
R\$ 53,1400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:05:520
R\$ 53,1300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:06:140
R\$ 53,1200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:10:670
R\$ 53,1100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:11:293
R\$ 53,1000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:15:833
R\$ 53,0900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:16:440
R\$ 53,0800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:20:990
R\$ 53,0700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:21:593
R\$ 53,0600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:26:233
R\$ 53,0500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:26:813
R\$ 53,0400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:31:327
R\$ 53,0300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:32:010
R\$ 53,0200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:36:507
R\$ 53,0100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:37:163
R\$ 53,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:41:677
R\$ 52,9900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:42:357
R\$ 52,9800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:46:813
R\$ 52,9700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:47:510
R\$ 52,9600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:51:973
R\$ 52,9500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:52:663
R\$ 52,9400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:24:57:177
R\$ 52,9300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:24:57:813
R\$ 28,9100	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:24:58:720
R\$ 52,9200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:02:347
R\$ 52,9100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:02:980
R\$ 52,9000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:25:05:420
R\$ 52,8900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:07:493
R\$ 52,8800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:08:143
R\$ 52,8700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:12:650

R\$ 52,8600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:13:293
R\$ 52,8500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:17:817
R\$ 52,8400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:18:460
R\$ 52,8300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:23:300
R\$ 52,8200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:23:663
R\$ 52,8100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:25:28:047
R\$ 52,8000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:28:447
R\$ 52,7900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:28:830
R\$ 52,7800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:33:587
R\$ 52,7700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:33:990
R\$ 52,7600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:38:743
R\$ 52,7500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:39:153
R\$ 52,7400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:43:900
R\$ 52,7300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:44:327
R\$ 52,7200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:49:060
R\$ 52,7100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:49:493
R\$ 52,7000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:54:220
R\$ 52,6900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:54:657
R\$ 52,6800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:25:59:413
R\$ 52,6700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:25:59:827
R\$ 52,6600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:26:04:303
R\$ 52,6500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:04:573
R\$ 52,6400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:05:097
R\$ 52,6300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:09:733
R\$ 52,6200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:10:260
R\$ 52,6100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:14:887
R\$ 52,6000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:15:413
R\$ 52,5900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:20:037
R\$ 52,5800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:20:573
R\$ 52,5700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:25:187
R\$ 52,5600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:25:737
R\$ 52,5500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:26:26:177
R\$ 52,5400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:30:343
R\$ 52,5300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:30:877
R\$ 52,5200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:35:507
R\$ 52,5100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:36:073
R\$ 52,5000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:40:700
R\$ 52,4900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:41:223
R\$ 52,4800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:45:850
R\$ 52,4700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:46:387
R\$ 52,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:51:003
R\$ 52,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:51:550
R\$ 52,4500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:26:51:650
R\$ 52,4400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:26:56:153
R\$ 52,4300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:26:56:707
R\$ 52,4200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:01:317
R\$ 52,4100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:01:907
R\$ 52,4000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:06:473
R\$ 52,3900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:07:063
R\$ 52,3800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:27:11:443
R\$ 52,3700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:11:640
R\$ 52,3600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:12:247
R\$ 52,3500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:16:790
R\$ 52,3400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:17:410
R\$ 52,3300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:21:947
R\$ 52,3200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:22:573
R\$ 52,3100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:27:100
R\$ 52,3000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:27:737
R\$ 52,3000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:27:28:603
R\$ 52,2900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:32:253
R\$ 52,2800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:32:973
R\$ 52,2700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:37:427

R\$ 52,2600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:38:123
R\$ 52,2500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:42:600
R\$ 52,2400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:43:280
R\$ 52,2300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:27:44:927
R\$ 52,2200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:47:763
R\$ 52,2100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:48:440
R\$ 52,2000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:52:920
R\$ 52,1900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:53:600
R\$ 52,1800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:27:58:080
R\$ 52,1700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:27:58:763
R\$ 71,6600	05.377.891/0001-13	10/08/2022 14:28:00:233
R\$ 52,1600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:03:243
R\$ 52,1500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:03:923
R\$ 52,1400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:08:410
R\$ 52,1300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:09:160
R\$ 52,1200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:28:10:290
R\$ 52,1100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:13:573
R\$ 52,1000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:14:330
R\$ 52,0900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:18:730
R\$ 52,0800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:19:500
R\$ 32,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:28:20:800
R\$ 52,0700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:23:907
R\$ 52,0600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:24:690
R\$ 52,0500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:28:26:637
R\$ 52,0400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:29:073
R\$ 52,0300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:29:840
R\$ 52,0200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:34:240
R\$ 52,0100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:35:033
R\$ 52,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:39:490
R\$ 51,9900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:40:243
R\$ 51,9800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:28:42:940
R\$ 51,9700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:44:630
R\$ 51,9600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:45:340
R\$ 51,9500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:49:787
R\$ 51,9400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:50:507
R\$ 51,9300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:28:55:023
R\$ 51,9200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:28:55:673
R\$ 51,9100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:00:183
R\$ 51,9000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:00:830
R\$ 51,8900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:05:337
R\$ 51,8900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:29:05:610
R\$ 51,8800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:05:983
R\$ 51,8700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:10:520
R\$ 51,8600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:11:180
R\$ 28,8900	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:29:14:090
R\$ 51,8500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:15:670
R\$ 51,8400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:16:337
R\$ 51,8300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:20:833
R\$ 51,8200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:21:480
R\$ 51,8200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:29:21:887
R\$ 51,8100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:25:980
R\$ 51,8000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:27:100
R\$ 51,7900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:31:153
R\$ 51,7800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:31:950
R\$ 51,7700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:29:35:557
R\$ 51,7600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:36:307
R\$ 51,7500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:37:117
R\$ 51,7400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:41:483
R\$ 51,7300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:42:267
R\$ 51,7200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:46:643
R\$ 51,7100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:47:413
R\$ 28,8800	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:29:47:533

R\$ 28,9000	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:29:47:810
R\$ 51,7000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:51:810
R\$ 51,6900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:52:573
R\$ 51,6800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:29:56:950
R\$ 51,6700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:29:57:773
R\$ 51,6600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:29:59:197
R\$ 51,6500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:02:113
R\$ 51,6400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:30:02:933
R\$ 51,6300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:07:313
R\$ 51,6200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:30:08:073
R\$ 51,6100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:30:13:620
R\$ 51,6000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:14:537
R\$ 51,5900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:30:18:427
R\$ 51,5800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:19:750
R\$ 51,5700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:30:23:610
R\$ 51,5600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:24:880
R\$ 51,5500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:30:27:180
R\$ 51,5400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:30:28:757
R\$ 51,5300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:30:027
R\$ 51,5200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:30:33:920
R\$ 51,5100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:35:190
R\$ 51,5000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:30:39:100
R\$ 51,4900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:30:39:903
R\$ 51,4800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:40:353
R\$ 51,4700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:30:50:457
R\$ 51,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:50:673
R\$ 51,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:30:55:613
R\$ 51,4400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:30:55:817
R\$ 51,4300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:30:57:943
R\$ 29,2400	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:30:58:323
R\$ 51,4200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:00:783
R\$ 51,4100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:00:963
R\$ 51,4000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:05:973
R\$ 51,3900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:06:127
R\$ 51,3800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:11:120
R\$ 51,3700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:11:267
R\$ 51,3800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:31:11:637
R\$ 51,3600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:16:287
R\$ 51,3500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:16:417
R\$ 51,3400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:21:430
R\$ 51,3300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:21:573
R\$ 51,3200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:31:25:247
R\$ 51,3100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:26:580
R\$ 51,3000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:26:727
R\$ 51,2900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:31:797
R\$ 51,2800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:31:890
R\$ 51,2700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:36:923
R\$ 51,2600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:37:023
R\$ 51,2500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:31:38:793
R\$ 51,2400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:42:113
R\$ 51,2300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:42:177
R\$ 51,2200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:47:253
R\$ 51,2100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:47:327
R\$ 51,2000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:52:537
R\$ 51,1900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:31:57:650
R\$ 51,1800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:31:57:723
R\$ 51,1700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:32:02:320
R\$ 51,1600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:02:797
R\$ 51,1500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:02:903
R\$ 51,1400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:07:963
R\$ 51,1300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:08:063
R\$ 51,1200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:13:107

R\$ 51,1100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:13:237
R\$ 51,1000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:32:15:990
R\$ 51,0900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:18:293
R\$ 51,0800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:18:420
R\$ 51,0700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:23:453
R\$ 51,0600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:23:593
R\$ 51,0500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:28:610
R\$ 51,0400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:28:767
R\$ 51,0300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:32:29:653
R\$ 51,0200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:33:750
R\$ 51,0100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:33:950
R\$ 51,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:38:953
R\$ 50,9900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:39:113
R\$ 50,9800	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:32:43:067
R\$ 50,9700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:44:097
R\$ 50,9600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:44:313
R\$ 50,9500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:49:267
R\$ 50,9400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:49:473
R\$ 50,9300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:54:453
R\$ 50,9200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:54:653
R\$ 28,8900	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:32:57:163
R\$ 50,9100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:32:59:607
R\$ 50,9000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:32:59:830
R\$ 50,8900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:33:01:243
R\$ 50,8800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:04:787
R\$ 50,8700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:05:017
R\$ 50,8600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:09:947
R\$ 50,8500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:10:260
R\$ 50,8400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:33:14:173
R\$ 50,8300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:15:103
R\$ 50,8200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:15:530
R\$ 50,8100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:20:270
R\$ 50,8000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:20:683
R\$ 50,7900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:25:443
R\$ 50,7800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:25:833
R\$ 50,7700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:33:28:727
R\$ 50,7600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:30:617
R\$ 50,7500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:31:010
R\$ 50,7400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:35:773
R\$ 50,7300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:36:207
R\$ 50,7200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:40:930
R\$ 50,7100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:41:353
R\$ 50,7200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:33:42:020
R\$ 50,7000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:46:110
R\$ 50,6900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:46:533
R\$ 50,6800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:51:267
R\$ 50,6700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:51:747
R\$ 50,6600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:33:56:453
R\$ 50,6500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:33:56:933
R\$ 50,6400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:01:617
R\$ 50,6300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:02:127
R\$ 50,6200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:34:05:590
R\$ 50,6100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:06:773
R\$ 50,6000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:07:273
R\$ 50,5900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:11:930
R\$ 31,9800	19.750.069/0001-60	10/08/2022 14:34:12:180
R\$ 50,5800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:12:447
R\$ 50,5700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:17:083
R\$ 50,5600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:17:617
R\$ 50,5500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:34:19:183
R\$ 50,5400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:22:300
R\$ 50,5300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:22:793

R\$ 50,5200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:27:453
R\$ 50,5100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:27:937
R\$ 50,5000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:32:607
R\$ 50,5000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:34:32:763
R\$ 50,4900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:33:117
R\$ 50,4800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:37:790
R\$ 50,4700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:38:290
R\$ 50,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:42:990
R\$ 50,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:43:423
R\$ 50,4400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:48:157
R\$ 50,4300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:48:577
R\$ 50,4200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:34:51:847
R\$ 50,4100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:53:307
R\$ 50,4000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:53:730
R\$ 50,3900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:34:58:483
R\$ 50,3800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:34:58:920
R\$ 50,3700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:03:633
R\$ 50,3600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:04:080
R\$ 50,3500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:35:05:480
R\$ 50,3400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:08:783
R\$ 50,3300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:09:233
R\$ 50,3200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:13:933
R\$ 50,3100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:14:407
R\$ 50,3000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:35:19:023
R\$ 50,2900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:19:090
R\$ 50,2800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:19:567
R\$ 50,2700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:24:253
R\$ 50,2600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:24:733
R\$ 28,8700	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:35:25:040
R\$ 50,2500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:29:400
R\$ 50,2400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:29:877
R\$ 50,2300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:35:32:580
R\$ 50,2200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:34:563
R\$ 50,2100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:35:030
R\$ 50,2000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:39:727
R\$ 50,1900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:40:237
R\$ 28,8600	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:35:42:883
R\$ 50,1800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:44:890
R\$ 50,1700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:45:407
R\$ 50,1600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:50:060
R\$ 50,1500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:50:583
R\$ 50,1400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:35:55:217
R\$ 50,1300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:35:55:750
R\$ 50,1200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:35:58:893
R\$ 50,1100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:00:380
R\$ 50,1000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:00:900
R\$ 28,8700	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:36:04:190
R\$ 50,0900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:05:557
R\$ 50,0800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:06:057
R\$ 50,0700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:10:730
R\$ 50,0600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:11:223
R\$ 50,0500	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:36:13:413
R\$ 50,0400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:15:903
R\$ 50,0300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:16:430
R\$ 50,0200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:21:057
R\$ 50,0100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:21:577
R\$ 50,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:26:217
R\$ 49,9900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:26:757
R\$ 50,0000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:36:26:990
R\$ 49,9800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:31:383
R\$ 49,9700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:31:917
R\$ 49,9600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:36:620

R\$ 49,9500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:37:077
R\$ 49,9400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:36:39:793
R\$ 49,9300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:41:773
R\$ 49,9200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:42:263
R\$ 49,9100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:46:930
R\$ 49,9000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:47:433
R\$ 49,8900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:52:090
R\$ 49,8800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:52:607
R\$ 49,8700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:36:57:240
R\$ 28,8500	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:36:57:490
R\$ 49,8600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:36:57:750
R\$ 49,8600	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:36:57:863
R\$ 49,8500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:02:487
R\$ 49,8400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:02:940
R\$ 49,8300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:07:643
R\$ 49,8200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:08:093
R\$ 28,8400	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:37:10:680
R\$ 49,8100	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:37:11:533
R\$ 49,8000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:12:770
R\$ 49,7900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:13:263
R\$ 49,7800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:17:933
R\$ 49,7700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:18:430
R\$ 49,7600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:23:070
R\$ 49,7500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:23:577
R\$ 49,7400	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:37:25:087
R\$ 49,7300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:28:233
R\$ 49,7200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:28:750
R\$ 49,7100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:33:387
R\$ 49,7000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:33:893
R\$ 30,2800	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:37:34:633
R\$ 49,6900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:38:533
R\$ 49,6900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:37:38:583
R\$ 49,6800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:39:070
R\$ 49,6700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:43:687
R\$ 49,6600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:44:290
R\$ 49,6500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:48:847
R\$ 49,6400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:49:443
R\$ 49,6300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:53:993
R\$ 49,6200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:54:627
R\$ 49,6100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:37:59:140
R\$ 49,6000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:37:59:767
R\$ 49,5900	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:38:03:053
R\$ 49,5800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:04:297
R\$ 49,5700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:04:940
R\$ 49,5600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:09:447
R\$ 49,5500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:10:127
R\$ 49,5400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:14:603
R\$ 49,5300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:15:267
R\$ 49,5200	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:38:16:663
R\$ 49,5100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:19:760
R\$ 49,5000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:20:453
R\$ 49,4900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:24:913
R\$ 49,4800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:25:610
R\$ 49,4700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:38:29:387
R\$ 49,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:30:083
R\$ 49,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:30:780
R\$ 49,4400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:35:233
R\$ 49,4300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:35:930
R\$ 49,4200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:40:390
R\$ 49,4100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:41:687
R\$ 49,4000	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:38:42:973
R\$ 49,3900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:45:540

R\$ 49,3800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:46:843
R\$ 49,3700	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:50:707
R\$ 49,3600	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:52:013
R\$ 49,3500	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:38:55:853
R\$ 49,3400	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:38:57:160
R\$ 49,3300	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:01:003
R\$ 49,3300	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:39:01:083
R\$ 49,3200	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:02:320
R\$ 28,5200	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:39:04:607
R\$ 49,3100	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:06:180
R\$ 49,3000	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:07:467
R\$ 29,9400	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:39:08:467
R\$ 49,2900	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:11:330
R\$ 49,2800	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:12:630
R\$ 49,2700	20.873.342/0001-23	10/08/2022 14:39:14:703
R\$ 49,2600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:16:500
R\$ 28,5000	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:39:17:717
R\$ 49,2500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:17:780
R\$ 29,9200	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:39:18:887
R\$ 49,2400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:21:667
R\$ 31,0000	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:39:22:023
R\$ 49,2300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:22:960
R\$ 49,2200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:26:833
R\$ 49,2100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:28:107
R\$ 28,5100	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:39:29:037
R\$ 49,2000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:31:990
R\$ 49,1900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:33:257
R\$ 49,1800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:37:147
R\$ 49,1700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:38:463
R\$ 49,1600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:42:297
R\$ 49,1500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:43:583
R\$ 49,1400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:47:450
R\$ 49,1300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:48:737
R\$ 49,1200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:52:713
R\$ 49,1100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:53:907
R\$ 28,4900	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:39:54:247
R\$ 29,9100	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:39:55:393
R\$ 49,1000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:39:57:910
R\$ 49,0900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:39:59:073
R\$ 49,0800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:03:067
R\$ 49,0700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:04:260
R\$ 28,4700	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:40:08:617
R\$ 49,0600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:09:477
R\$ 29,8900	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:40:11:013
R\$ 49,0500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:11:520
R\$ 49,0400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:14:657
R\$ 49,0300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:16:697
R\$ 49,0200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:19:833
R\$ 49,0100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:21:907
R\$ 49,0000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:24:967
R\$ 48,9900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:27:033
R\$ 48,9800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:30:123
R\$ 48,9700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:32:210
R\$ 28,4600	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:40:33:333
R\$ 48,9600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:35:273
R\$ 29,8800	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:40:37:193
R\$ 48,9500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:37:377
R\$ 48,9400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:40:440
R\$ 48,9300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:42:557
R\$ 48,9200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:45:607
R\$ 48,9100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:47:713
R\$ 48,9000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:50:750

R\$ 48,8900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:52:867
R\$ 48,8800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:40:55:903
R\$ 48,8700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:40:58:040
R\$ 48,8600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:01:057
R\$ 48,8500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:03:190
R\$ 48,8400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:06:220
R\$ 28,4500	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:41:06:563
R\$ 48,8300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:08:380
R\$ 29,8700	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:41:08:483
R\$ 48,8200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:11:473
R\$ 48,8100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:13:533
R\$ 28,4600	28.031.958/0001-69	10/08/2022 14:41:16:133
R\$ 48,8000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:16:633
R\$ 48,7900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:18:710
R\$ 48,7800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:21:783
R\$ 48,7700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:23:970
R\$ 48,7600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:26:947
R\$ 48,7500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:29:143
R\$ 48,7400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:32:107
R\$ 48,7300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:34:303
R\$ 48,7200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:37:277
R\$ 48,7100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:39:460
R\$ 48,7000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:42:430
R\$ 48,6900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:44:617
R\$ 48,6800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:47:583
R\$ 48,6700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:49:843
R\$ 48,6600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:52:743
R\$ 48,6500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:41:54:997
R\$ 48,6400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:41:57:887
R\$ 48,6300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:00:147
R\$ 48,6200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:42:03:050
R\$ 48,6100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:05:327
R\$ 48,6000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:42:08:233
R\$ 48,5900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:10:480
R\$ 48,5800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:42:13:383
R\$ 48,5700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:15:637
R\$ 48,5600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:42:18:553
R\$ 48,5500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:20:817
R\$ 48,5400	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:42:23:743
R\$ 48,5300	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:25:990
R\$ 48,5200	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:42:28:900
R\$ 48,5100	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:31:143
R\$ 48,5000	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:42:34:057
R\$ 48,4900	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:36:330
R\$ 48,4800	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:42:39:227
R\$ 48,4700	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:41:487
R\$ 48,4600	40.790.615/0001-83	10/08/2022 14:42:44:403
R\$ 48,4500	00.201.018/0001-51	10/08/2022 14:42:46:667
R\$ 25,4000	28.325.460/0001-09	10/08/2022 14:43:09:753
R\$ 28,2000	41.467.016/0001-96	10/08/2022 14:43:12:810
R\$ 28,4400	17.320.267/0001-69	10/08/2022 14:45:17:967
R\$ 24,8600	44.696.917/0001-48	10/08/2022 14:45:46:123
R\$ 30,9700	37.627.260/0001-00	10/08/2022 14:47:12:327

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	10/08/2022 14:22:32	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/08/2022 14:42:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/08/2022 14:42:49	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 28,4500 e R\$ 31,0000.

Encerramento etapa fechada	10/08/2022 14:47:50	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/08/2022 14:47:50	Item teve empate real para o valor 33,9100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/08/2022 14:47:50	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 15:59:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/08/2022 16:03:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48.
Recusa de proposta	12/08/2022 09:49:22	Recusa da proposta. Fornecedor: MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 24,8600. Motivo: Marca ofertada não atende ao Edital: Dimensões inferiores às exigidas mesmo com a tolerância.
Abertura do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 09:54:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	12/08/2022 10:08:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09.
Cancelado no julgamento	18/08/2022 14:10:18	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando o cancelamento do mesmo material com idêntica especificação no PE 46/2022 por ausência de justificativa técnica para exigência da NBR 15464, faço o cancelamento do item 11 pelo mesmo motivo, visto que a exigência extrapola o interesse público e limita a concorrência.
Registro de intenção de recurso	19/08/2022 11:02:36	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: JTH COMERCIO LTDA CNPJ/CPF: 30680100000177. Motivo: Declaramos intenção contra o cancelamento do item supracitado, uma vez que o documento em questão (NBR 15464) é plausível a ser exigido em Edital, pois este comprova a qualidade do produto ofertado. Porta
Aceite de intenção de recurso	13/09/2022 17:36:05	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: JTH COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 30680100000177. Motivo: Estando os pressupostos legais de tempestividade e motivação atendidos, não há que se cogitar a negativa do direito de peticionar o recurso, razão pela qual aceito a presente intenção, abrindo o devido prazo para a apresentação das razões do recurso e as respectivas contrarrazões.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
30.680.100/0001-77	19/08/2022 11:02	13/09/2022 17:36	Aceito
Motivo Intenção: Declaramos intenção contra o cancelamento do item supracitado, uma vez que o documento em questão (NBR 15464) é plausível a ser exigido em Edital, pois este comprova a qualidade do produto ofertado. Portando o cancelamento fere os princípios licitatórios, quanto a vinculação ao instrumento convocatório, como comprovaremos na fase recursal.			
Motivo Aceite ou Recusa: Estando os pressupostos legais de tempestividade e motivação atendidos, não há que se cogitar a negativa do direito de peticionar o recurso, razão pela qual aceito a presente intenção, abrindo o devido prazo para a apresentação das razões do recurso e as respectivas contrarrazões.			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	10/08/2022 14:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/08/2022 14:00:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:04	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:06	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:07	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:09	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:10	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:11	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:12	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:13	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	10/08/2022 14:00:14	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:15	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:16	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:17	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:17	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:18	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:19	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:20	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:21	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:21	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:00:22	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/08/2022 14:01:51	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	10/08/2022 14:02:19	Solicito que, após a fase de disputa, permaneçam conectados para viabilizar negociação/diligências.
Sistema	10/08/2022 14:15:47	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,9700 e R\$ 22,8600 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:20:47 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:16:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,4800 e R\$ 3,8200 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:20 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:17:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,3300 e R\$ 2,5400 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:09 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:17:19	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,0500 e R\$ 2,1900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:19 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:17:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,8400 e R\$ 2,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:29 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:17:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 8,4900 e R\$ 8,9100 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:45 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:17:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 59,6000 e R\$ 59,6100 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:59 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:18:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,9000 e R\$ 31,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:24 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:18:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,7600 e R\$ 30,5800 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:32 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:18:37	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,7000 e R\$ 6,2700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:37 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:18:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,2000 e R\$ 5,7200 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:51 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:18:59	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,8200 e R\$ 2,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:23:59 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:19:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 189,9000 e R\$ 206,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:16 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:19:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,1300 e R\$ 7,7700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:22 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:19:26	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,2900 e R\$ 29,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:24:26 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:20:03	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,9300 e R\$ 6,2200 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:25:03 do dia 10/08/2022.

Sistema	10/08/2022 14:20:48	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 20,9700 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	10/08/2022 14:20:48	O item 7 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:20:49	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:21:10	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 31,9700 e R\$ 32,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:26:10 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:21:21	O item 9 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:21:22	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:22:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	10/08/2022 14:22:10	O item 15 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:22:11	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:22:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,4200 e R\$ 8,0900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:13 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:22:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,1900 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/08/2022 14:22:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0700 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	10/08/2022 14:22:20	O item 5 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:22:20	O item 5 teve empate real para o valor 1,8100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2022 14:22:22	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:22:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9900 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/08/2022 14:22:30	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	10/08/2022 14:22:30	O item 16 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:22:30	O item 16 teve empate real para o valor 6,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2022 14:22:32	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/08/2022 14:22:46	O item 12 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:23:00	O item 1 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:23:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,9000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/08/2022 14:23:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,9100 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/08/2022 14:23:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,5000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	10/08/2022 14:23:25	O item 11 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:23:25	O item 11 teve empate real para os valores 30,5000 e 33,9100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2022 14:23:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/08/2022 14:23:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,4000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/08/2022 14:23:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,5800 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	10/08/2022 14:23:33	O item 3 teve empate real para o valor 29,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2022 14:23:33	O item 3 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:23:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 53,2000 e R\$ 55,5900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:34 do dia 10/08/2022.

Sistema	10/08/2022 14:23:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0600 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	10/08/2022 14:23:38	O item 8 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:23:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,7100 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/08/2022 14:23:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,7200 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/08/2022 14:23:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,6500 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	10/08/2022 14:23:52	O item 10 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:24:00	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	10/08/2022 14:24:00	O item 17 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:24:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 193,6300 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	10/08/2022 14:24:17	O item 14 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:24:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,7000 não enviou lance único e fechado para o item 19.
Sistema	10/08/2022 14:24:23	O item 19 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:24:27	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	10/08/2022 14:24:27	O item 4 teve empate real para os valores 29,0000 e 36,8400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2022 14:24:27	O item 4 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:24:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,8500 e R\$ 2,0300 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:28 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:25:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0700 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/08/2022 14:25:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0800 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/08/2022 14:25:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,1100 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	10/08/2022 14:25:04	O item 13 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:25:04	O item 13 teve empate real para os valores 4,8000 e 9,6100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2022 14:26:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 31,9800 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	10/08/2022 14:26:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 32,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	10/08/2022 14:26:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 31,9700 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	10/08/2022 14:26:11	O item 6 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:27:14	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,4200 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	10/08/2022 14:27:14	O item 20 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:27:14	O item 20 teve empate real para os valores 8,4500 e 8,8000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2022 14:28:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 55,5400 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	10/08/2022 14:28:35	O item 2 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:29:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/08/2022 14:29:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0300 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	10/08/2022 14:29:29	O item 18 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:38:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,0000 e R\$ 21,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:30 do dia 10/08/2022.

Sistema	10/08/2022 14:39:14	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,1900 e R\$ 20,2300 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:44:14 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:39:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 24. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,4800 e R\$ 6,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:44:20 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:42:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 25. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,4500 e R\$ 31,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:47:49 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:43:31	O item 23 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:44:15	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 20,1900 não enviou lance único e fechado para o item 21.
Sistema	10/08/2022 14:44:15	O item 21 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:44:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	10/08/2022 14:44:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,6500 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	10/08/2022 14:44:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5300 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	10/08/2022 14:44:21	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0000 não enviou lance único e fechado para o item 24.
Sistema	10/08/2022 14:44:21	O item 24 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:44:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14,9900 e R\$ 15,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:49:40 do dia 10/08/2022.
Sistema	10/08/2022 14:47:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,0000 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/08/2022 14:47:50	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,4600 não enviou lance único e fechado para o item 25.
Sistema	10/08/2022 14:47:50	O item 25 teve empate real para o valor 33,9100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/08/2022 14:47:50	O item 25 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 14:49:41	O item 22 está encerrado.
Sistema	10/08/2022 15:09:34	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	10/08/2022 15:52:41	Senhores licitantes, farei a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e dentro de até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 1,2,3,4,5,8,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24 e 25. Solicito ainda que enviem, se possível, proposta mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, favor compactar em ZIP.
Sistema	10/08/2022 15:53:26	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	10/08/2022 15:53:32	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	10/08/2022 15:53:41	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	10/08/2022 15:56:01	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	10/08/2022 15:56:19	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	10/08/2022 15:56:32	Senhor fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	10/08/2022 15:56:48	Senhor fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	10/08/2022 15:57:15	Senhor fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	10/08/2022 15:57:33	Senhor fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	10/08/2022 15:57:40	Senhor fornecedor ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	10/08/2022 15:57:47	Senhor fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	10/08/2022 15:57:56	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	10/08/2022	Senhor fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF:

	15:58:13	45.893.521/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	10/08/2022 15:58:25	Senhor fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	10/08/2022 15:58:32	Senhor fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	10/08/2022 15:58:38	Senhor fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	10/08/2022 15:58:44	Senhor fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	10/08/2022 15:58:51	Senhor fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	10/08/2022 15:58:59	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Sistema	10/08/2022 15:59:05	Senhor fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	10/08/2022 15:59:14	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 23.
Sistema	10/08/2022 15:59:20	Senhor fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao ítem 24.
Sistema	10/08/2022 15:59:26	Senhor fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao ítem 25.
Pregoeiro	10/08/2022 15:59:49	Senhores licitantes, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e dentro de até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 1,2,3,4,5,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24 e 25. Solicito ainda que enviem, se possível, proposta mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, favor compactar em ZIP.
Pregoeiro	10/08/2022 16:02:06	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 6, solicito que envie, se possível, proposta mais vantajosa para a Administração ou ajustada ao lance vencedor. Caso necessário, favor compactar em ZIP. O prazo se encerra m 120 minutos partir desta convocação.
Sistema	10/08/2022 16:02:12	Senhor fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	10/08/2022 16:03:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, enviou o anexo para o ítem 25.
Pregoeiro	10/08/2022 16:05:59	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 7, solicito que confirme interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo confirmação por cerca de 20 minutos.
28.031.958/0001-69	10/08/2022 16:06:12	Estaremos enviando Sr. Pregoeiro
28.031.958/0001-69	10/08/2022 16:06:40	Confirmamos o envio de amostra solicitada
Pregoeiro	10/08/2022 16:12:04	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 7. Essa deverá ser ENTREGA até o dia 17/08/2022 aos cuidados do Almoarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380).
Pregoeiro	10/08/2022 16:12:34	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Ressalto que amanhã, dia 11/08/2022 é feriado regimental no TRE-RN e que no dia 12/08/2022 o expediente ocorre das 08 às 14h.
Sistema	10/08/2022 16:12:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, enviou o anexo para o ítem 13.
Pregoeiro	10/08/2022 16:13:26	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Demais regramentos previstos no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital) também devem ser observados.
Sistema	10/08/2022 16:14:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, enviou o anexo para o ítem 22.
Sistema	10/08/2022 16:19:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, enviou o anexo para o ítem 24.
Sistema	10/08/2022 16:20:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	10/08/2022 16:22:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	10/08/2022 16:33:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	10/08/2022 16:33:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	10/08/2022 16:33:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	10/08/2022 16:33:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	10/08/2022	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF:

	16:34:10	41.467.016/0001-96, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	10/08/2022 16:34:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	10/08/2022 16:34:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	10/08/2022 16:39:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	10/08/2022 16:39:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	10/08/2022 16:39:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	10/08/2022 16:45:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	10/08/2022 16:45:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	10/08/2022 16:45:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	10/08/2022 16:46:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	10/08/2022 16:53:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	10/08/2022 17:47:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	10/08/2022 17:47:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	10/08/2022 17:48:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	10/08/2022 18:01:36	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto dia 12/08/2022, às 9h (DF). Acompanhem a reabertura para viabilizar negociação/diligências.
Pregoeiro	12/08/2022 09:05:25	Bom dia Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	12/08/2022 09:31:03	Para PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 10: na sua proposta está informada a marca e fabricante Indaial Papel. No entanto, encaminhou catálogo do fabricante com várias linhas de papel higiênico mas nenhuma tem o modelo Indaial Papel. Assim, solicito informar qual o modelo a ser ofertado em sua proposta comercial. Aguardo resposta por cerca de 20 minutos.
40.764.896/0001-08	12/08/2022 09:34:48	Bom dia. Indaial é o nosso fabricante, mas o modelo cotado é o da linha Ness que está na página 3 do catálogo enviado anteriormente.
Pregoeiro	12/08/2022 09:41:18	Para PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA - Grato pela resposta.
40.764.896/0001-08	12/08/2022 09:43:05	Continuamos à disposição em caso de mais dúvidas.
Pregoeiro	12/08/2022 09:51:58	Senhores licitantes, farei a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e dentro de até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 1,2,5,9,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23 e 25. Solicito ainda que enviem, se possível, proposta mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, favor compactar em ZIP.
Sistema	12/08/2022 09:52:06	Senhor fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	12/08/2022 09:52:11	Senhor fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	12/08/2022 09:52:19	Senhor fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	12/08/2022 09:52:32	Senhor fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	12/08/2022 09:52:40	Senhor fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	12/08/2022 09:52:48	Senhor fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	12/08/2022 09:52:55	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	12/08/2022 09:53:09	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	12/08/2022 09:53:21	Senhor fornecedor ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400, CNPJ/CPF: 45.893.521/0001-53, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	12/08/2022 09:53:28	Senhor fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	12/08/2022 09:53:35	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	12/08/2022	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito

	09:53:43	o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	12/08/2022 09:53:50	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	12/08/2022 09:53:56	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	12/08/2022 09:54:05	Senhor fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
Pregoeiro	12/08/2022 09:54:59	Senhores licitantes, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e dentro de até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 1,2,5,9,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23 e 25. Solicito ainda que enviem, se possível, proposta mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, favor compactar em ZIP.
Sistema	12/08/2022 09:55:25	Senhor fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	12/08/2022 09:57:06	Para FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419 - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que envie, via Comprasnet e dentro de até 120 minutos, registro ou notificação junto à ANVISA, a FISPQ na forma da NBR 14725, a ficha técnica do material e, nos termos do subitem 3.1 do Termo de Referência a AFE do fabricante do material ofertado. Caso necessário, favor compactar em ZIP.
Pregoeiro	12/08/2022 10:01:02	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto hoje, dia 12/08/2022, às 12h (DF).
Sistema	12/08/2022 10:08:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, enviou o anexo para o item 25.
Sistema	12/08/2022 10:35:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	12/08/2022 10:35:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	12/08/2022 11:17:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	12/08/2022 11:24:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	12/08/2022 11:35:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	12/08/2022 11:56:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	12/08/2022 11:56:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	12/08/2022 11:57:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	12/08/2022 11:57:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	12/08/2022 12:22:15	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	12/08/2022 12:24:57	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/08/2022 12:25:22	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/08/2022 12:25:37	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/08/2022 12:25:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/08/2022 12:26:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/08/2022 12:26:34	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	12/08/2022 12:27:03	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	12/08/2022 12:27:12	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	12/08/2022 12:27:21	Senhor fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	12/08/2022 12:27:32	Senhor fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	12/08/2022 12:27:46	Senhor fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	12/08/2022 12:27:55	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 19.

Pregoeiro	12/08/2022 12:29:03	Senhores licitantes, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e dentro de até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 8,9,14,15,18 e 19. Solicito ainda que enviem, se possível, proposta mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, favor compactar em ZIP.
Pregoeiro	12/08/2022 12:31:35	O pregão está suspenso e será reaberto hoje, dia 12/08/2022, às 14h30 (DF).
Sistema	12/08/2022 12:52:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	12/08/2022 13:57:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	12/08/2022 14:04:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	12/08/2022 14:10:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	12/08/2022 14:30:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, enviou o anexo para o item 14.
Pregoeiro	12/08/2022 14:39:36	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	12/08/2022 14:42:15	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	12/08/2022 14:43:31	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto no dia 15/08/2022, às 15h(DF). Favor acompanhar a reabertura para viabilizar diligências.
Pregoeiro	15/08/2022 15:08:21	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	15/08/2022 16:10:08	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto hoje, dia 15/08/2022, às 17h(DF). Favor acompanhar a reabertura para viabilizar diligências.
Pregoeiro	15/08/2022 17:02:48	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	15/08/2022 17:04:43	Senhor fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	15/08/2022 17:05:59	Para ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Senhor licitante, em complemento ao catálogo técnico encaminhado pela empresa solicito neste momento o registro ou notificação junto à ANVISA, a FISPQ na forma da NBR 14725, a ficha técnica do material e, nos termos do subitem 3.1 do Termo de Referência, a AFE do fabricante do material ofertado no item 8. O prazo para envio se esgota em 120 minutos.
36.598.479/0001-57	15/08/2022 17:07:55	Boa tarde senhor pregoeiro
36.598.479/0001-57	15/08/2022 17:09:21	Sobre o item 8, solicitamos prorrogação do tempo haja vista que o setor responsável por esses documentos já encerrou seu expediente, retornando amanhã às 8:00 hrs da manhã.
Pregoeiro	15/08/2022 17:13:57	Em virtude do alegado pela Empresa ECOMEIOS, que também reflete para os demais licitantes, farei a reabertura do certame amanhã, dia 16/08/2022, às 14h (DF), sendo esse o horário máximo para que TODAS as Empresas enviem os documentos solicitados via CHAT da data de hoje.
Pregoeiro	15/08/2022 17:16:40	Senhores, farei a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 2, 5, 14, 15, 17, 18, 22 e 23. Nessa ocasião, solicito que enviem ainda a proposta ajustada ao lance vencedor ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactem os arquivos num único ZIP.
Sistema	15/08/2022 17:16:55	Senhor fornecedor ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	15/08/2022 17:17:06	Senhor fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	15/08/2022 17:17:17	Senhor fornecedor ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	15/08/2022 17:17:26	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	15/08/2022 17:17:40	Senhor fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	15/08/2022 17:17:51	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	15/08/2022 17:18:00	Senhor fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	15/08/2022 17:18:09	Senhor fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Pregoeiro	15/08/2022 17:20:08	Senhores, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 2, 5, 14, 15, 17, 18, 22 e 23. Nessa ocasião, solicito que enviem ainda a proposta ajustada ao lance vencedor ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactem os arquivos num único ZIP.
Pregoeiro	15/08/2022 17:21:06	O pregão está suspenso e será reaberto amanhã, dia 16/08/2022, às 14h (DF), sendo esse o horário máximo para que TODAS as Empresas enviem os documentos solicitados via CHAT (15/08/2022 17:20:08).

Pregoeiro	15/08/2022 17:24:19	Quanto aos itens 1, 9, 16, 19, 20 e 21; solicito que as licitantes que estão com suas propostas sob análise fiquem atentos pois amanhã, dia 16/08/2022 às 14h (DF), solicitarei a confirmação do interesse em encaminhar AMOSTRA dos respectivos produtos ofertados.
Sistema	15/08/2022 20:39:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419, CNPJ/CPF: 43.455.634/0001-41, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	16/08/2022 07:35:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, enviou o anexo para o item 23.
Sistema	16/08/2022 09:12:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	16/08/2022 10:11:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 00.800.611/0001-14, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	16/08/2022 13:52:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	16/08/2022 14:00:03	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	16/08/2022 14:04:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	16/08/2022 14:05:27	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	16/08/2022 14:05:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	16/08/2022 14:06:01	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	16/08/2022 14:08:46	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 1 e 19: solicito que confirme interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar as amostras para esses itens .
36.598.479/0001-57	16/08/2022 14:14:34	Boa tarde a todos, ciente Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	16/08/2022 14:17:07	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado nos itens 1 e 19. Essa deverá ser ENTREGA até o dia 23/08/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380).
Pregoeiro	16/08/2022 14:18:23	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto aos itens 9 e 16: solicito que confirme interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar as amostras para esses itens .
Pregoeiro	16/08/2022 14:38:54	Para MILLENIUM LICITACOES LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 20 e 21: solicito que confirme interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar as amostras para esses itens .
Pregoeiro	16/08/2022 14:56:09	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 23: solicito que confirme interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item .
28.031.958/0001-69	16/08/2022 15:00:49	Boa tarde, Sr. pregoeiro
28.031.958/0001-69	16/08/2022 15:01:03	Confirmamos.
Pregoeiro	16/08/2022 15:02:19	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 23. Essa deverá ser ENTREGA até o dia 23/08/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380).
28.031.958/0001-69	16/08/2022 15:06:00	Enviaremos, Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	16/08/2022 15:22:09	Para MILLENIUM LICITACOES LTDA - Senhor licitante quanto aos itens 20 e 21: solicito, após seu contrato, que confirme interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar as amostras para esses itens .
41.467.016/0001-96	16/08/2022 15:24:07	Boa tarde Sr pregoeiro, temos interesse sim
Pregoeiro	16/08/2022 15:24:16	Para MILLENIUM LICITACOES LTDA - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA dos produtos ofertados nos itens 20 e 21. Essa deverá ser ENTREGA até o dia 23/08/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380).
41.467.016/0001-96	16/08/2022 15:34:37	certo, iremos providenciar
Sistema	16/08/2022 15:58:07	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	16/08/2022	Senhores licitantes, farei a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e em

	16:00:06	até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 5,9,15,16,17 e 18. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajoso para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Sistema	16/08/2022 16:00:17	Senhor fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	16/08/2022 16:00:28	Senhor fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	16/08/2022 16:00:38	Senhor fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	16/08/2022 16:00:49	Senhor fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	16/08/2022 16:00:57	Senhor fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	16/08/2022 16:01:07	Senhor fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	16/08/2022 16:01:32	Senhores licitantes, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 5,9,15,16,17 e 18. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajoso para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Sistema	16/08/2022 16:01:44	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	16/08/2022 16:03:30	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	16/08/2022 16:03:38	Senhor fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	16/08/2022 16:04:43	Para FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que envie, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado, registro ou notificação na ANVISA, Fispq e ficha técnica do produto bem como a AFE do fabricante do material ofertado no item 8.
Pregoeiro	16/08/2022 16:04:59	Para FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajoso para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Pregoeiro	16/08/2022 16:07:42	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 2: solicito que confirme interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item .
36.598.479/0001-57	16/08/2022 16:17:15	Boa tarde a todos.
36.598.479/0001-57	16/08/2022 16:18:23	sobre a amostra do Item 07, vamos enviar a amostra.
Pregoeiro	16/08/2022 16:19:06	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Senhor licitante, questionei quanto ao item 2.
36.598.479/0001-57	16/08/2022 16:19:27	sobre a amostra do Item 02, vamos enviar a amostra.
Sistema	16/08/2022 16:19:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	16/08/2022 16:20:42	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 2. Essa deverá ser ENTREGA até o dia 23/08/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380).
36.598.479/0001-57	16/08/2022 16:22:25	Sobre o Item 8, o registro da anvisa consta na propria embalagem do produto sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	16/08/2022 16:24:07	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Vou solicitar que o setor técnico avalie essa questão. Informarei no CHAT a respeito.
36.598.479/0001-57	16/08/2022 16:25:05	Obrigado Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	16/08/2022 16:25:48	Senhores, reitero a solicitação quanto as amostras solicitadas nos itens 1,2,19,20,21 e 23 que DEVERÃO SER ENTREGUES até o dia 23/08/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380).
Pregoeiro	16/08/2022 16:54:02	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 8: não conseguimos visualizar o número de registro na ANVISA na imagem anexada no Comprasnet. Sendo assim, solicito que envie esse número pelo CHAT para que possamos verificar.
Sistema	16/08/2022 17:01:47	Senhor fornecedor ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	16/08/2022 17:03:44	Para ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Fiz a convocação de anexo para que envie, via Comprasnet, a informação solicitada no CHAT (16/08/2022 16:54:02). Caso deseje enviar mais de um arquivo, favor compactar num único ZIP. O prazo para envio se esgotará amanhã, dia 17/08/2022, às 13h (DF).
Pregoeiro	16/08/2022	O pregão está suspenso e será reaberto amanhã, dia 17/08/2022, às 13h (DF), estando

	17:09:18	prorrogado para esse horário o prazo concedido para o atendimento da diligência realizada no CHAT (16/08/2022 16:01:32) quanto aos itens 5, 8, 9, 15, 16, 17 e 18. Solicito que estejam conectados para viabilizar negociação/diligências.
Sistema	16/08/2022 17:33:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOMIROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	17/08/2022 13:06:56	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	17/08/2022 13:09:47	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	17/08/2022 13:10:03	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	17/08/2022 13:10:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	17/08/2022 13:10:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	17/08/2022 13:12:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	17/08/2022 13:13:23	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	17/08/2022 14:13:43	Senhores licitantes, farei a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 5, 15, 16, 17, 18 e 22. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajoso para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Sistema	17/08/2022 14:13:57	Senhor fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	17/08/2022 14:14:07	Senhor fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	17/08/2022 14:14:17	Senhor fornecedor HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.873.342/0001-23, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	17/08/2022 14:14:28	Senhor fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	17/08/2022 14:14:36	Senhor fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	17/08/2022 14:15:12	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 24,6700, R\$ 24,6800 e R\$ 24,7000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:20:11 do dia 17/08/2022.
Sistema	17/08/2022 14:20:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 24,7000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	17/08/2022 14:20:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 24,6700 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	17/08/2022 14:20:12	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 24,6800 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	17/08/2022 14:20:12	A etapa fechada foi reiniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 34,9200 e R\$ 49,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:25:12 do dia 17/08/2022.
Sistema	17/08/2022 14:25:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 49,9000 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	17/08/2022 14:25:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 34,9200 não enviou lance único e fechado para o item 22.
Sistema	17/08/2022 14:25:13	O item 22 está encerrado.
Sistema	17/08/2022 14:29:51	Senhor fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Pregoeiro	17/08/2022 14:30:05	Senhores licitantes, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 5, 15, 16, 17, 18 e 22. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajoso para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Pregoeiro	17/08/2022 14:30:59	Para EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 9: solicito que confirme interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item .
28.325.460/0001-09	17/08/2022 14:34:59	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Boa tarde
28.325.460/0001-09	17/08/2022 14:35:35	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Temos interesse.
Pregoeiro	17/08/2022 14:39:35	Para EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 9. Essa deverá ser ENTREGUE até o dia 24/08/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380).
Sistema	17/08/2022 14:40:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, enviou o anexo para o item 18.
28.325.460/0001-09	17/08/2022 14:52:13	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Deveremos encaminhar também a amostra do item 5?

Pregoeiro	17/08/2022 14:54:10	Para EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor licitante, caso deseje enviar amostra do item 5 também, pode encaminhar juntamente com a do item 9 dentro do mesmo prazo e condições informadas no CHAT (17/08/2022 14:39:35).
28.325.460/0001-09	17/08/2022 14:56:39	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Ciente.
Sistema	17/08/2022 14:58:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	17/08/2022 14:59:02	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 15: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item .
28.031.958/0001-69	17/08/2022 15:07:42	Sr. Pregoeiro, conforme contato, nosso fornecedor não dispõe do catálogo do produto, deste modo é de nosso interesse entregar amostra do produto para averiguação
Pregoeiro	17/08/2022 15:10:21	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 15. Essa deverá ser ENTREGUE até o dia 24/08/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380)
Sistema	17/08/2022 15:10:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	17/08/2022 15:30:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	17/08/2022 15:36:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	17/08/2022 17:35:09	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	17/08/2022 17:38:44	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto amanhã, dia 18/08/2022, às 14h (DF).
Pregoeiro	18/08/2022 14:05:15	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	18/08/2022 14:26:43	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 22: favor informar se o material da vassoura é polipropileno. Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
26.950.671/0001-07	18/08/2022 14:33:52	Boa tarde!
26.950.671/0001-07	18/08/2022 14:36:14	Sim, é em polipropileno.
Pregoeiro	18/08/2022 14:37:31	Para LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - Grato pela resposta.
Sistema	18/08/2022 14:41:08	A etapa fechada foi reiniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,4300, R\$ 2,7000 e R\$ 2,7400, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:46:07 do dia 18/08/2022.
Sistema	18/08/2022 14:46:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 14:46:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4300 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 14:46:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7400 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 14:46:08	A etapa fechada foi reiniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,9700, R\$ 2,9900 e R\$ 4,6700, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:51:08 do dia 18/08/2022.
Sistema	18/08/2022 14:51:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9700 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 14:51:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,6700 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 14:51:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,9900 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 14:51:09	A etapa fechada foi reiniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,1500, R\$ 5,1600 e R\$ 7,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:56:09 do dia 18/08/2022.
Sistema	18/08/2022 14:56:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,1500 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 14:56:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,1600 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 14:56:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,0000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 14:56:10	A etapa fechada foi reiniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 7,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:01:10 do dia 18/08/2022.
Sistema	18/08/2022 15:01:11	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,9000 não enviou lance único e fechado para o item 17.
Sistema	18/08/2022 15:01:11	O item 17 está encerrado.
Sistema	18/08/2022 15:02:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,0500, R\$ 2,5000 e R\$ 2,7400, poderá enviar um lance único e fechado até às

15:07:21 do dia 18/08/2022.

Sistema	18/08/2022 15:07:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,0500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:07:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:07:22	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7400 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:07:22	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 3,0500, R\$ 3,2100 e R\$ 3,7600, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:12:22 do dia 18/08/2022.
Sistema	18/08/2022 15:12:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,0500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:12:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2100 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:12:23	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,7600 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:12:23	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4,4800, R\$ 4,4900 e R\$ 4,7600, poderá enviar um lance único e fechado até às 15:17:23 do dia 18/08/2022.
Sistema	18/08/2022 15:17:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,7600 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:17:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,4800 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:17:24	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,4900 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:17:24	A etapa fechada foi reiniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 6,0500 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:22:24 do dia 18/08/2022.
Sistema	18/08/2022 15:22:25	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0500 não enviou lance único e fechado para o item 18.
Sistema	18/08/2022 15:22:25	O item 18 está encerrado.
Sistema	18/08/2022 15:24:24	Senhor fornecedor IN OUT INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.001.234/0001-77, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	18/08/2022 15:24:33	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	18/08/2022 15:24:45	Senhor fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 32.281.300/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	18/08/2022 15:25:29	Senhores licitantes, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 16, 17 e 18. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Sistema	18/08/2022 17:53:58	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	18/08/2022 17:54:11	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	18/08/2022 17:54:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	18/08/2022 17:57:08	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto no dia 23/08/2022, às 16h (DF).
Pregoeiro	23/08/2022 16:02:29	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	23/08/2022 16:16:28	Senhores, considerando que não recebi ainda a análise das amostras e catálogos de alguns itens, faço a suspensão do pregão e agendo sua reabertura para amanhã, dia 24/08/2022, às 16h (DF).
Pregoeiro	24/08/2022 16:07:21	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	24/08/2022 16:32:55	A etapa fechada foi reiniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,3000, R\$ 2,6700 e R\$ 2,7400, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:37:54 do dia 24/08/2022.
Sistema	24/08/2022 16:37:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,7400 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022 16:37:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022 16:37:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,6700 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022 16:37:55	A etapa fechada foi reiniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2,8300, R\$ 3,3100 e R\$ 3,9600, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:42:55 do dia 24/08/2022.
Sistema	24/08/2022 16:42:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,9600 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022 16:42:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,8300 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,3100 não enviou lance único e fechado para o

	16:42:56	item 16.
Sistema	24/08/2022 16:42:56	A etapa fechada foi reiniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,9000, R\$ 6,5400 e R\$ 6,5500, poderá enviar um lance único e fechado até às 16:47:56 do dia 24/08/2022.
Sistema	24/08/2022 16:47:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,5400 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022 16:47:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,9000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022 16:47:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,5500 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022 16:47:57	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,5500 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022 16:47:57	A etapa fechada foi reiniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 10,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 16:52:57 do dia 24/08/2022.
Sistema	24/08/2022 16:52:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 10,0000 não enviou lance único e fechado para o item 16.
Sistema	24/08/2022 16:52:58	O item 16 teve empate real para o valor 6,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/08/2022 16:52:58	O item 16 está encerrado.
Sistema	24/08/2022 16:56:39	Senhor fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	24/08/2022 16:56:48	Senhor fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	24/08/2022 16:57:38	Para MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que envie, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 16 e 17. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Pregoeiro	24/08/2022 17:02:08	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto amanhã, dia 25/08/2022, às 17h (DF).
Sistema	25/08/2022 10:49:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	25/08/2022 10:49:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ/CPF: 44.696.917/0001-48, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	25/08/2022 17:25:52	A etapa fechada foi reiniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8,4500 e R\$ 8,5100, poderá enviar um lance único e fechado até às 17:30:51 do dia 25/08/2022.
Sistema	25/08/2022 17:30:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,4500 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:30:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,4500 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:30:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,5100 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:30:52	A etapa fechada foi reiniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8,8000 e R\$ 8,8500, poderá enviar um lance único e fechado até às 17:35:52 do dia 25/08/2022.
Sistema	25/08/2022 17:35:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,8000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:35:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,8500 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:35:53	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,8000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:35:53	A etapa fechada foi reiniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 8,9000, R\$ 12,0000 e R\$ 12,8900, poderá enviar um lance único e fechado até às 17:40:53 do dia 25/08/2022.
Sistema	25/08/2022 17:40:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:40:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,8900 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:40:54	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,9000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:40:54	A etapa fechada foi reiniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 12,9000, R\$ 13,9800 e R\$ 14,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 17:45:54 do dia 25/08/2022.
Sistema	25/08/2022 17:45:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 13,9800 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:45:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,0000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022 17:45:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 12,9000 não enviou lance único e fechado para o item 20.
Sistema	25/08/2022	O item 20 teve empate real para os valores 8,4500 e 8,8000. Procedeu-se o sorteio

	17:45:55	eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	25/08/2022 17:45:55	O item 20 está encerrado.
Pregoeiro	25/08/2022 18:00:27	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto amanhã, dia 26/08/2022, às 13h (DF). Nessa ocasião serão feitas diligências nos itens 5, 9, 20 e 21 e solicitada a confirmação do interesse em encaminhar AMOSTRA nos itens 16 e 17. Quanto aos itens 1 e 2, a amostra solicitada foi entregue dentro do prazo mas o setor técnico (SECOP) ainda não analisou-as.
Pregoeiro	26/08/2022 13:06:49	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	26/08/2022 13:07:40	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	26/08/2022 13:07:48	Senhor fornecedor MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	26/08/2022 13:07:56	Senhor fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	26/08/2022 13:08:08	Senhor fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	26/08/2022 13:08:52	Senhores licitantes, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 5, 9, 20 e 21. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Pregoeiro	26/08/2022 13:10:07	Para MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Senhor licitante, quanto aos itens 16 e 17: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esses itens.
44.696.917/0001-48	26/08/2022 13:11:50	boa tarde sr. pregoeiro, ja nos antecipamos e deixamos hoje pela manhã as amostrar no setor informado.
Pregoeiro	26/08/2022 13:20:23	Para MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - Grato pela resposta.
Sistema	26/08/2022 13:42:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	26/08/2022 14:41:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	26/08/2022 15:01:07	Senhor fornecedor NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	26/08/2022 15:01:27	Senhor fornecedor LC COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 32.281.300/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Pregoeiro	26/08/2022 15:02:16	Senhores licitantes, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado nos itens 16 e 17. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Sistema	26/08/2022 15:17:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	26/08/2022 16:25:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	26/08/2022 16:25:50	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	26/08/2022 16:37:08	Senhor fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	26/08/2022 16:38:16	Para J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que envie, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado no item 5. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Pregoeiro	26/08/2022 16:39:10	Para KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 9: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item.
Sistema	26/08/2022 16:51:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	26/08/2022 16:57:41	Para KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 9: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 10 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item.
Sistema	26/08/2022 17:08:24	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	26/08/2022 17:08:30	Senhor fornecedor NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Pregoeiro	26/08/2022	Para NORLUX LTDA - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que enviem, via

	17:09:43	Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado no item 16. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Sistema	26/08/2022 17:13:31	Senhor fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	26/08/2022 17:14:02	Para FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado no item 9. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
19.750.069/0001-60	26/08/2022 17:16:37	Boa tarde! Vamos providenciar, senhor sugerimos o envio da amostra para melhor análise da qualidade do pano.
Sistema	26/08/2022 17:24:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	26/08/2022 17:33:44	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto no dia 29/08/2022, às 14h (DF).
Sistema	29/08/2022 09:49:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	29/08/2022 14:01:53	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	29/08/2022 14:15:16	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 20: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item.
28.031.958/0001-69	29/08/2022 14:21:29	Boa tarde Sr. Pregoeiro
28.031.958/0001-69	29/08/2022 14:22:03	Confirmamos o envio de amostra para o material ofertado
Pregoeiro	29/08/2022 14:25:35	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 20. Essa deverá ser ENTREGUE até o dia 05/09/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380)
Pregoeiro	29/08/2022 14:26:13	Para FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 21: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item.
19.750.069/0001-60	29/08/2022 14:28:02	Boa tarde, sim.
19.750.069/0001-60	29/08/2022 14:28:22	Vamos providenciar a amostra.
Pregoeiro	29/08/2022 14:28:52	Para FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 21. Essa deverá ser ENTREGUE até o dia 05/09/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380)
19.750.069/0001-60	29/08/2022 14:29:43	Entendido.
Pregoeiro	29/08/2022 14:31:22	Para FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 9: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item.
19.750.069/0001-60	29/08/2022 14:33:10	Sim, também vamos providenciar a amostra.
Pregoeiro	29/08/2022 14:34:05	Para FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 9. Essa deverá ser ENTREGUE até o dia 05/09/2022 aos cuidados do Almoxarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380)
Pregoeiro	29/08/2022 14:35:04	Para J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 5: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item.
Pregoeiro	29/08/2022 14:41:35	Para J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI - Senhor licitante, quanto ao item 5: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item.
06.910.908/0001-19	29/08/2022 14:43:57	Boa Tarde. Enviaremos
Pregoeiro	29/08/2022 14:47:11	Para J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 5. Essa deverá ser ENTREGUE até o dia 05/09/2022 aos cuidados

do Almoarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380)

06.910.908/0001-19	29/08/2022 14:49:04	Ok
Pregoeiro	29/08/2022 15:44:23	Senhores licitantes, faço a suspensão do certame e agendo sua reabertura para o dia 1º/09/2022, às 13h (DF). Quanto aos itens 1 e 2, a amostra solicitada foi entregue dentro do prazo mas o setor técnico (SECOP) ainda não analisou-as. As amostras solicitadas dos itens 5, 9, 20 e 21 solicitadas hoje DEVERÃO SER ENTREGUES até o dia 05/09/2022, conforme Edital.
Pregoeiro	01/09/2022 13:02:02	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	01/09/2022 13:10:00	Senhores licitantes, faço a suspensão do certame e agendo sua reabertura para o dia 05/09/2022, às 14h (DF). Ressalto que as amostras solicitadas dos itens 5, 9 e 21 DEVERÃO SER ENTREGUES até o dia 05/09/2022, conforme Edital.
Pregoeiro	05/09/2022 14:02:41	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	05/09/2022 14:13:17	Senhor fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	05/09/2022 14:14:01	Para COMERCIAL DUNNAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 9: solicito que confirme o interesse em ENTREGAR AMOSTRA observando o previsto no item 7 do Termo de Referência (Anexo I do Edital), dentro do prazo de até cinco dias úteis. Aguardo por cerca de 15 minutos a confirmação de seu interesse em encaminhar a amostra para esse item.
Sistema	05/09/2022 14:34:39	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	05/09/2022 14:35:08	A etapa fechada foi reiniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 4,0000, R\$ 4,0500 e R\$ 5,2400, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:40:07 do dia 05/09/2022.
Sistema	05/09/2022 14:40:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	05/09/2022 14:40:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4,0500 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	05/09/2022 14:40:08	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2400 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	05/09/2022 14:40:08	A etapa fechada foi reiniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 5,2500, R\$ 5,4000 e R\$ 6,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 14:45:08 do dia 05/09/2022.
Sistema	05/09/2022 14:45:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	05/09/2022 14:45:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,4000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	05/09/2022 14:45:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,2500 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	05/09/2022 14:45:09	O item 9 está encerrado.
Sistema	05/09/2022 14:48:24	Senhor fornecedor COMERCIAL DUNNAS LTDA, CNPJ/CPF: 17.320.267/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	05/09/2022 14:50:06	Para COMERCIAL DUNNAS LTDA - Senhor licitante, por equívoco, fiz a solicitação de confirmação de interesse em enviar amostra do item 9, visto que, antes disso, a recomendação do setor técnico foi de solicitar catálogo técnico do produto.
Pregoeiro	05/09/2022 14:50:24	Para COMERCIAL DUNNAS LTDA - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que enviem, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado no item 9. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
Pregoeiro	05/09/2022 16:51:12	Considerando que a Empresa COMERCIAL DUNNAS LTDA não atendeu a convocação realizada via CHAT (05/09/2022 14:50:24) , mantenho a recusa de sua proposta.
Sistema	05/09/2022 16:51:24	Senhor fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	05/09/2022 16:52:01	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Senhor licitante, fiz a convocação de anexo para que envie, via Comprasnet e em até 120 minutos, catálogo técnico com imagem do material ofertado no item 9. Favor encaminhar ainda proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso necessário, compactar em um único arquivo ZIP.
28.031.958/0001-69	05/09/2022 16:54:57	Boa tarde Sr. Pregoeiro, informamos que o nosso fornecedor não possui catálogo para o produto, deste modo, solicitamos a sugestão de envio de amostra do produto ofertado
Pregoeiro	05/09/2022 16:58:28	Para RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - Sendo assim, solicito o envio de AMOSTRA do produto ofertado no item 9. Essa deverá ser ENTREGUE até o dia 13/09/2022 aos cuidados do Almoarifado Central/Seção de Gestão de Materiais –SEMAT, localizado na Rua da Torre, s/n, Tirol, Natal/ RN (CEP: 59015-380).
Sistema	05/09/2022 16:59:00	Senhor fornecedor RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, o prazo para envio de anexo para o item 9 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	05/09/2022 17:02:19	Senhores licitantes, faço a suspensão do certame e agendo sua reabertura para o dia 08/09/2022, às 16h (DF).
Pregoeiro	08/09/2022 16:05:10	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.

Pregoeiro	08/09/2022 16:17:06	Senhores, considerando que a AMOSTRA do item 9 solicitada no CHAT (05/09/2022 16:58:28) pode ser ENTREGUE até o dia 13/09/2022, faço a suspensão do certame e agendo sua reabertura para esse dia, 13/09/2022, às 17h (DF).
Pregoeiro	13/09/2022 17:02:16	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	13/09/2022 17:04:00	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/09/2022 às 17:35:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	03/08/2022 11:29:32	
Abertura da sessão pública	10/08/2022 14:00:01	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	10/08/2022 15:09:34	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	10/08/2022 18:02:04	Previsão de reabertura: 12/08/2022 09:00:00; Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto dia 12/08/2022, às 9h (DF). Acompanhem a reabertura para viabilizar negociação/diligências.
Reativação	12/08/2022 09:03:21	
Suspensão administrativa	12/08/2022 14:45:44	Previsão de reabertura: 15/08/2022 15:00:00; Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto no dia 15/08/2022, às 15h(DF). Favor acompanhar a reabertura para viabilizar diligências.
Reativação	15/08/2022 15:07:58	
Suspensão administrativa	15/08/2022 16:11:14	Previsão de reabertura: 15/08/2022 17:00:00; Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto hoje, dia 15/08/2022, às 17h(DF). Favor acompanhar a reabertura para viabilizar diligências.
Reativação	15/08/2022 17:01:51	
Abertura do prazo	16/08/2022 15:58:07	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	13/09/2022 17:04:00	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/09/2022 às 17:35:00.

Data limite para registro de recurso: 16/09/2022.

Data limite para registro de contrarrazão: 21/09/2022.

Data limite para registro de decisão: 06/10/2022.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:39 horas do dia 13 de setembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00067/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.004.741/0001-00 - NORLUX LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 20,00 UN	3400	R\$ 6,5500	R\$ 2,7400	R\$ 9.316,0000

Marca: LARLIMPO

Fabricante: INPLARN

Modelo / Versão: SACO P/ LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo A, com capacidade para 15 litros, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 20 unidades. Descrição complementar: produto em conformidade com a norma ABNT NBR-9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 39x58cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 3,0kg. Peso mínimo por embalagem 70g.

17 <u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 10,00 UN	5000	R\$ 5,1600	R\$ 2,7400	R\$ 13.700,0000
------------------------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: LARLIMPO

Fabricante: INPLARN

Modelo / Versão: SACO P/ LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para lixo, classe I, tipo B, com capacidade para 30 litros, cor preta, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a Quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 59x62cm com variação máxima de ±1cm. Capacidade mínima de carga 6kg. Peso mínimo por embalagem 60g.

Total do Fornecedor: R\$ 23.016,0000

06.910.908/0001-19 - J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Flanela</u>	Unidade	3500	R\$ 3,5400	R\$ 2,0700	R\$ 7.245,0000

Marca: ROSABELA

Fabricante: ROSABELA

Modelo / Versão: BRANCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA ALVEJADA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES DE 38X58CM, COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL MÁXIMA DE ± 5CM NO COMPRIMENTO OU NA LARGURA. COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% ALGODÃO. COM COSTURA REFORÇADA (OVERLOCK) NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS.

Total do Fornecedor: R\$ 7.245,0000

19.750.069/0001-60 - FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Rodo</u>	Unidade	280	R\$ 9,6100	R\$ 4,6000	R\$ 1.288,0000

Marca: BOM D'AGUA

Fabricante: BOM D'AGUA

Modelo / Versão: BOM D'AGUA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha natural ou EVA, largura 30 cm, com cabo de madeira plastificado. Para uso doméstico. Base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20 m.

21 <u>Vassoura</u>	Unidade	240	R\$ 20,2300	R\$ 18,0000	R\$ 4.320,0000
--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: DUPLAS

Fabricante: DUPLAS

Modelo / Versão: DUPLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 60cm. Para uso institucional. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de detritos e pó

Total do Fornecedor: R\$ 5.608,0000

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------------------	-------	--------------

	Fornecimento		(*)	Unitário	
22 <u>Vassoura jardinagem</u>	Unidade	220	R\$ 37,8000	R\$ 24,6700	R\$ 5.427,4000
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo / Versão: PEROVINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura Plástica para Jardim de 22 Dentes e Cabo de Madeira de 120 cm. Vassoura plástica 22 dentes, cabo de madeira de 120cm, fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado. O cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é fabricado com madeira de origem renovável. Utilizada para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama					
Total do Fornecedor:					R\$ 5.427,4000

28.031.958/0001-69 - RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Mop Pó</u>	Unidade	100	R\$ 58,7000	R\$ 28,9900	R\$ 2.899,0000
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: Mop de algodão (refil) para retenção de pó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão (refil) para retenção de pó, dimensões 60cm x 15-16cm. Para uso com suporte plástico, com fios retorcidos e pontas dobradas. Lavável. Costado em lona com fechamento por laços. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo. Compatível com suporte plástico de 60cm.						
7	<u>Mop úmido</u>	Unidade	98	R\$ 36,3300	R\$ 17,9900	R\$ 1.763,0200
Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo / Versão: Mop de algodão cru (refil) 340g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mop de algodão cru (refil) para retenção de líquido, peso líquido de 340g. Tipo cabeleira, com fios retorcidos e pontas dobradas. Dotado de cinta de amarração. Composto por fibras de alta resistência que não desfiem nem soltam fiapo, com aditivo bactericida. Compatível com cabo de alumínio com engate plástico. Será solicitada amostra do material ofertado para averiguar a compatibilidade com o engate.						
9	<u>Pano Limpeza</u>	Unidade	2550	R\$ 4,4000	R\$ 4,0000	R\$ 10.200,0000
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: Pano de chão 50x65 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão alvejado em tecido 100% algodão. Descrição complementar: Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais de 50x65cm, com variação dimensional máxima de ± 5cm no comprimento ou na largura. Tecido com boa absorção, espessura e resistência adequadas ao uso a que se destina. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150g.						
15	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 10,00 UN	10200	R\$ 5,2300	R\$ 2,5000	R\$ 25.500,0000
Marca: LAR LIMPO Fabricante: LAR LIMPO Modelo / Versão: SACO 50 LT PCT C 10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo C, com capacidade para 50 litros, acondicionado em embalagens plásticas tipo almofada com 10 unidades. Descrição complementar: Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. Coloração que mantenha o conteúdo inconspícuo. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 63x80cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 70g.						
18	<u>Saco Plástico Lixo</u>	Pacote 5,00 UN	15000	R\$ 4,7600	R\$ 2,5000	R\$ 37.500,0000
Marca: LAR LIMPO Fabricante: LAR LIMPO Modelo / Versão: SACO 100L PCT C 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico reforçado para lixo, classe I, tipo E, com capacidade para 100 litros, cor azul ou preta, acondicionado em embalagem plástica tipo almofada com 05 unidades. Produto em conformidade com a norma ABNT NBR 9191. Confeccionado em polietileno (resinas termoplásticas virgens ou recicladas). O produto deverá apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda possibilitar fácil separação e abertura das unidades, sem provocar danos. A embalagem deverá informar claramente a quantidade, capacidade de carga nominal, volume, matéria-prima, classe e tipo do produto, bem como nome e CNPJ do fabricante. Dimensões: 75x105cm com variação máxima de ±1cm. Peso mínimo por embalagem 120g.						
20	<u>Vassoura</u>	Unidade	1200	R\$ 14,7300	R\$ 8,4500	R\$ 10.140,0000
Marca: FLORENÇA Fabricante: LIMPAMANIA Modelo / Versão: Vassoura de pelo 30CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de pelo com cerdas sintéticas com largura de 30cm. Para uso doméstico. Altura mínima das cerdas 6cm. Cerdas em polipropileno. Cepa em plástico resistente ou madeira e cabo de madeira plastificado com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m						
23	<u>Vassoura</u>	Unidade	240	R\$ 33,1700	R\$ 16,5000	R\$ 3.960,0000
Marca: JOHN VASSOURAS Fabricante: JOHN VASSOURAS Modelo / Versão: Vassourão Gari 60CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão Gari, em piaçava natural, medindo de 60 cm, com cabo em madeira. Comprimento mínimo do cabo: 1,20m.						
Total do Fornecedor:					R\$ 91.962,0200	

28.325.460/0001-09 - EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Papel Higiênico</u>	Pacote 4,00 UN	4200	R\$ 5,7700	R\$ 4,9700	R\$ 20.874,0000
Marca: Caprice Fabricante: Caprice						

Modelo / Versão: Pacote com 4 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel &ssue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2."

Total do Fornecedor: R\$ 20.874,0000**36.598.479/0001-57 - ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Cabo Mop</u>	Unidade	90	R\$ 67,7300	R\$ 50,5200	R\$ 4.546,8000

Marca: NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte, plástico para mop seco 60x12cm, ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

2	<u>Cabo Mop</u>	Unidade	80	R\$ 55,6000	R\$ 48,2000	R\$ 3.856,0000
---	-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** NOBRE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de alumínio fresado de alta resistência com suporte, plástico para mop seco 40x12cm, ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

8	<u>Desodorizador sanitário</u>	Caixa 3,00 UN	1650	R\$ 8,3700	R\$ 4,5000	R\$ 7.425,0000
---	--------------------------------	---------------	------	------------	------------	----------------

Marca: HIGIPLUS**Fabricante:** HIGIPLUS**Modelo / Versão:** HIGIPLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pastilha sanitária adesiva, para vaso sanitário, com 03 unidades de 5g 50g, O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

12	<u>Rodo</u>	Unidade	160	R\$ 26,1500	R\$ 6,5000	R\$ 1.040,0000
----	-------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ECOBELLA**Fabricante:** ECOMILOS**Modelo / Versão:** ECOBELLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo com duas lâminas em borracha EVA, largura 55cm. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

19	<u>Vassoura</u>	Unidade	310	R\$ 12,5900	R\$ 7,1000	R\$ 2.201,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ECOBELLA**Fabricante:** ECOMILOS**Modelo / Versão:** ECOBELLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura com cerdas de piaçava natural de 30cm. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.

Total do Fornecedor: R\$ 19.068,8000**40.764.896/0001-08 - PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Papel Higiênico</u>	Pacote 4,00 UN	12600	R\$ 5,7700	R\$ 4,3700	R\$ 55.062,0000

Marca: INDAIAL IPEL**Fabricante:** INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA**Modelo / Versão:** Pacote c/ 4 unidades

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, acondicionado em pacote contendo 4 rolos de 30m x 10cm. Descrição complementar: Composição: 100% fibras celulósicas virgens. Papel tissue picotado e gofrado, cor branca, com alvura superior a 80%, neutro (sem perfume), textura macia, dermatologicamente testado. Gramatura aproximada de 30-35g/m². Hidrossolúvel (deve dissolver-se em meio aquoso). O produto deverá estampar no rótulo da embalagem primária a descrição do produto, composição, quantidade, nome e CNPJ do fabricante, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Peso do pacote contendo quatro rolos igual ou superior a 375g. Características de alvura, índice de maciez, resistência à tração, tempo de absorção da água e sensibilização compatíveis com papel higiênico de folha dupla de alta qualidade, conforme classificação da NBR 15464-2.

Total do Fornecedor: R\$ 55.062,0000**41.467.016/0001-96 - MILLENIUM LICITACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Dispenser higienizador</u>	Unidade	500	R\$ 33,2300	R\$ 25,1200	R\$ 12.560,0000

Marca: nobre**Fabricante:** nobre**Modelo / Versão:** nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispenser de sobrepor para sabonete líquido e álcool gel em poliestireno (PS), com reservatório de 800ml. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção do nível de produto remanescente. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Botão de acionamento frontal. Dimensões: 26-27cm x 11-12,5cm x 11-12,5cm (AxLxP). Acompanhado com buchas e parafusos de fixação."

4	<u>Dispenser Toalha</u>	Papel	Unidade	110	R\$ 36,8400	R\$ 24,9900	R\$ 2.748,9000
---	-------------------------	-------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: nobre**Fabricante:** nobre**Modelo / Versão:** nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Dispenser de sobrepor para toalhas de papel interfolhadas de duas dobras com 230

mm de largura. Base em plástico rígido resistente. Tampa frontal basculante construída em poliestireno de alto impacto, não propagante de fogo. IMPORTANTE: O produto deverá indicar explicitamente a sua composição. Tampa branca com visor frontal transparente que permita inspeção da quantidade de folhas remanescentes. Sistema de abertura por meio de travas laterais acionadas por pressão ou fecho com chave. Com capacidade para, no mínimo, dois maços com 250 toalhas de papel cada. Dimensões: 32x27x12cm (AxLxP). Acompanha parafusos e buchas para fixação."

Total do Fornecedor: R\$ 15.308,9000

Valor Global da Ata: R\$ 243.572,1200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2022 (SRP)

Às 17:45 horas do dia 13 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00067/2022, referente ao Processo nº 56152022, o pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Cabo Mop

Descrição Complementar: Cabo Mop Material: Alumínio , Componentes: Manopla Em Polipropileno , Aplicação: Mop
Pó , Comprimento: 1,50

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 67,7300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 50,5200 e a quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:44:29	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 50,5200

Item: 2

Descrição: Cabo Mop

Descrição Complementar: Cabo Mop Material: Alumínio , Componentes: Manopla Em Polipropileno , Aplicação: Mop
Pó , Comprimento: 1,50

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 55,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 48,2000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:44:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMIÇOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 48,2000

Item: 3

Descrição: Dispenser higienizador

Descrição Complementar: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs , Aplicação: Mãos , Capacidade: 800 ML,
Cor: Branca , Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido , Tipo Fixação: Parede

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500
Valor Estimado: R\$ 33,2300
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: MILLENIUM LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,1200 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:44:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, Melhor lance: R\$ 25,1200

Item: 4

Descrição: Dispenser Papel Toalha

Descrição Complementar: Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs , Cor: Branca , Dimensões: 32 X 27 X 14 CM, Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 110

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 36,8400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MILLENIUM LICITACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,9900 e a quantidade de 110 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:44:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MILLENIUM LICITACOES LTDA, CNPJ/CPF: 41.467.016/0001-96, Melhor lance: R\$ 24,9900

Item: 5

Descrição: Flanela

Descrição Complementar: Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Cor: Branca , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3,5400

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,0700 e a quantidade de 3.500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:44:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19, Melhor lance: R\$ 2,0700

Item: 6

Descrição: Mop Pó

Descrição Complementar: Mop Pó Material: Fibras De Algodão , Gramatura: 300 G/M2, Aplicação: Limpeza , Base Do Mop: 60 CM, Características Adicionais: Alumínio, Cabo 1,50 M, Lavável E Adaptável

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 58,7000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 28,9900 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:44:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, Melhor lance: R\$ 28,9900
Item: 7		
Descrição: Mop úmido		
Descrição Complementar: Mop Úmido Material: Fio Algodão , Aplicação: Limpeza , Cor: Não Aplicável , Tipo Ponta: Dobrada , Peso: 340		
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada		
Aplicabilidade Decreto 7174: Não		
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não		
Quantidade: 98		Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R\$ 36,3300		Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado		
Adjudicado para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 17,9900 e a quantidade de 98 Unidade .		

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:44:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, Melhor lance: R\$ 17,9900
Item: 8		
Descrição: Desodorizador sanitário		
Descrição Complementar: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Sólido , Essência: Variado , Características Adicionais: Pastilha Adesiva , Composição: Dodecil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Coadjuvante E		
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada		
Aplicabilidade Decreto 7174: Não		
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não		
Quantidade: 1.650		Unidade de fornecimento: Caixa 3,00 UN
Valor Estimado: R\$ 8,3700		Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado		
Adjudicado para: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,5000 e a quantidade de 1.650 Caixa 3,00 UN .		

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:44:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 4,5000
Item: 9		
Descrição: Pano Limpeza		
Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão		
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada		
Aplicabilidade Decreto 7174: Não		
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não		
Quantidade: 2.550		Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R\$ 4,4000		Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado		
Adjudicado para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 2.550 Unidade .		

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:00	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, Melhor lance: R\$ 4,0000
Item: 10		
Descrição: Papel Higiênico		
Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla		
Tratamento Diferenciado: -		
Aplicabilidade Decreto 7174: Não		

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 12.600**Valor Estimado:** R\$ 5,7700**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Pacote 4,00 UN**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4,3700 e a quantidade de 12.600 Pacote 4,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, Melhor lance: R\$ 4,3700

Item: 11**Descrição:** Toalha De Papel**Descrição Complementar:** Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9.375**Unidade de fornecimento:** Fardo 2400,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 33,9100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	18/08/2022 14:10:07	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando o cancelamento do mesmo material com idêntica especificação no PE 46/2022 por ausência de justificativa técnica para exigência da NBR 15464, faço o cancelamento do item 11 pelo mesmo motivo, visto que a exigência extrapola o interesse público e limita a concorrência.

Item: 12**Descrição:** Rodo**Descrição Complementar:** Rodo Material Suporte: Plástico , Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Material Cabo: Madeira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 160**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 26,1500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e a quantidade de 160 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMeios COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 6,5000

Item: 13**Descrição:** Rodo**Descrição Complementar:** Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 30 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Espessura Borracha: 2,5 MM, Altura Borracha: 2,5 CM, Características Adicionais: Cabo Colado E Reforçado, Ponteira Plástica E Borra , Material Cabo: Madeira Plastificada**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 280**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 9,6100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,6000 e a quantidade de 280 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 13/09/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
17:45:11 PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor
lance: R\$ 4,6000

Item: 14**Descrição:** Limpador vidro**Descrição Complementar:** Limpador Vidro Material Base: Polipropileno , Comprimento Cabo: 6 M, Aplicação: Limpeza De Parede, Vidro E Piso , Tipo: Rodo , Características Adicionais: Extensor Ajustável , Material Cabo: Alumínio , Comprimento Base: 25,5 C**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 90**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 193,6300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	16/08/2022 15:58:06	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 15**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10.200**Unidade de fornecimento:** Pacote 10,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,2300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 10.200 Pacote 10,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:13	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, Melhor lance: R\$ 2,5000

Item: 16**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Normas Técnicas: Classe I - Nbr 9191**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.400**Unidade de fornecimento:** Pacote 20,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 6,5500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: NORLUX LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7400 e a quantidade de 3.400 Pacote 20,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:15	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00, Melhor lance: R\$ 2,7400

Item: 17**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Altura: 62 CM, Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Largura: 59 CM, Apresentação: Peça Única**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.000**Unidade de fornecimento:** Pacote 10,00 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,1600**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: NORLUX LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2,7400 e a quantidade de 5.000 Pacote 10,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORLUX LTDA, CNPJ/CPF: 04.004.741/0001-00, Melhor lance: R\$ 2,7400

Item: 18

Descrição: Saco Plástico Lixo

Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Altura: 105 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Largura: 75 CM, Normas Técnicas: Classe I, Tipo E

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15.000

Unidade de fornecimento: Pacote 5,00 UN

Valor Estimado: R\$ 4,7600

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 15.000 Pacote 5,00 UN .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:20	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, Melhor lance: R\$ 2,5000

Item: 19

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado , Material Cabo: Madeira Plástica

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 310

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 12,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,1000 e a quantidade de 310 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMILOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.598.479/0001-57, Melhor lance: R\$ 7,1000

Item: 20

Descrição: Vassoura

Descrição Complementar: Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 14,7300

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8,4500 e a quantidade de 1.200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, Melhor lance: R\$ 8,4500

Item: 21**Descrição:** Vassoura**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plastificado/Roscado, Cerdas 7 Cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 20,2300**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 240 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 19.750.069/0001-60, Melhor lance: R\$ 18,0000

Item: 22**Descrição:** Vassoura jardinagem**Descrição Complementar:** Vassoura Jardinagem Quantidade Lâminas: 22 UN, Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , Tipo: Fixa , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 220**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 37,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,6700 e a quantidade de 220 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor lance: R\$ 24,6700

Item: 23**Descrição:** Vassoura**Descrição Complementar:** Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 7,5 CM, Altura Cepa: 05 CM, Tipo: Institucional , Tipo Cabo: Comprido , Material Cabo: Madeira**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 33,1700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 16,5000 e a quantidade de 240 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.031.958/0001-69, Melhor lance: R\$ 16,5000

Item: 24**Descrição:** Papel Higiênico**Descrição Complementar:** Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.200**Unidade de fornecimento:** Pacote 4,00 UN

Valor Estimado: R\$ 5,7700**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4,9700 e a quantidade de 4.200 Pacote 4,00 UN .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/09/2022 17:45:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.325.460/0001-09, Melhor lance: R\$ 4,9700

Item: 25**Descrição:** Toalha De Papel**Descrição Complementar:** Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.125**Unidade de fornecimento:** Fardo 2400,00 FL**Valor Estimado:** R\$ 33,9100**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	18/08/2022 14:10:18	Item cancelado no julgamento. Motivo: Considerando o cancelamento do mesmo material com idêntica especificação no PE 46/2022 por ausência de justificativa técnica para exigência da NBR 15464, faço o cancelamento do item 11 pelo mesmo motivo, visto que a exigência extrapola o interesse público e limita a concorrência.

Fim do documento